



"समृद्ध आमचोक गाउँपालिका : सुखी र सुसंस्कृत आमचोकबासी"

आमचोक गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

बालंखा, भोजपुर

२०७३



प.सं. : २०८३/०८४

च.नं. :

नेपाल सम्बत् : १९४६

अपिल



आमचोक गाउँपालिका स्थापनाको दशौं वर्ष प्रवेश सँगै २० औं गाउँ अधिवेशन मार्फत आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक नीति कार्यक्रम तथा बजेट पारित भएको छ। यो हाम्रो लागि सुखद कुरा हो। गाउँपालिकाको विकास र समृद्धीको यात्रामा यो एक महत्वपूर्ण मार्गनिर्देशन र कोपेडुङ्गा बन्न पनि सक्छ। देशको संघीय संरचना अनुसार स्थानीय सरकारहरू अधिकार, स्रोत साधन र सामर्थ्यको दृष्टिकोणले सानो भएपनि जनताको नजिकको महत्वपूर्ण सरकार हुन्। ठुला-ठुला परियोजना सञ्चालन गर्ने भन्दा पनि विशेषतः साना तथा मझौला कामहरू, सुशासन कायम, सेवा प्रवाह, सामाजिक सुरक्षा, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन र स्थानीय उत्पादन तथा रोजगारी प्रवर्द्धन नै स्थानीय सरकारको मुख्य कार्यहरू हुन्। यिनै पक्षहरूलाई ध्यानमा राखेर नेपाल सरकारले लिएको दिगो विकास लक्ष्य, संघीय सरकारको नीति कार्यक्रम, अन्तर्राष्ट्रिय सन्धी सम्झौताहरू, प्रदेश सरकारको नीति कार्यक्रम र गाउँपालिकाले लिएको दीर्घकालीन लक्ष्यका आधारमा समाजवादी आर्थिक सामाजिक कार्यक्रमको भुणको रूपमा यस नीति कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण भएको छ।

विकास र समृद्धि कसैको आवेग र चाहानामा नभई यो त नेतृत्व र जनताको गहिरो ईच्छाशक्ति र प्रतिवद्धताबाट सम्भव हुन्छ। स्वभाविक रूपमा यसले एउटा समय लिन्छ नै। तर विगतमा केही भएन, विगतकाहरूले केही गरेनन्, सबै विगत खराब थियो भन्ने जुन जवर्जस्त भाष्य निर्माण गरिदै छ यो सामाजिक सदभाव र एकताको लागि निकै ठुलो घातक हुन सक्छ। बरु विगतमा भए गरेका राम्रा काम र कमजोरीहरूको निर्मम समीक्षा गर्दै के वृद्धा के युवा, के पुराना के नयाँ, सबै मिलेर यो समाजलाई एकताबद्ध बनाउँदै समृद्धिको यात्रामा अगाडि बढ्नु अपरिहार्य छ।

अन्तमा, मलाई दुई कार्यकाल अर्थात दश वर्ष यस स्थानीय सरकारको नेतृत्व गर्ने अवसर प्राप्त भयो। यसको लागि म सम्बद्ध दल र यहाँको आम नागरिकहरू प्रति आभारी छु। मैले हिजो जनप्रतिनिधि नहुदा देखि हाल सम्म औपचारिक अनौपचारिक रूपमा यस भूगोल र समाजको नेतृत्व गर्ने अवसर मिल्यो, यो मेरो जीवनको स्वर्णिम समय थियो। आउने दिनहरूमा पनि मेरो आफ्नो बल बुत्ताले भ्याए सम्म यस गाउँ समाजको सेवामा समर्पित हुने नै छु। एवम् गाउँपालिकाको यस नीति कार्यक्रम तथा बजेट निर्माणमा महत्वपूर्ण भूमिका पुर्याउनुहुने श्रद्धेय उपाध्यक्षज्यू, सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत कर्मचारी मित्रहरू, सम्पूर्ण राजनीतिक दल, शिक्षक बुद्धिजीवी, कृषक, सहकारीकर्मी, उद्योगी व्यापारी, नागरिक समाज लगायत विभिन्न संघ संस्था प्रति आभार व्यक्त गर्दै पारित नीति कार्यक्रम तथा बजेट अक्षरसं कार्यान्वयनको लागि सबैमा हार्दिक अपिल सहित म आफु पनि प्रतिवद्धता जनाउदछु। धन्यवाद।

मिति: २०८३/०४/०९

अशोक राई

अध्यक्ष

अशोक राई
अध्यक्ष



www.aamchokmun.gov.np



ito.aamchokmun@gmail.com

https://www.facebook.com/AamchowkGaunpalikaBhojpur/



9852081336

विषयसूची

क्र.सं.	विषयवस्तु	पेज नं.
१	आ.व.२०८३/०८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
२	आमचोक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३	३१
३	आमचोक गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३	५९
४	आमचोक गाउँपालिकाको प्रस्तावित आय	६१
५	आमचोक गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम	६१
	नेपाल सरकार राजस्व बाडँफाट तर्फका योजना तथा कार्यक्रम	६१
	प्रदेश सरकार राजस्व बाडँफाट तर्फका योजना तथा कार्यक्रम	६३
	अन्तरिक श्रोत (अल्या समेत) तर्फका योजना तथा कार्यक्रम	६४
	कोशी प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू	६५
	नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू	६६
	नेपाल सरकार सशर्त अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू	७२
	कोशी प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू	७९
	वडागत योजना तथा कार्यक्रमहरू	८०
६	विषयगत क्षेत्र बमोजिमको बजेट तथा कार्यक्रम	८७
७	नेपाल सरकार सशर्त चालु तर्फको बजेटको सारांश	९९
८	आमचोक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३-८४ को स्थानीय दर रेट	१००
	अनुसूचि-१ आमचोक गाउँपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको विवरण	११५
	अनुसूचि-२ आमचोक गाउँपालिकाको कर्मचारीहरूको विवरण	११७

आमचोक गाउँपालिकाको

गाउँसभाको २० औं अधिवेशनमा गाउँपालिकाका अध्यक्ष श्री अशोक राईज्यूले प्रस्तुत गर्नु
भएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम,
२०८३।०८४

उपाध्यक्षज्यू,

उपस्थित गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

आमन्त्रित अतिथिगण, पत्रकार, राष्ट्रसेवक कर्मचारी,

नेपाली जनताहरूको अथक प्रयास, संघर्ष र बलिदानिको बलमा २४० वर्ष पुरानो केन्द्रिकृत एकात्मक राजतन्त्रको अन्त्य गर्दै वि.सं. २०६५ जेष्ठ १५ गते नेपालमा गणतन्त्र स्थापना भयो। तत्पश्चात वि.सं. २०७२ असोज ३ गते नेपालको संविधान जारी भयो। नेपालको संविधानको धारा ५६ बमोजिम तीन तहको सरकारको व्यवस्था भएसँगै वि.सं. २०७३ फाल्गुन २६ गते आमचोक गाउँपालिकाको स्थापना भयो। तत्पश्चात २०७४ सालमा ऐतिहासिक स्थानीय तहको पहिलो निर्वाचन सम्पन्न भई आमचोक गाउँपालिकाको सफल अनि स्वर्णीम पहिलो कार्यकाल पुरा भइ सकेको छ। २०७९ बैशाख ३० गते स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन सम्पन्न भई हामी गाउँपालिका स्थापना र गठन पछिको गाउँ सभाको २० औं अधिवेशन तथा दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचन पछिको गाउँसभाको आठौं अधिवेशनमा उपस्थित छौं। आमचोक गाउँपालिकाको यस सम्मानित गाउँसभाको २० औं अधिवेशनमा अध्यक्षको जिम्मेवारीबाट गाउँपालिकाको आ.व. २०८३/०८४ को वार्षिक नीति कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउदा म आफूलाई गौरवान्वित ठानेको छु।

नेपाली जनता माथि युगौ देखि भएको विद्यमान विभेद, अन्याय, अत्याचार र असमानताको समुल अन्त्यको खातिर सार्वभौम नेपाली जनताले २००७ साल वरिपरी देखि यता गरेको गौरवपूर्ण आन्दोलनहरू; जहानिया राणा शासन विरुद्धको क्रान्ति, निरङ्कुश पञ्चायत विरुद्धको आन्दोलन, १० वर्षे जनयुद्ध, १९ दिने जनआन्दोलन, जनजाती मधेश थरुहट दलित महिला तथा आम सचेत नेपाली नागरिकहरूको आन्दोलन, सुशासन, लोकतन्त्र र विकासको लागि भनेर गरिएको २०८२ भदौ २३ र २४ को युवा पुस्ताको विद्रोह लगायत आन्दोलनहरूको दौरानमा आफ्नो अमूल्य जीवन बलिदान गर्नुहुने महान शहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। जसमध्ये यसै गाउँपालिकाका महान सहिदहरू कविता राई (गोमा), इन्द्र श्रेष्ठ (अग्नी) र केवल मगरलाई उच्च सम्मान र स्मरण गर्दै हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। घाइते अपाङ्गता र वेपत्ता योद्धाहरू प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै सम्पूर्ण शहिद परिवारजन प्रति गहिरो सहानुभूति प्रकट गर्दछु। साथै राष्ट्र, राष्ट्रियता, स्वाधिनता, विकास र परिवर्तनको निम्ती महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउनुहुने सम्पूर्ण अग्रज व्यक्ति व्यक्तित्वहरू प्रति सम्मान व्यक्त गर्दछु।

सभाका सदस्यज्यू तथा अतिथि गण,

सभ्य समाज निर्माणका लागि सभ्य नागरिक जरुरी हुन्छ। सभ्य नागरिक बिना सभ्य समाजको कल्पना

गर्न पनि सकिन्दैन। यो सत्य हो; समाज र देशको नेतृत्व ईमान्दार भएन भने देश र नागरिकले दुःख पाउछ। यो पनि सत्य हो; नागरिक सभ्य र अनुशासित भएन भने पनि देश र समाजले दुःख हैरानी पाउछ। आज नेपाली समाज लगभग बाटो बिराएको (Track out) अवस्थामा छ। समाधानको लागि विरोध नभएर विरोधको लागि विरोध गर्दै सस्तो लोकप्रियताको लागि अरुलाई गालि गलौज गर्ने, कसैले कसैको आत्मसम्मान नगर्ने, कसैले कसैको सह-अस्तित्वलाई नस्विकार्ने, अपरिपक्व र उच्छृङ्खल क्रियाकलाप, अग्रजहरूको योगदानलाई अवमूल्यन, विगतमा केही पनि काम भएको छैन भन्ने भाष्य निर्माण, निराशा, कुण्ठा र प्रतिशोधले सङ्क्रमित आजको यो समाजलाई लथमा ल्याउन हाम्रो मुख्य कार्य जिम्मेवारी र चुनौती हुन सक्छ। यसो हुनुमा सबैको साना ठुला कमीकमजोरी रहे नै। मुलतः नेतृत्वको स्वेच्छाचारी कार्यशैली, जनउत्तरदायित्वको अभाव, सिमित स्वार्थ, पद-प्रतिष्ठा र साधन-स्रोत माथिको अनावश्यक मोह, सुशासन कायम हुन नसक्नु, नागरिकको जीवनमा खास परिवर्तन नहुनु यसका कारक पक्षहरू हुन्। तर यति मात्र कारक पक्ष भने होईन। आन्तरिक तथा बाह्य शक्ति केन्द्रको चलखेल, विश्व भुराजनीतिक प्रभाव, दलाल पूँजीवादको सङ्क्रमण, फुटाउ र शासन गरको षड्यन्त्रकारी नीति, उपभोक्तावादी-लोकप्रियतावादी र व्यक्तिवादी प्रवृत्ति चरम हावी हुनु, समाजवादी उत्पादन, वितरण र अर्थ व्यवस्था कमजोर बनाईनु, देशको शिक्षा नीति र पाठ्यक्रममा रहेको समस्या, लगायत सूचना प्रविधि, कृत्रिम बौद्धिकता (AI) र सामाजिक सञ्जालको गलत प्रयोग पनि मुख्य कारक पक्ष हुन्। सायद यिनै समस्या र कमजोरीको योगफल आफैले आफ्नो देश जलाउनु होला, आफ्नो देशको गौरवपूर्ण सम्पदाहरू जलाएर खरानी बनाउनु होला। तेसैको योगफल होला एक नेपालीको प्रगतिमा अर्को नेपाली असहिष्णु बन्नु होला, अग्रजहरूले गरेको सकारात्मक काम र प्रयासलाई पुरानो भन्ने उपमा दिदै अवमूल्यन गर्नु होला, पुराना सबै बेठिक नयाँ सबै ठिक भन्ने भाष्य निर्माण हुनु होला, देश जेसुकै होस म भए भइहाल्छ भन्ने भावना छिटफुट रुपमा देखा पर्नु होला ।

लोकतन्त्र, बहुलवाद र समाजवादमा विश्वास राख्ने देशभक्तहरू राष्ट्रियता, स्वतन्त्रता र सुशासनको पक्षमा भएको सबै खाले आन्दोलन र संघर्षहरूको पुर्ण समर्थन गर्दछ तर यस प्रकारको राष्ट्रघाती र जनविरोधी निर्णय र गतिविधिको विरुद्धमा सशक्त प्रतिरोध गर्ने छन्। राष्ट्रको गौरवपूर्ण सम्पदाहरू जलाएर खरानी बनाउने, व्यक्तिको नीजि जीवन र सम्पत्ति नष्ट गर्ने, जनताको जीवन दैनिकी र सुरक्षासँग जोडिएको सरकारी निकाय र व्यवसायिक संस्थाहरू तोडफोड र आगजनी गर्ने जस्ता लक्ष्यहीन उच्छृङ्खल घटनाको भण्डाफोर गर्दै जनतालाई सुसूचित गराइ नै रहनेछन्। अहिले नहोला तर इतिहासको कुनै कालखण्डमा यि तत्वहरू जनताको कठघरामा उभिने नै छन्। त्यस बेला भनिनेछ; यो देश गरिबको पनि हो, यो देश सुकुम्बासीको पनि हो, यो देश श्रमिक मजदुरको पनि हो, पिछडिएका वर्ग समुदायको पनि हो न कि उच्च सम्भ्रान्त वर्गको मात्र। तर त्यसबेला समयले निकै छोटिसकेको हुनेछ। निकै ढिलो भइसकेको हुनेछ।

हो हामीले चाहे जति, चाहे जस्तो हुन सकेको छैन। हाम्रा आवश्यकता र मागहरू सबै पुरा भएका

छैनन्। हाम्रा चाहना त विकसित मुलुक र समाज जस्तै हुने हो। तर हिजो भन्दा आज केही भएकै छ, आज भन्दा भोलि केही हुने नै छ। हामी धेरै निरास नबनौ। हाम्रै जीवन हो ढाकर र तोक्मा सँग बाचेको। आज सडक सञ्जालको बिस्तार र यातायात सेवाले त्यो कहिल्यै नफर्कने इतिहास बनेको छ। हाम्रै जीवन हो तराई देखि ल्याएको मट्टितेल र टुकीमा रातहरू बिताएको, तर आज नेपालको ९९ प्रतिशत घर परिवारहरूमा बिजुली बत्ती पुगेकोछ। हाम्रै जीवन हो विद्यालय नभएर पढ्न मन हुँदा हुदै बाउ-आमाले पढाउन नसकेको, तर आज गाउँ गाउँमा विद्यालयको पहुच पुगेको छ। हाम्रै जीवन हो अस्पताल पुग्न त के हेर्न सम्म नपाई रोगले छटपटिदै मरेको। तर आज गाउँ गाउँमा स्वास्थ्य सेवा छ। थोरै टाढा गए विशिष्ट स्वास्थ्य सेवा पाईरहेका छौ। हामी नै हैन महिलाहरू! हिजो चुलो र चौका, घास र दाउरा गर्दै घर बाट बाहिर निस्कन नसकेको? हामी नै हैन कथित सानो जातीहरू! समानताको कुरा त परै जाओस ठुला जाती भन्नेहरू बाटोमा हिडदा पनि बाटो मुनि पस्नु पर्ने? तर आज हामी महिला, दलित, पिछ्छिएको वर्ग समुदाय कहाँ छौ? र हिजो कहाँ थियौं? के यो केही पनि नभएको हो? हो, हिजो हाम्रो आवश्यकता फिते चप्पल थियो आज पल्सर मोटरसाइकल भएको छ। हिजो हाम्रो आवश्यकता दुई छाक खोले भातको थियो आज मःम र फ्राई राइसको भएको छ। हिजो नुनको आवश्यकता थियो आज सुनको आवश्यकता छ। हिजो मृत्युको खबर सुनाउन दुई दिन हिडेर टेलिफोन गर्न जाने बाटो खर्चको आवश्यकता थियो आज एन्ड्रोइड स्मार्ट मोबाईलको आवश्यकता छ। यस्तै हो मान्छे जातिको आवश्यकता र समस्या विभिन्न तह तहका हुने रहेछन् अनन्त काल सम्म। तर फेरी पनि जहाँ समस्या, आवश्यकता र असन्तुष्टी हुन्छन् त्यहा द्वन्द्व र विद्रोह हुन्छ जसले नयाँ वस्तुको सृजना र आविष्कार गर्दछ। त्यसैले यसलाई सकारात्मक दृष्टिले नै हेर्न पर्दछ।

विगत दश वर्ष अगाडी र हाललाई केही तुलना गरेर हेर्दा। दश वर्ष अगाडी नेपालको मानव विकास सूचकांक (HDI) ०.५७४ थियो हाल वृद्धि भएर ०.६२२ भएको छ। यो वृद्धिदर निकै ठुलो उपलब्धी हो। दश वर्ष अगाडी हाम्रो प्रति व्यक्ति आम्दानी ८७५ अमेरिकी डलर थियो हाल वृद्धि भई १५३५ अमेरिकी डलर पुगेको छ। दश वर्ष अगाडी हाम्रो सरदर आयु ६८ वर्ष थियो हाल वृद्धि भई ७१ वर्ष पुगेको छ। दश वर्ष अगाडी मातृ मृत्युदर प्रति एक लाख बराबर २४० जना थियो हाल घटेर १५१ जनामा झरेको छ भने बाल मृत्युदर प्रति एक लाख शिशुको जन्म बराबर ३२०० जनाको मृत्यु हुने गथ्र्यो तर हाल घटेर २७०० जनामा झरेको छ। दश वर्ष अगाडी हाम्रो साक्षरता दर ६६ प्रतिशत थियो हाल बढेर ७६ प्रतिशत पुगेको छ। दश वर्ष अगाडी ६२ प्रतिशत नेपाली मात्र विद्युत सेवाको पहुचमा थियो तर हाल ९९ प्रतिशत नेपाली विद्युतको पहुचमा छन्। दश वर्ष अगाडी ८५ प्रतिशत नेपाली आधारभुत खानेपानी पहुँचमा थिए हाल वृद्धि भई ९७ प्रतिशत पुगेको छ। हाम्रो देशको निरपेक्ष गरिवी दर र बहुआयामिक गरिवी दर विगत दश वर्ष अगाडी र हालको तुलना गर्दा निकै सुधार भएको देखिन्छ।

आमचोक गाउँपालिकामा पनि विगत दश वर्ष र हाल लाई तुलना गर्दा उल्लेख्य सुधार भएको

पाईन्छ। आज सडक सञ्जाल टोल टोलमा पुगेको छ। सडक पहुँच देखि आधा घण्टा भन्दा बढी पैदल हिड्न सायद कही कसैलाई पर्दैन होला। यद्यपी अझ दीगो भरपर्दो र व्यवस्थित बनाउन बाँकी छ। आमचोक जनसेवा अस्पतालमा डाक्टर सहितको स्वास्थ्य परामर्श सेवा, फिजियोथेरापी उपचार सेवा, आयुर्वेदिक उपचार र ल्याब परीक्षण सहितको उपचार सामान्यतया: आमचोक मै उपलब्ध छ। आधारभुत खानेपानी सेवा सबैमा पुर्याउने लक्ष्य छ, सायद छिट्टै पुरा हुनेछ। कृषि उत्पादन र कृषि रोजगारी प्रवर्द्धनको लागि विभिन्न प्रकारका अनुदान र सहायता कार्यक्रम चलेकै छ। यसको उपलब्धी छिटपुट देखापर्न थालेको छ। आमचोकको लगभग ६० प्रतिशत जनसंख्या विद्युतको पहुँचमा छ यस वर्ष भित्र शतप्रतिशत पुर्याउने लक्ष्य र संभावना प्रचुर छ। आमचोकका कोही पनि नागरिक दुर्घटना, आगलागी, बाढी पहिरो, आपत-विपद, दुःख-विमार, रोगव्याधी, महामारी र अण्डारोमा परेको बेला नजिकको सरकार छ भन्ने अनुभूति दिलाउने कोसिस भएकै छ। उदाहरणको लागि कोभिड-१९ को बेला यदि स्थानीय तहको सहयोग हुन्थेन भने धेरै मानिस अलपत्र हुन्थे, धेरैको ज्यान जान सक्थ्यो। त्यसमा आमचोक पनि अछुतो हुन्न थियो। त्यो बेला झन्डै एक हजार चार सय जना काठमाडौँ, धरान, बिराटनगर, ईटहरी, पोखरा लगायत स्थानमा काम गरेर बस्नुहुने आमचोकका नागरिकहरूलाई एक महिना पुग्ने राहत स्वरूप रासनपानी उपलब्ध गराईएको कुरा सम्मानित यस सभामा स्मरण गर्न चाहन्छु। Quarantine Centre, Isolation centre र Holding centre व्यवस्थापनको कथा छुट्टै पिडादायक थियो। सायदै एकाधले रोग लुकाएर वसे बाहेक यस पालिकामा आइ खसेको आमा दिदी बहिनीहरूको निरन्तर निःशुल्क उपचार भई नै रहेको छ। जेष्ठ तथा अशक्त नागरिकहरूलाई पुर्याएको विशिष्ट सेवा पनि कम महत्वको छैन। चाहे गाउँ टोल आगनिमा सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभुत गराएको होस, चाहे नागरिकता लगायत कागज पत्र बनाउन सहजीकरण गरेको होस। विपन्न जनता आवास कार्यक्रम मार्फत ३१ जना घरै नभएका नागरिकहरूलाई सुरक्षित घर निर्माण गरिदिएको साथै ३७० जना नागरिकहरूको घरको फुसको छाना हटाई टिनको छाना फेरिदिएको र विपन्न दलित जनता आवास कार्यक्रम मार्फत झन्डै ५० जनाको घर निर्माण भएको कुरा पनि कम महत्वपूर्ण छैन। सायदै यस गाउँपालिकामा आवास बिहिन नागरिक संख्या शुन्य हुनुपर्छ। कतै छुट्नु भएको छ भने निरन्तर सुरक्षित आवासको सुनिश्चिता गरिनेछ। किसान बचाउँ अभियान अन्तर्गत किसानहरूले उत्पादन गरेको किबू, सखर, गोलभेडा, ब्रान्डी लगायत वस्तु सङ्कलन गरेर शहरको गल्लीहरूमा पालिका अध्यक्ष-उपाध्यक्षले बेचिहिडेको कथा र कर्मचारी मित्रहरूले किसानहरूको किबू संकलन केन्द्रमा ल्याई जाँड बनाएको कथा पनि कम रोचक छैन। आमचोक गाउँपालिकाको “घ” वर्गका ९३५ घर विपन्न नागरिकहरूलाई आमचोक चिया तथा सहकारी संस्थाको नौ हजारको दरले सेयर खरिद गरिदिई सेयर कायम गरिदिएको कुरा पनि कम महत्वको छैन। स्रोतको अभावको कारण हामीले भने जस्तो गर्न सकेनौं होला तर विगारेनौं लाग्छ। सुशासन, सेवा प्रवाह, सामाजिक न्याय र विकासमा कुनै विचार आस्था र समुदायको नाममा पक्षपात हुनु नहुने कुरालाई सचेततापूर्ण ढंगले ध्यानमा राखियो। अनियमितता र बेथितिलाई सकेसम्म निरुत्साहन नै गरिरह्यौं। कही कतै नियम कानूनका केही सिमाहरू मिचिएको भए ति सबै यस क्षेत्र र यस क्षेत्रका जनताका लागि

नै थिए। यी सबै प्रयास केवल मैले मात्र गरेको होइन। यो त हामी सबैको साझा प्रयास हो। तपाईंले पनि गरेको हो। यसमा विशेषतः सम्पूर्ण जनप्रतिनिधी साथिहरू, प्रिय कर्मचारी मित्रहरू तथा नागरिकहरूको सहयोग प्रति सीर झुकाई कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु। सान्चै म खुशी र कृतज्ञ छु। थाहा छ, नागरिकका हामी माथि कैयन प्रश्न छन्। तर हाम्रो पनि नागरिक र सरोकारवाला पक्षसँग केही प्रश्नहरू छन्। सरकारको पक्षबाट भएका प्रयासहरू लाई हामीले कति सहयोग गर्यौं? योजना कार्यान्वयनमा कति ईमान्दार भएर लाग्यौं। हिजो रोपिएका बोट-बिरुवाहरू कस्ता छन् ? वितरण भएका बाख्रा सुँगुर वाट कति आय आम्दानी गर्यौं? हाम्रा ढाका बुनाईहरू कहा पुगे? हाम्रा होजियारी मेशिन र सुईटर बुनाईहरू कता छन् ? गाँजा र अल्लोको कपडा बुनाई तालिम गर्नुहुने दाजु भाई दिदी बहिनीहरू के गर्दै हुनुहुन्छ ? किवीको परिकार बनाउने तालिम के भयो ? चिया कफीको तालिम र प्रवर्द्धन कस्तो अवस्थामा छ? कोकटी खेती र कपडा उत्पादन कहाँ पुग्यो? बेसार खेती र प्रशोधन के हुदैछ? मुढा तथा बेतवाँसका तालिम कहाँ छ? हाम्रा उत्पादित कपडा, डल्ले सावुन, अचार, भुजिया, चिप्स, मुढा, जुस, बेसार, सक्खर, जैविक विषादी र कम्पोष्ट मलहरूले कतिको बजार पाईरहेका छन् ? के यी सामानहरूको उत्पादनमा निरन्तरता रहेको छ? यहाँबाट हामी स्वरोजगार बन्न सक्थौ ? त्यसै गरी बाख्रा पालन, बङ्गुर पालन, मौरी पालन, होटल व्यवसाय तथा परिकार बनाउने तालिम र ब्युटी पार्लर तालिमहरूबाट हामी कति उद्यमी र स्वरोजगार बन्यौ ? होमस्टे तालिमले होमस्टे व्यवसायी बन्यौ कि बनेनौ? गाउँपालिकाले दिएको हाउस वाईरिड र ड्राईभिङ तालिमबाट कति जना स्वरोजगार बन्न सक्थौ? हामिले पढाएका विद्यार्थीहरूले कसरी पढिरहनु भएको छ, कति जनाले सेवा प्रवेश गर्नु भयो? बिडम्बना यहाँ त जे गरौं भनियो त्यसको उल्टो हुन्छ। जे नगरौं भनियो त्यो गरिन्छ। आफ्नै गाउँ समुदायको विकासमा काम छलन सके ठुलै विजय हासिल गरेको अनुभूती गछौं हामी। आफ्नै कृषि फर्म बनाउन बजेट दियो कमसल र पुरानो खोर बनाएर रकम निकास गर्नु खोज्छौं। आफ्नै घरको छाना फेर्न बजेट दियो कम एम एमको कर्कटपाता ल्याई बढीको फर्जि बिल बनाएर ल्याउछौं। आफु वस्ने घरको गारो नराम्रो र कमसल लगाई प्राविधिकको आँखा छलन पाउँदा जितको महशुस गछौं। नियम र पद्धति मिचेर आफ्नो काम कर्तव्य पालना गर्न पाए गर्व गछौं हामी। यस्तो किन भईरहेको छ ? यी प्रश्न तपाईंलाई मात्र हैन हामीलाई पनि हो। स्वयम् मलाई पनि हो। म आफैले आफैलाई प्रश्न गर्छु, के यी सबै कार्य र प्रयासहरू अर्थहीन र लक्ष्यहीन थिए? तर हैन यी त दृढ संकल्प र लक्ष्यका साथ गरिएका कोशिसहरू हुन्। निराश नबनौ, ईमान्दार भएर लागौ, एकदिन न एकदिन सफल हुने नै छौं।

संघीय सरकारले लिएको 'समृद्ध नेपाल, सुखी नेपाली' को राष्ट्रिय लक्ष्य एवम् प्रदेश सरकारले लिएको 'स्वच्छ, सुखी र समुन्नत प्रदेशको प्रादेशिक लक्ष्यलाई पूर्ण रुपमा आत्मसाथ गर्दै आमचोक गाउँपालिकाले लिएको दीर्घकालीन लक्ष्य 'समृद्ध आमचोक गाउँपालिका; सुखी र सुसंस्कृत आमचोकबासी' लाई पूरा गर्ने लक्ष्यका साथ यस नीति कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गरिएको छ। कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सहकारी, उत्पादन र युवा स्वरोजगारलाई प्रमुख प्राथमिकतामा राखिएको छ भने यस सँगै

सडक, सिचाई, उर्जा, पर्यटन र खेलकुदलाई पनि महत्वका साथ राखिएको छ। गरिबी, अशिक्षा, रोग, भोक, पछुट्टैपना, भ्रष्टाचार, कामछली हामी सबैको दुष्मन हुन्। यिनीहरूको विरुद्धमा डटेर लाग्दै सुशासन, सेवा प्रवाह र सामाजिक न्यायको प्रत्याभूति गराउनु हाम्रो दायित्व हुन जान्छ। विकास, सुशासन र सेवा प्रवाहलाई प्राथमिकतामा राख्दै नेपाल सरकारको दिगो विकास लक्ष्य प्राप्तिसमा सानो टेवा पुर्याउने, आत्मनिर्भर उत्पादनको प्रवर्द्धन गर्ने, गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय आवधिक योजनालाई पछ्याउने, रोजगारी सृजना गर्ने र संविधानमा उल्लेख भएको समाजवाद उन्मुख आर्थिक सामाजिक व्यवस्थाको आधार निर्माण गर्ने कुरा यस नीति कार्यक्रम र बजेटले जोड दिएको छ।

लोकतन्त्रमा चुनाव जनताले सही विचार र सिद्धान्त लिएको राजनीतिक दल र मन पराएको प्रतिनिधी रोज्न पाउने एउटा महत्वपूर्ण अवसर हो। चुनावी प्रक्रिया मार्फत हामी विभिन्न राजनीतिक दलबाट प्रतिनिधित्व गरेर यहाँ आएका छौं। चुनावमा फरक दल र फरक चुनाव चिन्हबाट एउटा प्रक्रिया पुरा गरेर यहाँ आएका छौं। यो स्वभाविक प्रक्रिया हो। हिजो हामीले व्यवस्था फेर्‍यो, अब जनताको अवस्था पनि फेर्नु छ। हिजो हामी जस्तो थियौं, जसरी चल्थ्यौं त्यो फरक कुरा भयो तर अब राष्ट्र निर्माण, समाज परिवर्तन, विकास र समृद्धिमा व्यक्तिगत स्वार्थ, दलीय स्वार्थ, विशेष क्षेत्र र समुदायगत स्वार्थ भन्दा माथि उठेर लाग्नु आजको आवश्यकता हो। यस महान यात्रामा सम्पूर्ण राजनीतिक दल, नागरिक समाज, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार, उद्योगी व्यवसायी, शिक्षक बुद्धिजीवी, आम अभिभावक, उपभोक्ता र संघ संस्थाहरू उच्छुङ्खल हैन जिम्मेवार बनेर, भ्रष्टाचार हैन सदाचार बनेर, छलछाँम र षडयन्त्र हैन नियमित र पारदर्शी भएर एकताबद्ध ढंगले लाग्नु आजको निर्विकल्प आवश्यकता हो। यसो हुन सके मात्र हाम्रै पालामा हाम्रै जीवनमा हामीले भन्दै गरेको सुखी र समृद्धिमा पुग्न सकिन्छ।

नेपालकै इतिहासमा पहिलो पटक संविधान सभाको निर्वाचन भई जन निर्वाचित संस्था संविधान सभा मार्फत नेपालको संविधान, २०७२ जारी भयो। संविधानले गरेको व्यवस्था अनुसार केन्द्रिकृत एकात्मक राजतन्त्रात्मक राज्य व्यवस्थालाई खारेज गरेर संघात्मक राज्य व्यवस्थाको स्थापना सँगै ७ प्रदेश, ७७ जिल्ला, ७५३ स्थानीय तह, ६७४३ वडामा पुनसंरचना भएको छ। हाम्रो प्रदेशमा १४ वटा जिल्ला, १ महानगरपालिका, २ उपमहानगरपालिका, ५६ नगरपालिका र ७८ गाउँपालिका रहेको छ। विश्वको सर्वोच्च शिखर सगरमाथा देखी नेपालकै सबैभन्दा होचो भूभाग झापाको केचनाकवल पनि यही प्रदेशमा पर्दछ। सप्तकोशी, अरुण र तमोर नदि यसै प्रदेश र जिल्ला भएर बग्नुले पनि यस प्रदेश जल सम्पदामा सम्भावना बोकेको छ। त्यसै गरेर भोजपुरको राजनीतिक इतिहासमा पृथ्वीनारायण शाहको भौगोलिक एकीकरणको अभियानमा पराजित नभई किरात थुम, गढीदरबार अन्तिम सम्म वचाउन सफल भएको जिल्ला हो भोजपुर। २००७ सालमा राणा शासन विरुद्ध विगुल बजाई सबैभन्दा पहिला मुक्त भएको जिल्ला, राणा शासन विरुद्ध क्रान्तिका कमाण्डर काठमाण्डौ सिंहदरबार प्रवेश गर्न सफल तथा बेपत्ता पारिएका मुक्ति योद्धा राम प्रसाद राई जन्मिएको जिल्ला, महिला स्वतन्त्रता र सामाजिक न्यायको लागि सामाजिक अभियन्ता अरुण नदिमा

देह त्याग गर्नुहुने योगमाया न्यौपाने जन्मिएको जिल्ला, नेपालको पहिलो जनस्तरको विद्यालयको संस्थापक ब्रम्हाचारी वालागुरु षडानन्द जन्मेको जिल्ला, काठमाडौं बाहिर पहिलो पटक रेडियो नेपाल स्थापना भएको जिल्ला, सबैभन्दा पुरानो ढक/टक (डोली पैसा) छापिने जिल्लाहरू मध्य पुरानो जिल्ला भोजपुरको ९ वटा स्थानीय तह मध्ये आमचोक गाउँपालिका एक हो। भोजपुर जिल्लाको दक्षिणी भेगमा अवस्थित यस गाउँपालिका १८४.८९ वर्ग कि.मी. फैलिएको छ । पूर्वमा हतुवागढी गाउँपालिका, उत्तरमा रामप्रसादराई गाउँपालिका, पश्चिममा जन्तेढुङ्गा गाउँपालिका खोटाङ र दक्षिणमा उदयपुर छोएर बग्ने दुधकोशी सिमाना पर्दछ। गाउँपालिकाको पार्श्वचित्र, २०७५ अनुसार यहाँको घर धुरी ३,५७७ र जनसंख्या २०,३८० रहेको छ। राष्ट्रिय जनगणना, २०७८, अनुसार आमचोक गाउँपालिकाको जनसङ्ख्या १४९,६८ जना रहेकोमा गाउँपालिकाको पार्श्वचित्र, २०८३ अनुसार यहाँको घर धुरी २९९३ र जनसंख्या १५९७२ रहेको छ।

यस गाउँपालिकाको नाम र शब्द उत्पत्तीबारे थुप्रै खाले व्याख्या र विश्लेषण सहितको ऐतिहासिक प्रसंगहरू पाईन्छ । विशेषतः राई वान्तावा भाषी १२ भाई दाजुभाई घुम्दै फिर्दै यस क्षेत्रमा बसोबास गरेको कारण यस क्षेत्रलाई पहिले बाह्रआमचक/बाह्रआमचोक भन्ने गारिन्थ्यो पछि यो नाम अपभ्रंश भई आमचक/आमचोक भन्न थालिएको भन्ने भनाई प्रशस्तै मात्रामा पाईन्छ । आम र चक मिलेर आमचक हुँदै अपभ्रंस भई आमचोक भएको यस शब्द राई भाषामा 'आमः' को अर्थ तिम्रो र 'चकः' को अर्थ नजिक/छेउ भन्ने बुझिन्छ । अझैपनि बृद्ध अग्रजहरूले बाह्रआमचोक नै भन्ने गरेको पाईन्छ। यो क्षेत्रलाई राणाकालीन समयमा आमचोक थुम नामको प्रशासनिक इलाकाको रूपमा मान्ने गरिएको थियो ।

यस गाउँपालिका भोजपुर जिल्लाको साविकको ८ वटा गा.वि.स.हरू वासिङ्थर्पु, यूँ, थिदिङखा, बालंखा, पावला, देवान्टार, दुम्माना र पाङ्चालाई समेटेर दश वटा वडा बनेको छ। जसमध्ये वडा नं.१ -वासिङ्थर्पु, वडा नं.२ यूँ, वडा नं.३ थिदिङखा, वडा नं.४ बालंखा, वडा नं.५ पावला, वडा नं.६ देवान्टार, वडा नं.७ बसाईगाँउ, वडा नं.८ दिङलापु, वडा नं.९ दुम्माना र वडा नं.१० पाङ्चा रहेको छ। साविकको देवान्टार र दुम्माना गा.वि.स. २/२ वडामा विभाजन भएको छ। जस अन्तर्गत देवान्टार वडा नं. ६ र ७ मा विभाजित भएको छ भने दुम्माना वडा नं. ८ र ९ मा विभाजित भएको छ।

यस गाउँपालिकाको सबैभन्दा उच्च भुभाग वडा नं. २ यूँ को थामडाँडा हो जसको उचाई २४४२ मि. छ भने सबैभन्दा होचो भूभाग वडा नं. ८ दिङलापुको पार्कुवा हो जसको उचाई २०० मि. छ। यहाँको मुख्य बाहुल्यता किराँत राईहरूको छ भने त्यसको साथै क्षेत्री, नेवार, मगर, विश्वकर्मा, शेर्पा, तामाङ, परियार, नेपाली, भुजेल, वाहुन र हायु जातिहरूको बसोबास रहेको छ। भाषिक, धार्मिक, सांस्कृतिक विविधता संगै एकता बोकेको यस गाउँपालिकामा विशेषतः वान्तावा, शेर्पा र मगर भाषा मातृ भाषाको रूपमा बोल्ने गरेको पाईन्छ। यी संगै अन्य भाषालाई पनि संरक्षण सम्बर्द्धन गर्दै बोलिचाली र मातृभाषाको रूपमा प्रयोग र विकास गर्न आवश्यक रहेको छ ।

गाउँपालिकाको विकास, समृद्धि र सुशासनका सम्भावना, अवसर र चुनौतीहरू:

१. संभावना र अवसरहरू

१. संविधानतः अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकार स्थापना भएर २२ वटा एकल अधिकारका साथै साझा अधिकार क्षेत्र प्राप्त भई बलियो स्थानीय सरकारका रूपमा स्थापित गर्नका लागि सोको अभ्यास तथा प्रयोग हुनु।
२. संविधानको अनुसूची ८ र ९ को अधिनमा रही आफ्नो अधिकार क्षेत्रका विषयमा ऐन, कानून तर्जुमा, योजना तर्जुमा, नीति कार्यक्रम तथा बजेट सञ्चालन गर्ने अधिकारमा प्रष्टता भई सो को अभ्यास हुनु।
३. व्यावस्थापिका, कार्यपालिका र न्यायपालिकाको भूमिका स्थानीय तहलाई हुनु।
४. यहाँको भूगोल हावापानी माटो अनुसार कृषि र जडिवुटीको प्रचुर संभावना हुनु।
५. तराई तथा कोशी प्रदेशका मुख्य शहरहरूसँग जोड्ने सडकहरू तथा दुधकोशीको रानिटार र चुहारमा पक्की पुल निर्माणाधिन अवस्थामा रहनु।
६. यस गाउँपालिकामा सुन्दर भूगोल, सांस्कृतिक विविधता, ऐतिहासिक धार्मिक स्थलहरू, र सांस्कृतिक तथा रैथाने खाद्य परिकार र भेष-भुषामा विविधता हुनुले पर्यटकीय संभावना उच्च रहनु।
७. चिया, कफी वगान विस्तार मार्फत उत्पादन, रोजगारी, आयआर्जन र पर्यटन विकासको संभावना हुनु।
८. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार र स्वीस सरकारको लागत साझेदारीमा मुन्दुम पदमार्ग निर्माण करिव अन्तिम चरणमा भई पर्यटकिय गतिविधिमा वृद्धि हुने संभावना हुनु।
९. सबै वडाका बस्तीहरू सम्म सडक यातायातको पहुँच हुनु।
१०. खानेपानी तर्फ एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न हुने चरणमा भएकोले सबै घरधुरीमा खानेपानीको पहुँच यसै वर्ष भित्र पुग्ने सम्भावना हुनु।
११. आधारभूत शिक्षा र स्वास्थ्य स्थानीय तहको अधिकार क्षेत्र हुनुले स्वास्थ्य र शिक्षामा सुधार गर्न सक्ने संभावना रहनु।

२. विद्यमान चुनौतीहरू:

हाम्रा सामु देहाय बमोजिमका चुनौतीहरू रहेका छन्:

१. बसाइँसराइको नकारात्मक वृद्धि दरलाई न्युनिकरण गर्नु।
२. अपर्याप्त बजेटबाट जनताका असिमित माग र आवश्यकतालाई पुरा गर्नु।
३. स्थानीय सरकारलाई संघ र प्रदेश सरकारको आफ्नो मातहतको इकाइका रूपमा बुझ्ने मानसिकतामा परिवर्तन ल्याउनु।
४. साधनस्रोतको अभावले जनताको अपेक्षा र आफूले प्रतिवद्धता गरे अनुसार दिर्घकालीन

महत्व बोकेका ठूला योजनामा लगानी गर्नु र निर्माणाधिन आयोजनालाई स्रोत सुनिश्चित गरी समयमै सम्पन्न गर्नु।

५. गाउँपालिकाको आन्तरिक आम्दानीमा वृद्धि गर्नु।
६. आम नागरिकको निराशा र नकारात्मक सोचलाई चिदै समाजलाई सकारात्मक दिशातर्फ अगाडी बढाउनु।
७. परम्परागत कृषि प्रणालीलाई व्यवसायिकरण र आधुनिकरण गरी मर्यादित व्यवसायका रूपमा स्थापित गर्नु।
८. वादर लगायत बन्यजन्तुले कृषि क्षेत्रमा पुर्याउने क्षतिलाई न्युनिकरण गर्नु।
९. स्वास्थ्य र शिक्षालाई गुणस्तरीय, भरपर्दो र प्रविधिमैत्री बनाउनु।
१०. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाहरूलाई गाउँमै रोजगार प्रदान गरी उत्पादन संग जोडनु।
११. निर्माण भएका पूर्वाधारहरूको दिगो व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार गर्नु।
१२. दिगो र भरपर्दो विद्युत र सञ्चार सेवाको उपलब्धता गराउनु।
१३. सार्वजनिक प्रयोजनको लागि आवश्यक जग्गा व्यावस्थापन र प्राप्ति गर्नु।
१४. प्राकृतिक स्रोत तथा नदिजन्य पदार्थको सहज र सरल ढंगले उत्खनन र उपयोग गर्नु।
१५. अव्यवस्थित बस्ती विस्तारको क्रम रोक्नु तथा हाल रहेको अव्यवस्थित बस्तीलाई व्यवस्थित र एकिकृत बस्ती विकास गर्नु।
१६. जलवायु उत्थानशिल तथा व्यवहारीक एवम् उपयुक्त भूउपयोग योजना तर्जुमा गरी लागू गर्नु।
१७. निर्मित सबै सडकहरूलाई बाह्र महिना सहज सञ्चालन गर्नु।

३. उद्देश्य

यस नीति कार्यक्रम तथा बजेटको उद्देश्य मुलतः आमचोक गाउँपालिका लाई समृद्ध र विकसित बनाउदै यहाँको नागरिकलाई सुखी र खुशी बनाउने नै हो। स्थानीय विकास, सुशासन, गुणस्तरीय सेवा प्रवाह, कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य, पर्यटन, पूर्वाधार विकास, वातावरणीय संरक्षण, विपद व्यवस्थापन, स्थानीय उत्पादन र रोजगारी प्रवर्द्धन गरी सबै खाले अभाव र गरिबीको अन्त्य गर्दै “समृद्ध आमचोक गाउँपालिका; सुखी र सुसंस्कृत आमचोकवासी” भन्ने दीर्घकालीन लक्ष्यलाई साकार पार्ने उद्देश्य रहेको छ।

४. नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू

नेपालको संविधानमा उल्लिखित मौलिक हक, राज्यका निर्देशक सिद्धान्त, स्थानीय तहका एकल तथा साझा अधिकार सूचीका विषयहरू, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले गरेका व्यवस्था र प्राथमिकतामा राख्नुपर्ने विषयहरू, राष्ट्रिय योजना आयोगले जारी गरेको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८, नेपालको सोह्रौं आवधिक योजना, अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४,

संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्डहरू, दिगो विकास लक्ष्यका आधार र मार्गचित्र, आमचोक गाउँपालिकाको पञ्चवर्षीय आवधिक योजना, आमचोक गाउँपालिकाको पार्श्व चित्र, आमचोक गाउँपालिकाको सम्पत्ती बर्गिकरण, विकासका अन्तरसम्बन्धित विषयहरू, संघ तथा प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेका आर्थिक नीतिहरू, यस गाउँपालिकाले विगत गाँउसभाबाट पारित गरेका नीति तथा कार्यक्रमहरू, चुनावका बेला जनतासँग गरिएका बाचा र प्रतिवद्धता साथै गाँउपालिकाबाट विभिन्न चरणमा नीति कार्यक्रम सम्बन्धमा गरिएका सर्वपक्षीय छलफल तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रमबाट प्राप्त सुझावलाई आधार मानी यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

५. प्रतिबन्ध/बन्देज गरेका विषयहरू

गाउँपालिकाले पर्यावरणलाई जोगाउन, वातावरणलाई संरक्षण गर्न, प्राकृतिक विपतिलाई न्यूनीकरण गर्न तथा सार्वजनिक सम्पतिको संरक्षण एवं सम्बर्द्धन गर्ने हेतुले देहायका कार्य गर्न पूर्ण रुपमा प्रतिबन्ध लगाइएको छः

१. खोला नदीहरूमा विषादी र विद्युतीय उपकरण प्रयोग गरी माछा र अन्य जिवहरू मार्न ।
२. वन जंगलमा वा निजी जग्गामा रहेको चिउरी, टिमुर, गुराँस, काफल, लप्सी, ओखर र सिमलको बोट काटन ।
३. गाई, भैसी, बाख्रा, बंगुर लगायत चौपायाहरू चरिचरणका लागि खुल्ला छाड्न ।
४. सामुदायिक वन क्षेत्रमा डढेलो लगाउन ।
५. सडक भत्किने गरी ढुङ्गा गिटी बालुवा झिक्न ।
६. आमचोक गाँउपालिकाले आफ्नो र सामुदाय सँगको सहकार्य र सहलगानीमा विस्तार गरिएको आमचोकका विभिन्न स्थानका चिया बगानहरूमा वस्तु चौपाया चरिचरण गराउन ।
७. सार्वजनिक सम्पत्ति, पार्क, संरचनाहरू तोडफोड गर्न र जथाभावी प्रयोग गर्न ।
८. सार्वजनिक सडकमा निजी संरचना निर्माण गर्न, निजी सामान राख्न वा थुपार्न ।
९. सवारी साधन तथा ढुवानी साधन तोकिएको पार्किङस्थल भन्दा अन्य स्थानमा राख्न ।
१०. फोहोर मैला जथाभावी फाल्न ।
११. तोकिएको स्थान भन्दा बाहिर सार्वजनिक स्थलमा पशु चौपाया बध गर्न ।
१२. तोकिएको हाट बजार स्थल भन्दा बाहिर पसल राख्न, अस्थायी टहरा बनाउन र स्टल राख्न ।

६. दण्ड जरिवाना

माथि उल्लेखित गर्न नहुने वा बन्देज गरिएका कार्यहरू गरे गराएमा वडा कार्यालय, टोल विकास संस्था, नगर प्रहरी, नेपाल प्रहरी सँगको समन्वय र सहकार्यमा न्यायिक समितिले उपस्थित गराई रु. १००/- (अक्षरूपी एक सय मात्र) जरिवाना गराई अब देखि यस्तो कार्य गर्दिन/गराउदिन भनि प्रतिवद्धता पत्रमा हस्ताक्षर गर्नु पर्नेछ । हानी नोक्सानी भए सोको मुल्याङ्कन गरेर छुट्टै क्षतिपूर्ति तिर्न पर्नेछ ।

सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु,

अब म आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को विभिन्न विषयगत एवं क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्दछु ।

१. आर्थिक विकास

१.१ कृषि

१. आमचोक गाउँपालिकाले किवी पकेट कार्यक्रम सञ्चालन गरिरहेको हुँदा अब कोशी प्रदेश सरकार सँगको साझेदारीमा नवपर्वतन साझेदारी कोष (IPF) मार्फत यसलाई थप विस्तार गर्दै आमचोक गाउँपालिकालाई किवीको राजधानीको रूपमा स्थापित गरिनेछ ।
२. कृषिजन्य उत्पादनहरुको ब्रान्डिङ गर्ने, प्रशोधन गरी बजारीकरणमा जोड दिइनेछ । आगामी आर्थिक वर्ष भित्र नै किवीको जुस उत्पादन गरी ब्रान्डिङ गर्दै बजारीकरण गरिनेछ ।
३. वडा नं. १० स्थित घारे सामुदायिक कृषि फर्म सञ्चालनका लागि समुदायमा नै हस्तान्तरण गरी सकिएकोले यसलाई थप व्यवस्थित बनाई प्रभावकारी रूपमा विधान बनाइ सो अनुसार दर्ता गरी निजी सार्वजनिक साझेदारी नीति अनुसार सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
४. घारे सामुदायिक कृषि फर्मलाई सामुदायिक फार्म स्टे (Farm Stay) को रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
५. एक गाउँ एक उत्पादन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
६. हावा पानी र वातावरण अनुसारको फलफुल तथा नगदे वाली उत्पादनमा प्रोत्साहन गर्दै आर्थिक रुपान्तरणको प्रमुख आधार क्षेत्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
७. शित भण्डार गृह निर्माण कार्य सम्पन्न भइसकेको हुँदा यसको प्रभावकारी सञ्चालनमा ध्यान पुर्याइनेछ ।
८. आमचोकको लेकाली भू-भागमा रहेको सार्वजनिक खुल्ला चौरहरुमा चिया बगान विस्तार गरेर रोजगारी सृजना, पर्यटन विकास र आर्थिक विकास गरिनेछ । साथै निर्माणाधिन आमचोक चिया कारखानालाई निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
९. आमचोकको वेसी भू-भागहरुमा कफी खेती विस्तार गरेर कफी उत्पादन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. नीतिगत व्यवस्था गरी सहकारी तथा निजी चिया कृषकहरु मार्फत चिया, कफी विस्तार र उत्पादन गरी आमचोकवासी जनताहरुलाई उत्पादन, रोजगारी र आय आर्जन संग जोड्ने लक्ष्य राखिएको छ । निजी चिया खेतीको लागि प्रोत्साहन र सहूलियत गरिनेछ ।
११. कृषि उपजमा किटनाशक औषधीको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै जैविक विषादी उत्पादन र प्रयोगमा जोड दिइनेछ ।
१२. जडिवुटी तथा फलफुल नर्सरीमा आमचोक गाउँपालिका आत्मनिर्भर हुनेछ ।
१३. कृषि समूह, कृषि सहकारीहरुलाई थप व्यवस्थित बनाई उत्पादन र रोजगार प्रदायक

संस्थाको रूपमा विकास गरिनेछ।

१४. आमचोक कृषि संकलन केन्द्रलाई व्यवस्थित र नीतिगत बनाई सञ्चालनमा ल्याईनेछ।
१५. आमचोक चिया तथा कफी विकास ऐन, २०८० बमोजिमको आमचोक चिया तथा कफी विकास संस्थालाई व्यवस्थित र नीतिगत बनाई सञ्चालन गरी चिया तथा कफी खेती विस्तार, प्रशोधन एवम् बजारीकरण गरिनेछ।
१६. आमचोकको लेकाली भुभागमा एक सामुदायिक कृषि फर्म सञ्चालन गरी जडिबुटी, फलफुल र भेडापालन प्रवर्द्धन गर्ने लक्ष्य राखिएको छ। सोका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ।
१७. प्राङ्गरिक खेती प्रणालीलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
१८. वादर नियन्त्रणका लागि आवश्यक पहल प्रयत्न र नयाँ प्रयोगको अभ्यास गरिनेछ।
१९. तपशिल बमोजिम कृषि पकेट क्षेत्र घोषणा गरि कृषि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
 - वेसार पकेट क्षेत्र - वडा नं. ५,७,८,९,१०
 - अदुवा पकेट क्षेत्र - वडा नं. ५,७,८,९,१०
 - अलैची पकेट क्षेत्र - वडा नं. १,२,३,४,६
 - किबी पकेट क्षेत्र — वडा नं. १,२,३,४,६
 - आँप लिची पकेट क्षेत्र - वडा नं. ८,९,१०
 - एभोकाडो पकेट क्षेत्र - वडा नं. ५,७,८,९,१०
 - कागती पकेट क्षेत्र - वडा नं. ५,६,७,९,१०
 - चिया पकेट क्षेत्र - वडा नं. १,२,३,६
 - कफी पकेट क्षेत्र - वडा नं. ४,५,६,७,८,९,१०
 - अर्माटम टिमुर पकेट क्षेत्र - वडा नं. १,२,३,४,६
 - निटिजम टिमुर पकेट क्षेत्र - वडा नं. ५,७,८,९,१०
 - लौठसल्ला पकेट क्षेत्र - वडा नं. १,२,३,६

१.२ उद्योग तथा वाणिज्य

१. आमचोकवासी नागरिकहरूलाई उद्यमी बनाइ रोजगार र स्वरोजगार वृद्धि गर्ने लक्ष्यका साथ लगानी गर्न चाहने व्यक्ति, कम्पनी र सहकारी संस्थाहरूलाई चिया-कफी उत्पादन प्रशोधन, अल्लो र गाँजाको कपडा उत्पादन, जुस, वाइन उत्पादन कारखाना, रेशम खेती र कपास खेती विस्तार तथा प्रशोधन, वेसार प्रशोधन केन्द्र स्थापना र सञ्चालनका लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
२. *“विदेशमा सिकेको ज्ञान: आमचोकको विकासमा योगदान”* भन्ने नाराका साथ विदेशबाट फर्केका युवाहरूलाई सूचीकृत गरी उद्योग, व्यवसाय सञ्चालनका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ।
३. वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गरी वैदेशिक रोजगारबाट प्राप्त रेमिटेन्सलाई व्यावसायिक तथा उत्पादनमुलक क्षेत्रमा लगानी गर्ने वातावरण निर्माण गर्न प्रोत्साहित

गरिनेछ ।

४. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सँग सहकार्य गरी लघु उद्यम विकास मोडेलमा नया लघु उद्यमीहरू तयारी गरी उनीहरूको सिप विकास तथा प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्ति, एकल महिला, दलित तथा वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका व्यक्तिहरूलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
५. पकेट क्षेत्रका रूपमा सञ्चालन गरिएका कार्यक्रमहरूलाई उत्पादन वृद्धिमा जोड दिइ आयात प्रतिस्थापन र निर्यात प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।

१.३ पर्यटन

१. प्राकृतिक रूपले मनोरम स्थलको रूपमा रहेको वडा नं. २ स्थित थामडाडाँलाई थप पर्यटन पूर्वाधार निर्माण गरी पर्यटकीय हबको रूपमा स्थापित गरिनेछ । युँको बेछुकखामा रहेको दाक्बुडराङ बस्ती उद्यानलाई थप व्यवस्थित गर्नका लागि संघ र प्रदेश सरकारसँग समन्वय तथा सहकार्य गरिनेछ । यसको व्यवस्थित सञ्चालनका लागि सम्बन्धित सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति सँग समन्वय गरिनेछ ।
२. पर्यटन विकासका लागि प्रचार प्रसार गर्ने उद्देश्यले मुन्दुम ट्रेल अल्ट्रा रेस, आमचोक गोर्खा ट्रेल रेस, छोडखा साकेन्वा भलिबल रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता, वडास्तरीय भलिबल र फुटबल प्रतियोगिता लगायत विविध साहित्यिक तथा सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३. प्रकृति र संस्कृतिको संयोजनबाट स्वदेशी तथा विदेशी पर्यटकलाई आकर्षित गरिनेछ ।
४. पर्यटकको लागि उचित बसोबास र स्थानीय परिकारको खानपानका लागि निजी क्षेत्र, व्यवसायी र स्थानीय समुदायसँग सहकार्य गरी गाँउ क्षेत्रहरूमा होमस्टे/होटल सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
५. आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन लाई ध्यान दिदै धेन्ताङ थामडाडा पर्यटन स्थल, वालंखा स्थित शहिदहरूको सम्झनामा निर्माण गरिएको शहिद स्मृति पार्क, युँको बेछुकखा स्थित निर्माण भईरहेको दाक्बुडराङ बस्ती उद्यान, ऐतिहासिक छोडखा साकेन्वा डाडा, आमचोक चिया बगान, थलथले धेन्ताङ पर्यटन स्थल, बयाङ साकेन्वा पार्क, पाङ्चा सिद्धथान डाँडा र डुङ्गुङ्गे गुफा लगायतलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
६. आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न ऐतिहासिक छोडखा साकेन्वा पार्क निर्माण र धेन्ताङ थामडाडा पर्यटन पूर्वाधार विकासको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) भईसकेकोले सो अनुसारको कार्यलाई अगाडि बढाउन प्रदेश तथा संघीय सरकारसँगको सहकार्यलाई जोड दिइनेछ ।
७. धार्मिक, सांस्कृतिक तथा ऐतिहासिक रूपमा महत्वपूर्ण स्थलका रूपमा रहेका सम्पदाहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन र प्रवर्द्धन गर्दै आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकको आगमनमा वृद्धि गराइनेछ ।

१.४ सहकारी

१. कम्तिमा एक वडा एक सहकारी स्थापना तथा सञ्चालनका लागि प्रयत्न गरिनेछ ।
२. वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै सहकारीलाई रोजगारी र उद्यम सँग जोडने काम गरिनेछ ।
३. बचत तथा ऋणको कारोबार गर्ने सहकारीको जोखिम व्यवस्थापनका लागि सचेतना कार्यक्रम सहित अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण गरिनेछ ।
४. उत्पादनमूलक सहकारीहरूलाई प्रोत्साहन तथा अनुदानको रूपमा सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
५. सानो सानो पूँजी संकलन गरी उत्पादनशिल क्षेत्रमा परिचालन गर्न र स्वरोजगारका अवसर श्रृजना गरी गरिवी न्यूनिकरण गर्ने योजनालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
६. गाउँपालिका भित्र सञ्चालित बैंक तथा वित्तिय क्षेत्रलाई सामाजिक उत्तरदायित्व बहन गराई यस क्षेत्रको विकासमा उपयोग गरिनेछ ।
७. सहकारीको माध्यमबाट ऋण उपलब्ध गराई विपन्न जनताहरूको आय आम्दानीमा वृद्धि गरिनुको साथै आमचोक गाउँपालिकामा सञ्चालित सहकारीलाई सक्रिय र सक्षम बनाउन "सहकारी ऋण कोष" मार्फत सहकारीहरूलाई लगानी प्रवाह गरिदै आएकोलाई यस वर्ष स्थगन गरिएको छ ।
८. गरिवी निवारण कोष मार्फत समुहहरूलाई प्राप्त अनुदान रकमलाई कार्यविधि बमोजिम सहकारी मार्फत संचालन गरिनेछ ।
९. यस गाउँपालिकामा बाह्य वित्तीय संस्थाहरूको लगानीमा चक्रिय व्याज प्रणालीको कारण ऋणीहरू मारमा परिरहेको र यहाँको स्थानीय पूँजी पलायन हुने विद्यमान अवस्थालाई ध्यानमा राखेर बाह्य वित्तीय संस्थाहरू भन्दा सरल व्याज दरमा कारोबार गर्ने गरी सहकारीहरूलाई प्रवर्द्धन गर्ने उपयुक्त नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. सहकारी संस्थाहरूलाई बहुउत्पादन, प्रशोधन तथा बजारीकरणतर्फ उन्मुख गराउन ती संस्थाको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्दै लगिनेछ ।

१.५ रोजगारी

१. राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रमको बजेटलाई गाउँपालिकासंगको साझेदारीमा कृषि, उत्पादन र विकासमा लगाइनेछ ।
२. व्यवसायिक कृषि कार्यक्रम, साना उद्योग, पर्यटन उद्योग, उत्पादनमुखी कार्यक्रम मार्फत युवालाई रोजगारी प्रदान गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
३. महिलाहरूलाई सिप विकास र आय आर्जन कार्यक्रम मार्फत प्रत्येक वर्ष रोजगारिको अवसर प्रदान गर्दै लगिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. युवा स्वरोजगारलाई विशेष प्राथमिकतामा राखेर अधिकतम कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

५. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित, व्यवस्थित र मर्यादित बनाउन वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने इच्छुक युवाहरूलाई लक्षित गरी जनचेतनामुलक तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
६. सामी कार्यक्रम अन्तरगत मनोसामाजिक परामर्शकर्ता परिचालन गरी वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका तथा रोजगारीमा जाने व्यक्तिहरू र आम समुदायस्तरमा वैदेशिक रोजगारीबाट सिर्जित हुनसक्ने मनोसामाजिक समस्या समाधान गर्न मनोसामाजिक परामर्श सेवा तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
७. श्रम स्वीकृति लिई वैदेशिक रोजगारीमा गएका श्रमिक तथा उनिहरूको परिवारले प्राप्त गर्ने विभिन्न कल्याणकारी सेवाहरू जस्तै उद्धार, खोजतलास, आर्थिक सहायता तथा वैदेशिक रोजगारीका क्रममा अभिभावक गुमाएका बालबालिकाका लागी सन्तति छात्रवृत्ति लगायतका सेवाहरूमा पहुँच सुनिश्चित गर्न आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ।
८. वैदेशिक रोजगारीमा जाने श्रमिकहरूको श्रम स्वीकृती प्रक्रियामा आवश्यक सहजीकरण तथा परामर्श सेवा प्रदान गरिनेछ।
९. वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका जनशक्ति तथा संगठित युवा शक्तिले आर्जन गरेको सिप, ज्ञान, संस्कृति तथा साधन श्रोतलाई उद्यमशिलता, स्वरोजगार र व्यवसायीक कार्य मार्फत उत्पादनशिल क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ।
१०. गरिब तथा विपन्न नागरिक पहिचान गरी सामुदायिक पूर्वाधार निर्माण, मर्मत तथा व्यवस्थापनमा प्राथमिकता साथ रोजगारी प्रदान गरिनेछ।
११. 'श्रमको सम्मान हाम्रो अभियान' भन्ने राष्ट्रिय नीति अनुरूप श्रम प्रतिको सकारात्मक धारणाको विकास गरी समान कामको लागि समान पारिश्रमिकको व्यवस्था गरिनेछ।
१२. मानव श्रमबाट संचालित योजनालाई प्राथमिकता दिई बेरोजगार सूचीबाट काम गराई न्युनतम रोजगारीको अवसर दिईनेछ। राष्ट्रिय रोजगार पर्वर्द्धन कार्यक्रमबाट न्युनतम रोजगारी सिर्जना, सिप विकास, उद्यमशिलता प्रवर्द्धन र पुनःएकिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरी विपन्न तथा बेरोजगार व्यक्तिहरूलाई सिप, उद्यमशिलता, उत्पादन र रोजगारीमा प्रवाहित गरिनेछ।
१३. "महिनाको पहिलो शनिबार, गाउँ गाउँमा श्रमदान" भन्ने नारालाई स्थापित गरी सबै टोल विकास संस्थाहरू मार्फत बडाहरूको सक्रियतामा महिनाको पहिलो शनिबार श्रमदान अनिवार्य गरिनेछ। जसमा गाउँपालिकाको सक्रिय भूमिका र सहभागिता रहनेछ।

२. सामाजिक विकास

२.१ शिक्षा

१. शैक्षिक सुधारका लागि विज्ञ तथा प्राविधिक दक्षता प्राप्त व्यक्ति/संस्था सँग परामर्श सेवा करार गरी वर्ष भरी सबै विद्यालयहरूमा शिक्षक, विद्यार्थी, अभिभावक, व्यवस्थापन तथा

- सरोकार पक्ष लाई प्रशिक्षण तथा अभिमुखिकरण र उत्प्रेरणा कक्षा सञ्चालन गरिनेछ।
२. शैक्षिक क्यालेण्डर र विद्यालय सुधार योजना निर्माण गरी सो योजना अनुरूप विद्यालयहरूलाई समाहित गराउँदै विद्यालय सुधार तथा शैक्षिक सुधार गरिनेछ।
 ३. विद्यालय शिक्षामा अभिभावकको प्रत्यक्ष संलग्नता रहने हुँदा शिक्षाको गुणस्तर सुधारका लागि अभिभावक भेला गराई अभिभावक शिक्षा चलाईनेछ।
 ४. बालंखा स्थित चण्डेश्वर मा.वि. लाई स्तरोन्नती गरी उच्च शिक्षा पठन-पाठन गर्न गराउन क्याम्पस सञ्चालन गर्न संघ र प्रदेश सरकार सँग पहल गरिनेछ।
 ५. सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपातमा विषयगत दरबन्दी मिलान तथा काज सुरुवा मार्फत विद्यालयको समस्याको व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ।
 ६. सामुदायिक विद्यालयका प्र.अ. हरूलाई दिईदै गरेको प्र.अ. भत्तामा प्रोत्साहन स्वरूप थप गरेर मासिक रु. १०००/- (०-५ कक्षा), रु. १२००/- (०-८ कक्षा) र रु. १५००/- (०-१२ कक्षा) दिईने छ।
 ७. आमचोक गाउँपालिकाका पालिका शिक्षक/शिक्षिकाहरूको सेवा सुविधा मासिक रु. दुई हजारको दरले वृद्धि गरिनेछ।
 ८. संघ र प्रदेश अनुदान कोटामा कार्यरत शिक्षक शिक्षिकाहरूलाई अन्य थप सेवा सुविधाको व्यवस्था नभएको हुँदा त्यस्तो व्यवस्था नभए सम्मका लागी प्रोत्साहन स्वरूप मासिक रु. पाँच हजारको दरले प्रोत्साहन खर्च उपलब्ध गराईने छ।
 ९. शैक्षिक उत्कृष्टता हासिल गर्ने विद्यालय, शिक्षक र विद्यार्थीलाई पुरस्कृत गर्ने र शैक्षिक गुणस्तर न्यून भएका विद्यालयहरूलाई गुणस्तर वृद्धिमा जोड गरिनेछ।
 १०. दिवा खाजा अनिवार्य रूपमा जडफुड रहित स्थानीय उत्पादित परिकारको हुनेछ।
 ११. गुणस्तरीय शिक्षाको लागि विद्यालय व्यवस्थापन समिति, विद्यालय प्रशासन, अभिभावक, शिक्षक र विद्यार्थीहरूसँग निरन्तर छलफल र विमर्श गरिनेछ।
 १२. गाउँपालिकाबाट व्यवस्थापन भएका निजी शिक्षकहरूलाई दरबन्दी थप नभएसम्म शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता कार्यक्रम मार्फत निरन्तरता दिईनेछ। यसलाई आवश्यकताको आधारमा घटाउँदै लगिनेछ।
 १३. गाउँपालिकाले दिदै आएको विद्यालय कर्मचारीहरूको सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिईनेछ।
 १४. विद्यालय सँग अभिभावक कार्यक्रम सञ्चालन गरेर प्रत्येक महिनामा एक पटक अभिभावक भेला गराई अभिभावक सचेतना कार्यक्रम गरिनेछ। यो कार्यक्रम शुक्रबारको अतिरिक्त क्रियाकलाप मै समायोजन गरिनेछ वा विदाको दिनलाई सदुपयोग गरिनेछ।
 १५. विद्यालय अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण सुचक-२०८३ अनुसार नियमित रूपमा विद्यालय अनुगमन गरी विद्यालयको वास्तविक अवस्था र समस्या पहिचान गरेर विद्यालय सुधार गरिनेछ।

१६. गाउँपालिकाले चण्डेश्वर माध्यमिक विद्यालय बालंखालाई २०७४ साल मै नमूना विद्यालय घोषणा गरेको हुँदा यस विद्यालयलाई नमूना विद्यालय जस्तै बनाउने कोसिस गरिनेछ। जसको लागि नमूना विद्यालय सुचक स्थानीयकरण गरिनेछ।
१७. छात्रवृत्ती कार्यक्रम मार्फत जेहेनदार विधार्थीहरूलाई प्राविधिक विषय तथा विज्ञान संकाय पठनपाठन गराउने, भोजपुर बहुमुखि क्याम्पसमा अध्ययनरत विधार्थीहरूलाई शुल्क तिरिदिने, लोकसेवा आयोग र शिक्षा सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
१८. राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन गरिने छ।
१९. सामुदायिक विद्यालयको अब बन्ने टिनको छाना रातो रंगको हुनेछ।

२.२ स्वास्थ्य

१. महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई काम प्रति उत्प्रेरित गर्न प्रोत्साहन वापत प्रदान गरिदै आएको मासिक भता रकम रु.२५००।०० लाई निरन्तरता दिइनेछ।
२. गाउँपालिकाभित्र रहेका स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, खोप क्लिनिक, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको भूमिकालाई सुदृढ बनाउँदै स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र गुणस्तरमा अभिवृद्धि गरिनेछ।
३. गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण स्वास्थ्य चौकी, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई तथा आमचोक जनसेवा आधारभूत अस्पतालमा क्रमशः न्यूनतम सेवा मापदण्ड (MSS) कार्यान्वयन गर्दै गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गरिनेछ।
४. अत्यावश्यक औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको आपूर्ती र जडानको व्यवस्था मिलाइनेछ।
५. आमचोक गाउँपालिकाका नागरिकहरूको मुटु अप्रेसन, मृगौला फेल, क्यान्सर, मस्तिष्कघात भई अप्रेसन र विभिन्न दुर्घटनामा परी पूर्ण प्यारालाइसिस भएका विरामीहरूलाई नागरिक उपचार कोष मार्फत उपचार खर्च रु.१००,०००।- (एक लाख) उपलब्ध गराउँदै आएकोमा सो कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६. नागरिकलाई घर आगनमा नै स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउने लक्ष्यले विशेषज्ञ डाक्टर सहितको स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ।
७. स्वास्थ्य चौकी अन्तर्गत चलाइएका गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रमको माध्यमबाट ज्येष्ठ नागरिकको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
८. आमचोक जनसेवा आधारभूत अस्पतालमा सञ्चालित स्वास्थ्य प्रयोगशालालाई थप व्यवस्थित गरिनुका साथै आमचोक-९ दुम्माना स्वास्थ्य चौकीको आंशिक ल्याव सेवा लाई निरन्तरता दिइनेछ।
९. सन् २०३५ सम्म क्षयरोग अन्त्य गर्ने राष्ट्रिय लक्ष्य अनुरूप "क्षयरोग मुक्त आमचोक" अभियान सञ्चालन गरिनेछ।

१०. आमचोक जनसेवा आधारभुत अस्पताल व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ। गुणस्तरीय एक्स-रे मेसिन जडान गरी स्वास्थ्य सेवालाई सहज बनाईनेछ।
११. आमचोक जनसेवा अस्पतालमा रेविज भ्याक्सिन सेवाको व्यवस्था गरिनेछ।
१२. गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरूलाई उपलब्ध गराउदै आएको निशुल्क एम्बुलेन्स सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ।
१३. "आज स्वास्थ्यमा लगानी, भोली आउछ सुनौलो विहानी" भन्ने नारालाई आत्मसात गरेर "स्वस्थ मानिस, स्वस्थ परिवार, स्वस्थ समाज र स्वस्थ राष्ट्रको अन्तरसम्बन्ध अनुसार नै आमचोक गाउँपालिकाले स्वास्थ्य नीति अवलम्बन गर्ने प्रयास गरिनेछ।
१४. नवजात शिशु तथा सुत्केरी आमाको स्वास्थ्य बलियो बनाउन गर्भवती अवस्थामा पोषणयुक्त खाने कुरा तथा नियमित स्वास्थ्य चेकजाँचको व्यवस्था मिलाउनको लागि गर्भवती आमाहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
१५. प्रजनन अधिकारको सम्मान गर्दै परिवार नियोजन तथा सुरक्षित गर्भपतन सेवामा पहुँच सुनिश्चित गरिनेछ।
१६. नसर्ने रोगको रोकथाम, प्रारम्भिक पहिचान तथा व्यवस्थापनलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
१७. बालबालिकालाई पूर्ण खोप सुनिश्चितता गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
१८. मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारी लाई प्रभावकारी बनाउन स्वास्थ्य भान्साको अवधारणा अनुरूप स्वास्थ्य खानाको प्रयोग गर्न गाउँवासीलाई सुसूचित गर्दै स्वास्थ्य वातावरण र सक्रिय जीवन शैलिको प्रवर्द्धन गर्न एक घर एक करेसावारी, सार्वजनिक पार्क, व्यायाम हल, योगाभ्यास केन्द्रको निर्माणमा जोड दिइनेछ।
१९. आमचोक गाउँपालिका वडा नं. १० स्थित सिद्धथान डाँडामा र आमचोक २ हात्तीगौँडे थामडाँडा क्षेत्रमा योगाभ्यास केन्द्र स्थापना गर्न प्रयत्न गरिनेछ।

२.३ खानेपानी तथा सरसफाई

१. हात्तिपाइले खानेपानी योजना (एकघर एकधारा), भिरकोट खानेपानी योजना, बालन खानेपानी योजना र तुम्मा जुके खोला खानेपानी योजनालाई व्यवस्थित सञ्चालन गरी स्वच्छ र पर्याप्त खानेपानी आपूर्ति आमचोक खानेपानी संस्था मार्फत गरिनेछ।
२. गाउँपालिका भरिको "खानेपानी विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) बनाई सकिएकोले सो अनुसार सबै घरधुरीहरूमा खानेपानी पुर्याउने लक्ष्य राखिएकोछ।
३. वडा नं. ८ दिडलापु र वडा नं. ९ दुम्मानामा लिफ्टिङ खानेपानी योजनाहरूको निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेकोले निकट समयमै खानेपानी आपूर्ति गरी खानेपानी समस्यालाई केही मात्रामा सहज बनाईनेछ।
४. आमचोक खानेपानी ऐन, २०८० अनुसार स्थापना भएको खानेपानी संस्थाको थप कानुन बनाई नियमानुसार दर्ता गरी सञ्चालन गरिनेछ। कानुन अनुसार आमचोक

गाउँपालिकाको खानेपानी व्यवस्थापन, संचालन, मर्मत-सम्भार, सेवा शुल्क र आपूर्ति यसै संस्था मार्फत गरिनेछ ।

५. "स्वच्छ पानी पिउछौ हामी" भन्ने नाराका साथ आमचोक खानेपानी DPR अनुसार वृहत खानेपानी योजना संचालन गरेर एक घर, एक धारा कार्यक्रमलाई यस वर्ष पूर्णता दिइनेछ ।
६. हात्तीपाईले खानेपानी योजना, भिरकोट खानेपानी योजना र बालन खानेपानी योजना मार्फत वडा नं २, ३, ४, ५, ८, ९ र १० नम्बर वडाको अधिकतम घर धुरीमा एक घर एक धारा पुर्याईने अगाडिको लक्ष्यलाई निरन्तरता दिदै यस वर्ष वडा नं ६ को तुम्मा बाराताडलाई एक घर एक धारा नीति अनुसार जुके खोला खानेपानी योजनालाई सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

२.४ लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण

२.४.१ महिला

१. सामाजिक अपराध, घरेलु हिंसा, महिला हिंसा न्युनिकरणका लागि अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
२. महिलाहरूको आय आर्जन र सिप विकासलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
३. महिला माथि हुने सबै किसिमको हिंसा विरुद्ध शून्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. हिंसा पीडित तथा प्रभावित महिलाहरूलाई राहत, उद्धार, निशुल्क कानुनी सहायता, मनोसामाजिक परामर्श र सिपमुलक कार्यक्रमको लागि हिंसा निवारण कोष स्थापना गरिनेछ ।
५. आपतकालिन सुरक्षा आवास गृहमा राख्नु पर्ने हिंसा पीडित महिला तथा बालबालिकाहरूलाई हिंसा निवारण कोषको रकमबाट व्यवस्थापन गरिनेछ । गाउँपालिकाको मातहत सुरक्षित नागरिक आवास सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

२.४.२ बालबालिका

१. "आमचोकको समृद्धि प्रदेशको सान, बालमैत्री घोषणा गाउँपालिकाको अभियान" भन्ने नाराको साथ आमचोकलाई बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा गर्ने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. आ.व. २०८३/०८४ मा वडा नं. ७ लाई बालमैत्री वडा घोषणा गर्ने र क्रमशः अन्य वडाहरूलाई पनि बालमैत्री वडा बनाउदै आगामी ३ वर्ष भित्र बालमैत्री गाउँपालिका घोषणा गर्ने नीति लिई सोका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका तथा वडास्तरीय बाल संजाललाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
४. बालबालिकाहरूलाई सचेत गराई समाजको मूलधारमा ल्याउन बालबालिका लक्षित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छ ।

५. बालक्लवको संस्थागत विकास गरी बालमैत्री अभियानमा सबै बाल क्लवहरूलाई सक्रिय बनाइनेछ।
६. बालबालिकालाई आफ्नो अन्तरनिहित क्षमताको विकास गर्न प्रत्येक विद्यालयमा खेलकुद कार्यक्रम लगायत अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ।
७. बालविवाह अन्त्य गर्नको लागि सबै सम्बन्धित पक्षहरूलाई समन्वय र परिचालन गरिनेछ।

२.४.३ जेष्ठ नागरिक, आदिवासी जनजाती र अपाङ्गता भएका व्यक्ति

१. जेष्ठ नागरिक र अशक्त व्यक्तिहरूलाई घर-घरमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइनेछ।
२. ७५ वर्ष माथिका वृद्ध आमा बुवाहरूलाई सम्मान स्वरूप जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र बनाई आमचोक जनसेवा अस्पतालमा ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गरिनेछ।
३. आमचोक जनसेवा अस्पतालमा क र ख वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई ५० प्रतिशत, ग र घ वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई २५ प्रतिशत छुट गरिनेछ। यो स्वयम् अपाङ्गता भएको व्यक्तिको हकमा मात्र लागू हुनेछ।
४. 'क' र 'ख' वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू र ७५ वर्ष पुगेका वृद्ध आमा बुवाहरूलाई एम्बुलेन्स सेवामा ५० प्रतिशत छुट उपलब्ध गरिनेछ।
५. देशमा पहिलो पटक वि. सं. २०७४ मा स्थानीय तहको निर्वाचन भई निर्वाचित सम्पूर्ण जनप्रतिनिधीहरूको सेवा सुविधाबाट २% रकम कट्टा गरी हाल सम्म कोषमा राखिएकोले मानवीय परोपकारी भाव र सामाजिक योगदान पुर्याउने लक्ष्यका साथ उक्त रकमबाट आमचोक-४ स्थित छोडखा साकेन्वा बहुसांस्कृतिक संग्राहलय भवन निर्माण गरिनेछ।
६. भाषा, धर्म, संस्कृति, रैथाने वाली तथा परिकारको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ।
७. भाषा धर्म संस्कृति हाम्रो पहिचान मात्र नभई अमूल्य सम्पती हुन त्यसैले आदिवासी जनजाति लक्षित कार्यक्रमहरूमा भाषा, धर्म, संस्कृतीलाई संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्न ध्यान पुर्याइनेछ।
८. सामाजिक तथा आर्थिक रूपले पछाडी परेका समुदाय, शारीरिक रूपले अशक्त व्यक्ति र जेष्ठ नागरिकहरूको समष्टिगत हक र अधिकारलाई सुनिश्चित गर्दै उनिहरूको आत्म स्वाभिमान र पहिचानमा आधारित लक्षित कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ।
९. जेष्ठ नागरिकको अनुभव, ज्ञान, क्षमता र सिपलाई उपयोग गर्न अन्तरपुस्ता सिप हस्तान्तरण, छलफल र अन्तरकृया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१०. अपाङ्गता भएको व्यक्तिको जीवनयापनको लागि उनिहरूको सहभागीतामा अपाङ्गमैत्री नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ तथा सीप विकास, आयआर्जन र उद्यमशिलता सँग जोडिनेछ।

११. प्रदेश सरकार सामाजिक विकास मन्त्रालय र गाउँपालिकाको साझेदारीमा अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२.४.५ दलित

१. आमचोक गाउँपालिकालाई पूर्ण छुवाछुत मुक्त गाउँपालिका घोषणा २०७८ सालमै गरिसकिएकोले यसलाई व्यावहारमा ल्याउन सबै खाले प्रयत्न गरिने छ ।
२. युगौंदेखि सामन्ती एकात्मक राजतन्त्रात्मक राज्य व्यवस्थाले सामाजिक उत्पिडनमा पारेको दलित समुदायका लागि दलित सशक्तिकरण कार्यक्रम मार्फत क्षमता विकास गरिनेछ ।
३. ऐतिहासिक कालदेखि दलित तथा सिल्पि समुदायले जीवन निर्वाहको रूपमा अपनाइ आएका परम्परागत पेशालाई व्यवसायिक उद्यमको रूपमा विकास गर्न सहयोग गरिनेछ ।

२.४.६ युवा, खेलकुद तथा कला संस्कृती

१. खेलकुदको विकास गर्न विभिन्न खेलहरूका लागि खेलकुद मैदान लगायतका खेल पूर्वाधार निर्माण, मर्मत सम्भार तथा स्तरोन्नती गरिनेछ ।
२. छोड्वा साकेन्वा अन्तर स्थानिय तह भलिबल रनिडशिल्ड प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइनेछ । यस सँगै फुटबल लगायत अन्य खेलकुद विधालाई पनि प्रवर्धन र प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३. आमचोक, हतुवागढी र रामप्रसादलाई गाउँपालिकाको लागत साझेदारीमा आ.व. ०८२/०८३ मा मुन्दुम पदमार्गको प्रवर्धनका लागि हतुवागढीको कोप्चे देखि साकेला गाउँपालिका सम्म ६० किमी दुरीको प्रथम मुन्दुम ट्रेल रेस प्रतियोगिता सञ्चालन भएकोले यस आ.व. ०८३/०८४ मा पनि निरन्तरता दिइनेछ ।
४. खेलकुद क्रियाकलापलाई व्यवस्थित एवं प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न खेलकुद विकास समितिलाई सक्रिय बनाइनेछ ।
५. खेल क्षेत्रको माध्यमबाट राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय प्रतिनिधित्व गर्ने खेलाडी तथा खेलकुदको क्षेत्रमा महत्वपूर्ण योगदान पुर्याउने खेलाडीहरूलाई सम्मान तथा प्रोत्साहनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. दुर्व्यसनमा परेका युवाहरूलाई निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक र उपचारात्मक कार्यक्रमहरू मार्फत दुर्व्यसन मुक्त गराई समाजमा पुनःस्थापनाको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
७. गाउँपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक एवं पुरातात्विक मठ मन्दिर, पाटी पौवा, सत्तल, कुवा, पधेरा, ढुङ्गेधारा आदिको संरक्षण, सम्बर्द्धन र मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
८. गाउँपालिका भित्र आयोजना हुने महोत्सवहरूमा विविध जातीय भेषभुषा, कला साहित्य, संगित लगायतको झाँकी सहित प्रदर्शन गर्ने अभ्यास गरिनेछ ।

३ पूर्वधार विकास

३.१ सडक तथा पुल

१. पाङ्चा रानिटार बालंखा युँ नागी चखेवा सडक, बालंखा-बयाङ-घोडेटार सडक, दुम्माना दिङलापु हैखराङ सडक, बालंखा-युँ-भोजपुर सडक, बयाङ पावला आमबोटे दुम्माना सडक, देवान्टार बसाईगाउँ दुम्ने हैखराङ सडकलाई प्राथमिकतामा राखी स्तरोन्नती तथा कालोपत्रेका लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकार सँग माग प्रस्ताव गरिनेछ।
२. सडक गुरु योजना तयार गरी गाउँपालिकाका सम्पूर्ण सडकहरू वर्गीकरण गरिनेछ र सोही अनुसार सडकको क्षेत्राधिकार तोकि वर्गीकरण अनुसार स्तरोन्नती गर्दै लगिनेछ।
३. गाउँपालिकाको वडा देखी केन्द्रसम्म र गाउँपालिका देखी अन्य छिमेकी गाउँपालिकासँग जोडिएका मुख्य सडक हिउँद-वर्षा बाह्रै महिना आवागमन हुन सक्ने गरी सडकको स्तरोन्नती गरिनेछ। जसको लागि गाउँपालिकामा रहेका स्काभेटर तथा व्याकहो लोडर मेसिनको प्रयोगलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ।
४. बयाङ-पसलभञ्ज्याङ-युँ-दाक्बुराङ भञ्ज्याङ-धिन्ताङ थामडाँडा-भञ्ज्याङखर्क जन्तेढुङ्गा सडकलाई पर्यटन सडक घोषणा गरिएको छ ।
५. जथाभावी नयाँ सडक खन्ने कार्य बन्द गरिनेछ। नयाँ सडक खन्न आवश्यक परे निर्णय गरेर मात्र खनिनेछ।
६. आमचोक गाउँपालिकाको सबै सडकहरूको स्थिति विवरण प्रतिवेदन तथा सडक वर्गीकरण तयार गरिनेछ।
७. गाउँपालिकाको एक्सकाभेटर मेसिन र व्याकहो लोडर मेसिन द्वारा सडक मर्मत तथा स्तरउन्नति गरिनेछ सोका लागि आवश्यक ईन्धन खरिदमा रकम विनियोजन गरिएकोछ।
८. तराई सँग जोडने सडक, वडा जोड्ने सडक, छिमेकी पालिका र सदरमुकाम जोड्ने सडक, प्राकृतिक स्रोत, खानी, धार्मिक, पर्यटन, व्यापारिक र घना वस्तिको दृष्टिकोणले महत्वपूर्ण मानिने निम्न सडकहरू यस गाउँपालिकाको महत्वपूर्ण सडक मानिनेछ।
 - रानिटार पाङ्चा नागी चखेवा सडक
 - थिदिङखा बयाङ घोरेटार सडक
 - दुम्माना दिङलापु हैखराङ एखुवाखोला सडक
 - बयाङ बसाईगाउँ दुम्ने एखुवाखोला हैखराङ सडक
 - बयाङ पावला आमबोटे दुम्माना सडक
 - धिन्ताङ गुम्बा भन्ज्याङखर्क सडक
 - चिउरी भन्ज्याङ घारे धारापानी सडक
 - युँ वतासे वासिङथर्पु पानवाक्ला सडक
 - दावुराङ लाप्चे भन्ज्याङखर्क सडक

- भिमेश्वरी थिदिङखा महादेवथान वाशिङ्थर्पु सडक
- पावला खालिङभन्ज्याङ वारङखोला खूम्तिङ बालंखा सडक
- बालंखा सामाराङ चुमाराङ पसलभन्ज्याङ सडक
- दुम्माना जोगेपत्थर तोयम्पा किनुवा सडक
- बयाङ्ग कावाखोला बासिखोरा सडक
- बयाङ्ग बेनाहाङ छाप्लाखोला बासिखोरा सडक
- साईलाम भन्ज्याङ सागुरि पावाला सडक

३.२ सिंचाई

१. साना तथा मझौला सिंचाइ योजना सञ्चालन गरी गाउँक्षेत्रका उर्वर भूमिलाई सिंचित गरी कृषि उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ।
२. संघ, प्रदेश, स्थानिय सरकार र स्विस सरकार संगको साझेदारीमा निर्माण सम्पन्न भएको १२ वटा साना सिंचाई संस्थाहरु लाई नियमित नविकरण र अधावधिक गराई नियमित वचत, सिंचाई संरचनाको मर्मत संभार र कृषि उत्पादनमा सक्रिय गराईने छ। यसका लागि सबै संस्थाहरुलाई विउ पुँजि अनुदान उपलब्ध गरिनेछ।
३. वोखिमटार, जोगेपत्थर, किनुवा, हैखराङमा लिफिटङ सिंचाइ योजना संचालनका लागि संघ प्रदेश सरकार सँग बजेटको लागि पहल गरिनेछ।

३.३ भवन तथा सहरी विकास

१. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ भित्र नै सम्पन्न गरी उत्त भवनबाट सहज सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
२. एकिकृत वस्ती तथा बजार बिस्तार योजना अनुसार केही भवनहरु निर्माण गरी सार्वजनिक एवम् व्यवसायिक प्रयोजनमा प्रयोग गरिनेछ जसबाट गाउँपालिकाको खर्च कटौती र आन्तरिक आम्दानी वृद्धि गरिनेछ।
३. कृषिउपज कारखाना, स्वास्थ्य संस्था र विद्यालय भवन निर्माण तथा मर्मत कार्यलाई प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः अगाडी बढाइनेछ।
४. भवन संहिता लागू गरी भवन निर्माण कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ।
५. यस गाउँपालिकाबाट सञ्चालन हुँदै आएको विपन्न नागरिक आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६. विगत वर्षहरुमा वडा नं. १, ६, ७, ८, १० को वडा कार्यालय भवन निर्माण भईसकेको छ। यस आ.व. भित्र वडा नं. २ र ३ को कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न गरी सहज सेवा प्रवाह गरिनेछ।
७. आमचोक गाउँपालिकामा बन्ने घरहरु भूकम्प प्रतिरोधी र सडक क्षेत्र मापदण्ड अनुसार हुनु पर्नेछ साथै टिनको छानो निलो रङ्गको लगाई सुन्दर र आकर्षक गाउँ निर्माणको लागि सबैमा अपिल र प्रस्ताव गरिनेछ।

३.४ सूचना तथा सञ्चार

१. सेवा प्रवाहलाई चुस्त, पारदर्शी र छिटो बनाउन अनलाइन प्रणाली, डिजिटल भुक्तानी र ई-गभर्नेन्स (e-Governance) को अवधारणालाई पूर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ।
२. गाउँपालिकाको डिजिटल तथ्याङ्कहरूको सुरक्षा र व्यवस्थापनका लागि स्थानीय स्तरमै सुरक्षित 'मिनी डाटा सेन्टर' स्थापना गरिने तथा डिजिटल प्रणालीको निरन्तर मर्मत र स्तरोन्नति गरिनेछ।
३. गाउँपालिकाको नेटवर्क, वेबसाइट र डिजिटल डाटालाई ह्याकिङ तथा मालवेयरबाट जोगाउन अत्याधुनिक फायरवाल, इन्क्रिप्सन र सुरक्षा प्रोटोकलहरूको अनिवार्य प्रयोग गरिनेछ।
४. गाउँपालिकामा प्रशासकीय कार्यक्षमता बढाउन र सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याउन कृत्रिम बुद्धिमत्ता (AI) को नैतिक प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्ने र यसको सम्भावित जोखिम न्यूनीकरणका लागि आवश्यक गृहकार्य गर्ने।
५. डिजिटल युगमा समुदायलाई सुरक्षित राख्न विद्यालय, टोल विकास समिति र सार्वजनिक स्थलहरूमा साइबर अपराधबाट बच्ने उपायहरू र अनलाइन सुरक्षित व्यवहारबारे सचेतना कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्ने।
६. प्रविधिसा सबैको पहुँच पुर्याउन जनप्रतिनिधि कर्मचारी एवम् नागरिकहरूलाई आधारभूत डिजिटल साक्षरता प्रदान गर्ने र लक्षित वर्गलाई प्रविधि मार्फत सेवा लिन सक्ने बनाउने।

४ वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन

क) वातावरण संरक्षण

१. सामुदायिक वन तथा निजी क्षेत्रमा रहेको गुराँसको बोट र फल फल्ने काफलको बोट, चिउरीको बोट, टिमुरको बोट काट्न बन्देज गरिएको छ। जसको लागि जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
२. वातावरण तथा प्राकृतिक स्रोतको संरक्षण र सदुपयोगको नीति अनुरूप स्विकृत IEE प्रतिवेदन अनुसार ढुङ्गा गिटी बालुवाको ठेक्का गरी पालिकाको आन्तरिक आम्दानी वृद्धि गर्नका साथै निर्माण संरचनामा गुणस्तरीयता कायम गरिनेछ।
३. एक घर एक करेसावारी र एक घर एक फुलवारी निर्माणमा प्रोत्साहन गर्दै सुन्दर र स्वास्थ्य घर परिवार निर्माणमा जोड गरिनेछ। सोका लागि प्रोत्साहन र सचेतना कार्यक्रम सञ्चाल गरिनेछ।

ख) जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन

१. जलवायु परिवर्तनका असरलाई न्यूनीकरण गर्न आयोजना छनौट तथा निर्माण कार्य वातावरणमैत्री हुनेछ। प्राकृतिक स्रोतहरू, जलाधार क्षेत्रहरू, वन जंगलका क्षेत्रहरूको संरक्षणमा विशेष ध्यान दिइनेछ।

२. विपदजन्य घटनाको जोखिममा रहेका क्षेत्रहरूको पहिचान एवं लगत संकलन गरी जोखिम नक्साङ्कन गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका तथा वडामा रहेका विपद व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशिल बनाइनेछ । विपदको पूर्वतयारी, प्रतिकार्य र पुनःस्थापनालाई प्रभावकारी बनाउन नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, जिल्ला विपद व्यवस्थापन समिति, सुरक्षा निकाय, राजनीतिक दल लगायत सरोकारवालाहरू सँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
४. खानेपानी मुहान क्षेत्रमा वस्ती विस्तार, कलकारखाना स्थापना र पशुपालन लाई बन्देज गरिनेछ ।
५. दाक्वुडराङ बस्ती उद्यानको संरचनाहरूलाई थप व्यवस्थित बनाइनेछ साथै यस उद्यान सञ्चालनका लागि गाउँपालिकाले सम्बन्धित पक्ष सँग समन्वय र सम्झौता गर्नेछ ।
६. विपदजन्य घटनाबाट पिडीत घरपरिवारलाई राहत दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

ग) फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थान

१. घरबाट उत्पादित फोहरलाई कुहिने र नकुहिने छुट्याउने र सोही बमोजिम नै फोहरमैलालाई व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२. यस आमचोक गाउँपालिकाको घनाबस्ती तथा बजार क्षेत्रहरू बालंखा बजार, बयाङ बजार, युँ भिमाचोक, दिङ्लापु तृतीया बजार र दुम्माना बजारको फोहरमैला तोकिएको ल्याण्डफिल्ड साईडमा कुहिने र नकुहिने फोहर छुट्याछुट्टै व्यवस्थापन गरिनेछ । अन्य गाउँ बस्तीबाट निस्केको फोहोर मैलालाई पनि स्थानियवासीको सक्रियता र सहभागितामा, आवश्यक परे गाउँपालिकाको सहयोगमा पनि उचित व्यवस्थापन गरिनेछ ।
३. टोल विकास संस्था र सामाजिक संघ संस्थाहरू सँग फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यमा सहकार्यको नीति लिइनेछ ।
४. अस्पतालजन्य फोहोरलाई व्यवस्थित तुल्याउन सम्बन्धित निकायहरूलाई पूर्ण रुपमा जिम्मेवार बनाइनेछ । जथाभावी फोहोर फाल्ने र फोहोर गर्ने व्यक्तिलाई जरिवाना तथा अन्य दण्ड सजाय गर्ने नीति लिइनेछ ।

५. सुशासन, संस्थागत क्षमता विकास तथा सार्वजनिक सेवा सम्बन्धि नीति तथा कार्यक्रमः

१. कर्मचारीको क्षमता विकास गर्दै कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवालाई प्रभावकारी रुपमा प्रवाह गरिनेछ ।
२. सार्वजनिक सेवाप्रवाहलाई स्वच्छ, निष्पक्ष, पारदर्शी र जनउत्तरदायी बनाउन सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण जस्ता क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M Survey) तयार गरी नगर प्रहरीको दरबन्दी समेत कायम गरी कर्मचारी प्रशासनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४. गाउँपालिका भित्रका सरकारी जग्गाहरूको खोजी पहिचान तथा अध्ययन गरी व्यवस्थित ढंगले अभिलेख राखिनेछ ।

५. गाउँपालिकामा निर्माण भएका सडकहरूको नक्सा तथा रेखाकन छुट्याई जग्गादाता नागरिकहरूलाई सडकले चर्चेको जग्गाको समेत मालपोत कर तिर्नु पर्ने अवस्थाबाट छुटकारा गरिनेछ।
६. भु-उपयोग नीति र जग्गा वर्गिकरणलाई पालना र कार्यन्वयन गरिनेछ।
७. घर नक्सा सम्बन्धी कार्यविधि बनाई अब बन्ने घरहरू मापदण्ड अनुसार कायम गरिनेछ।
८. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैंक सँग समन्वय गरी वडा बाट नै वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
९. आधारभूत वस्तु तथा सेवाको सहज आपूर्ति र गुणस्तर कायम गर्न नियमित रूपमा बजार अनुगमन गर्ने र यस्तो अनुगमनमा उपभोक्ताहरूलाई समेत संलग्न गराइनेछ।
१०. आमचोक गाउँपालिकाको गाउँ पार्श्वचित्र-२०८३ (दोस्रो अद्यावधिक) लाई नीति कार्यक्रम र योजना निर्माणको एउटा आधार मानिनेछ।
११. आमचोक गाउँपालिकामा गठन तथा दर्ता भएका टोल विकास संस्थाहरूलाई दीगो र सक्रिय बनाईनेछ। सोका लागि बिऊ पुजि अनुदान उपलब्ध गराईनेछ।
१२. आमचोक गाउँपालिकाको सबै घरपरिवारको सम्पत्ती स्तरीकरण-२०८२ (दोस्रो अद्यावधिक) भई 'क' वर्ग (धनि), 'ख' वर्ग (मध्यम) 'ग' वर्ग (गरीब), 'घ' वर्ग (अति गरीब) पहिचान गरिसकिएकोले सोका आधारमा कमजोर तथा लक्षित वर्गमुखी नीति अवलम्बन गरिनेछ।
१३. मर्मत सम्भार कोष कार्यविधि अनुसार सबै आयोजना बाट २% मर्मत सम्भार कोष कट्टा गरी जम्मा हुन आएको रकमबाट सार्वजनिक संरचना एवम् आयोजनाहरूको मर्मत संभार गरिनेछ।
१४. आयोजना बजेटको ३% रकम कन्टिन्जेन्सी कट्टा गरी भैपरी आउने आकस्मिक अवस्थाको व्यवस्थापन गर्न खर्च गरिनेछ।
१५. अनधिकृत रूपमा प्राकृतिक स्रोत साधनको उत्खनन् र प्रयोगलाई पूर्ण रूपमा बन्देज गरिनेछ।
१६. उपभोक्ता समितिबाट हुने जनसहभागिता लाई नियमित र यथार्थपरक बनाईनेछ।
१७. गाउँपालिकाद्वारा सञ्चालित योजनाहरूमा होर्डिङ बोर्ड अनिवार्य राख्नु पर्नेछ।
१८. 'गाउँपालिका सँग जनता' कार्यक्रम अन्तर्गत सबै वडाहरू र गाउँपालिकामा सरोकारवालाहरूको उपस्थिति गराई नियमित सार्वजनिक सुनुवाई गरिनेछ।
१९. गाउँपालिकाको पेशकी बेरुजुलाई शुन्य बनाउने, नीतिगत बेरुजुलाई न्युन गर्ने र असुलउपर गर्नु पर्ने बेरुजुलाई तुरुन्त असुल गराई आर्थिक तथा प्रशासनिक अनुशासन कायम गरिनेछ।
२०. जग्गा मुल्याङ्कन तथा दररेट व्यवहारिक र तथ्यपरक बनाईदै लगिनेछ।

६. न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र भित्रका विवादहरूको शीघ्र निरूपण गरी प्रभावकारी न्याय सम्पादन गर्न आवश्यक नीति तथा कानूनहरूको प्रबन्ध मिलाइनेछ।
२. न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको ज्ञान, सिप तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
३. मेलमिलापकर्ताहरूलाई आवश्यक तालिम साथै न्यायिक विमर्श तथा छलफलका कार्यक्रमलाई अगाडी बढाइनेछ।
४. सभाबाट हालसम्म निर्माण भएका ऐन कानूनहरूलाई संग्रहित गरी स्थानीय कानून संग्रह प्रकाशन गरिनेछ।
५. नागरिकका संविधान प्रदत्त मौलिक हक तथा मानव अधिकारको सम्मान, संरक्षण र सम्बर्द्धनका लागि सक्रिय भूमिका निर्वाह गरिनेछ साथै नागरिकको कर्तव्य र दायित्वको बारे पनि सु-सूचित गराइनेछ।

७. राजस्व तथा आन्तरिक श्रोत परिचालन नीति तथा कार्यक्रम:

१. “करसँग डर हैन भर गरौं” भन्ने अभियान सञ्चालन गरी नियमित रूपमा तिर्नुपर्ने करहरू समयमै बुझाउनका लागि प्रेरित गरिनेछ।
२. करको दर सम्भव भएसम्म न्यूनतम गर्दै करको दायरा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ। प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरी नागरिकहरू बिच रहेको असमानता न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ।
३. ढुंगा, गिट्टी बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थको ठेक्का व्यवस्थापन गरी राजस्व संकलनमा वृद्धि गरिनेछ।
४. करदाताको कर लगतलाई व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी रूपमा उपयोग गर्न, करदातालाई कर सम्बन्धी सूचना प्रवाह गर्न डिजिटल कर प्रणाली लागू गरिनेछ।
५. कर कार्यालयबाट प्रदान हुने सेवालाई आन्तरिक राजस्व कार्यालयसँग समन्वय तथा समझदारी (MOU) गरी गाउँपालिकाबाट नै करदाताहरू लाई सेवा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
६. आमचोक गाउँपालिकाको बजार क्षेत्रहरू बालंखा, बयाङ्ग, दुम्माना, युँ भिमाचोक, दिङ्लापु तृतीया बजार क्षेत्रमा फोहोर मैला व्यावस्थापन गरिनेछ साथै सो क्षेत्रका घरधुरीलाई सरसफाई कर लगाइनेछ।
७. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालनमा रहेका एक्साकाभेटर, व्याकहो लोडर, ट्रक, ट्रयाकटर, वस, जिप, पिकअप भेन, टेम्पोलाई सडक मर्मत शुल्क लगाइनेछ।
८. प्रक्रिया पुरा गरेर निकासी हुने वस्तुहरू अलैची, चिराईतो, मजितो, तेजपत्ता, अदुवा, हाडेलसुन, अम्लिसो, बेसार, सखर, टिमुर, लोठसल्ला, सतुवा, किवी, चिया, कफी,

उत्तिस-सल्ला वा सो सरहको काठ, खयरको काठ, सालको काठ आदि र पशु जन्य उत्पादित राँगा/भैसी, खसी/बोका, बडगुर, गोरु/गाईमा स्थानीय कर लगाईनेछ।

आमचोक गाउँपालिकाले हाल सम्म गरेका केही महत्वपूर्ण कामहरु:

१. आमचोक गाउँपालिकामा २९ वटा ऐन र नियमावली, कार्यविधि र निर्देशिका ५५ वटा स्वीकृत गरी जम्मा ८४ वटा कानूनहरु स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशित ।
२. आमचोक गाउँपालिकाको प्रथम पञ्चवर्षिय योजना निर्माण ।
३. गाउँ पार्श्वचित्र २०८३ (दोस्रो अद्यावधिक) निर्माण ।
४. गरिबी वर्गिकरण २०८२ (दोस्रो अद्यावधिक) स्वीकृत ।
५. आमचोक गाउँपालिकाको सहकारी पार्श्वचित्र निर्माण ।
६. आमचोक गाउँपालिकाको स्थान नामाङ्करण अध्ययन प्रतिवेदन प्रकाशन ।
७. आमचोक गाउँपालिकाको जातिय अध्ययन प्रतिवेदन प्रकाशन ।
८. ऐतिहासिक छोडखा साकेन्वा अध्ययन अनुसन्धान प्रतिवेदन प्रकाशन ।
९. प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको ।
१०. “एक घर एक धारा” कार्यक्रम सञ्चालन हुनु ।
११. आमचोक खानेपानी ऐन अनुसार आमचोक खानेपानी विकास संस्था गठन हुनु ।
१२. सबै वडा टोल वस्तीमा सडक सञ्चालनमा भइरहेको अवस्था ।
१३. प्रदेश सरकारको सहयोगमा अति महत्वपूर्ण एखुवा खोला पक्की पुल निर्माण ।
१४. प्रदेश सरकारको सहयोगमा निर्माणाधिन एखुवाखोला चिसापानी पक्की पुल ।
१५. प्रदेश सरकारबाट बुवाखोला महादेवथान पक्की पुल डि.पि.आर सम्पन्न ।
१६. संघीय सरकारको सहयोगमा चुहार पार्कुवा किनुवा सडक कालोपत्रे ।
१७. जल्केनी लिफ्टिङ खानेपानी योजना आमचोक-८ सुचारु ।
१८. १२ वटा साना सिचाई योजना सम्पन्न ।
१९. शहिदहरुको सम्झनामा शहिद पार्क निर्माण ।
२०. ऐतिहासिक पाडुले पोखरी निर्माण ।
२१. कार्यलयले ट्र्याक्टर,ब्याकहो लोडर र एक्सभेटर मेसिन सञ्चालन ।
२२. फिजियो थेरापी, ल्याब र आयुर्वेदिक सेवा सहितको आमचोक जनसेवा अस्पताल सञ्चालन ।
२३. पदमार्गमा आधारित पर्यटन विकास कार्यक्रम अन्तर्गत मुन्दुम पदमार्ग निर्माण ।
२४. थामडाँडा धेनटाङ पर्यटन पूर्वाधार विकास ।
२५. दाक्वुङराङ वनस्पती उद्यान निर्माण ।
२६. सिद्धथान डाँडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण ।
२७. विभिन्न नाम र शिर्षकले १८ वटा साना ठुला सामुदायिक भवन निर्माण ।

२८. एकिकृत वस्ती विकास योजना ठेक्का हुनु।
२९. बेसार उद्योग निर्माण।
३०. महिला लक्षित कुटानी पिसानी मिल स्थापना।
३१. पाँच वटा वडा कार्यालय भवन निर्माण सम्पन्न दुई वटा निर्माण चरणमा हुनु।
३२. चिया, कफी खेती बिस्तार गर्दै उद्योग निर्माण।
३३. शितभण्डार गृह निर्माण।
३४. किवी ब्लक/पकेट कार्यक्रम सञ्चालन।
३५. आमचोक चिया कफी विकास ऐन अनुसार चिया तथा कफी विकास संस्थाको गठन।
३६. किवि प्रशोधन केन्द्र निर्माणका लागि बजेट विनियोजन गरी सोका लागि प्रारम्भिक कार्यको थालनी।
३७. उत्पादन संभावनाको आधारमा सबै वडालाई कृषि पकेट वडा घोषणा।
३८. प्रदेश सरकार सँग नवप्रवर्तन साझेदारी कोष कार्यक्रम सञ्चालन
३९. घारे सामुदायिक कृषि फर्म सञ्चालन।
४०. १० बेडको अस्पताल निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको।
४१. महिला स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको।
४२. ९ वटा प्रसुति सेवा केन्द्र सञ्चालन गरिएको।
४३. स्वास्थ्य भवन करिव करिव आवश्यकता बमोजिम निर्माण सम्पन्न हुनु।
४४. आमचोक वडा नं. ८ हैखराडमा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई स्थापना।
४५. प्रभावकारी एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन हुनु।
४६. ३१ घर विपन्न नागरिकहरुको घर निर्माण र ३७० घर फुसको छाना हटाई टिनको छाना निर्माण सम्पन्न।
४७. विपन्न नागरिक उपचार कोष कार्यविधि स्विकृत।
४८. कृषि क्षेत्रलाई पकेट कार्यक्रमको रूपमा विकास गर्दै अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन।
४९. विपन्न नागरिकहरुलाई आवास बनाईदिने र फुसको छानो विस्थापन गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन।
५०. “घ” वर्गको विपन्न जनताहरुलाई सहकारीको सेयर कायम खरिद गरिदिएको।
५१. विशेषज्ञ डाक्टर सहितको स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन।
५२. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई वडा वडामा वितरण।
५३. सबै विद्यालयको भवन तथा कक्षा कोठा पर्याप्त निर्माण।
५४. सबै मा.वि. हरूमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन।
५५. सबै विद्यालयलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालनको लागि सामग्री वितरण।
५६. भोजपुर बहुमुखी क्याम्पसमा अध्ययनरत छात्र/छात्राहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम सञ्चालन।

- ५७. विज्ञान संकाय र प्राविधिक शिक्षामा छात्रवृत्ती कार्यक्रम सञ्चालन ।
- ५८. लोकसेवा तयारी कक्षा सञ्चालन ।
- ५९. लक्षित वर्ग समुदायलाई सिपमुलक तथा व्यवसायिक तालिम ।
- ६०. ऐतिहासिक छोडखा साकेन्वा रनिडशिल्ड प्रतियोगिता ।
- ६१. वडा नं. ७ मा बाल उद्यान निर्माण सम्पन्न ।

आमचोक गाउँपालिकाको प्रस्तुत यस नीति कार्यक्रम प्रभावकारी कार्यान्वयनमा प्रतिवद्धता जनाउँदै आमचोकवासी आमा बुवा, दाजु-भाई, दिदी बहिनीहरु, राजनीतिक दल, संघ संस्था, शिक्षक, कर्मचारी वर्ग, सुरक्षा निकाय, व्यवसायी लगायत सम्पूर्णमा सहयोगका लागि हार्दिक अपिल गर्दछु ।

धन्यवाद, नमस्कार ।

आमचोक गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०८३

गाउँ सभामा पेश भएको मिति: २०८३।०३।१०

गाउँ सभाबाट पारित भएको मिति: २०८३।०३।२७

प्रस्तावना : आमचोक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक सम्बन्धी कानून तथा मौजुदा कानूनलाई तर्जुमा गर्न तथा समयानुकूल संशोधन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम आमचोक गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “आमचोक गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८३” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ साल श्रावण १ गतेदेखि आमचोक गाउँ क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. सम्पति कर : गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम सम्पति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३. भूमि कर (मालपोत) : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

४. घर बहाल कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. व्यवसाय कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूचि (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनहरूलाई सवारी दर्ता शुल्क र सडक मर्मत सम्भार शुल्क अनुसूचि (६) बमोजिम असुल उपर गरिनेछ । प्रदेश कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानूनमा कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा

सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरन्जन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. ट्रेकिङ्ग, कोयोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रयाफ्टीङ्ग शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ्ग, कायोकिङ, क्यानोइङ्ग, बन्जी जम्पिङ्ग, जिपफ्लायर र रयाफ्टीङ्ग सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची (१३) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१५. प्राकृतिक श्रोत संकलन र बिक्री शुल्क: १) आ.व. २०८३/०८४ मा आमचोक गाउँपालिका क्षेत्र भित्र प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐन, २०८३ बमोजिमको दर र एकाईमा हुंगा गिटी, वालुवा माटो दहत्तर बहत्तरको कर संकलन र बिक्रीवापत शुल्क अनुसूची (१४) बमोजिम उठाइनेछ ।

२) उपदफा १ बमोजिमको बिक्री र संकलन वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन कार्ययोजना स्वीकृत पश्चात हुनेछ ।

१६. सामुदायिक वनको वार्षिक कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सामुदायिक वनहरूले वन पैद वरको बिक्रीबाट आउने आफ्नो वार्षिक आयको १० प्रतिशत कर स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को संसोधन ऐन २०७५ अन्तर्गत दफा ६२ (ख) को उपदफा २ अनुसार गाउँपालिकामा बुझाउनु पर्नेछ ।

१७. दर घटाउन, बढाउन वा कर छुट दिन सक्ने : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन । प्रचलित कानूनमा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि आमचोक गाउँ कार्यापालिकाले आवश्यकता अनुसार यो ऐन र प्रचलित अन्य

कानून वमोजिम लगाइएका शुल्क र करको दर घटाउन बढाउन वा त्यस्तो शुल्क र कर आंशिक वा पुर्ण रूपमा छुट दिन सक्नेछ ।

१८. फोहोर मैला व्यवस्थापन : यस गाउँपालिका भित्र रहेका मुख्य बजार क्षेत्रमा फोहोरमैला नियमित उठाउने व्यवस्थापन गरेर घरधुरीहरूसंग अनुसूचि (१५) वमोजिम शुल्क उठाइनेछ ।

१९. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।

२०. दण्ड जरिवाना: कुनै व्यक्ति संस्था वा निकायले आमचोक सरकारको कानून उल्लंघन गरेको पाइएमा आमचोक गाउँपालिकाको कार्यालयले दण्ड जरिवाना गर्न सक्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

सम्पत्ति करका दर-घरले चर्चेको जग्गाको मूल्यांकन र सो जग्गामा बनेको घर वा संरचनाको मूल्यांकन तपशिल बमोजिमका क्षेत्र अनुसारको दरमा मूल्यांकन गरि कुल मूल्यांकनमा ०.०२ प्रतिशतले हुन आउने रकम सम्पत्ति करको रुपमा लिइनेछ ।

स्पष्टीकरण: यस प्रयोजनका लागि घरले चर्चेको जग्गा भन्नाले घरले ओगटेको जग्गाको क्षेत्रफल र अधिकतम सो क्षेत्रफल बराबरको थप जग्गा सम्झनुपर्छ ।

क. घरले चर्चेको जमिनको मूल्यांकन

क्र. सं.	विवरण	प्रस्तावित मूल्यांकन प्रति रोपनीमा
१	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. १ वासिङथर्पु र वडा नं. १ बालांखाको भिमेधरी बनेवा महादेवस्थान-वासिङथर्पु वडा कार्यालय सडकले छोएको	१ लाख
२	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. १ धेन्ताङ्ग गुम्बा थलथले भञ्ज्याङ्खर्क सडकले छोएको	२ लाख
३	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. १ र वडा नं. २ युँ को बतासे वासिङथर्पु सिमन्तुवा सडकले छोएको	१ लाख
४	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. १ र २ को दाक्वुराङ्ग लाप्चे भञ्ज्याङ्खर्क सडकले छोएको	१ लाख
५	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. २ युँ भिमाचौक बजार मुख्य सडकले छोएको	३ लाख
६	साविक थिदिङ्खा गा.वि.स हाल आमचोक-३ को बालंखा पसलभञ्ज्याङ बयाङ्ग सडकले छोएको	१ लाख
७	साविक थिदिङ्खा गा.वि.स. हाल आमचोक वडा नं.-३ थिदिङ्खाको पसलभञ्ज्याङ चुमाराङ सडकले छोएको	१ लाख
८	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ४ बालंखा बजारको व्यापारिक क्षेत्र सडकले छोएको	१६ लाख
९	वडा नं. ४ बालंखा बजार देखी पूर्ण आहालको मुख्य सडक रानिटार पाङ्चा बालंखा नागि चखेवा सडकको दायाँबायाँ १०० मिटरसम्म	५ लाख
१०	वडा नं. ४ बालंखा बजार व्यापारिक क्षेत्र र मुख्य सडकको दाँया बाँया १०० मिटर बाहिर देखि ३०० मिटर दुरी भित्रका जग्गा	४ लाख
११	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ४ बालंखा-छोङ्गा सडकले छोएको	४ लाख
१२	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ४ बालंखा-बोपुङ जन्तेदुङ्गा गाउँपालिका सडकले छोएको	३ लाख
१३	आमचोक गाउँपालिका बालंखाको ओखरबोटे-दमाईगाउँ-खकल्ला सडकले छोएको	२ लाख
१४	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ४ र ३ को बालंखा सामाराङ सडकले छोएको	२ लाख
१५	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ४ बालंखाको फुइन्ताङ रागातुङ सडकले छोएको	२ लाख

१६	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ४ बालंखाको पुर्णेडाँडा सिपाक सडकले छोएको	२ लाख
१७	साविक पावला गा.वि.स. हाल आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ५ को बयाड पावला खालिङ भञ्ज्याङ आमबोटे दुम्माना सडकले छोएको	२ लाख
१८	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ६ बयाड बजारको व्यापारिक क्षेत्र सडकले छोएको	१२ लाख
१९	साविक देवानटार गा.वि.स. हाल आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ६ बयाड बजार देखि हतुवागढी सडकले छोएको	२ लाख
२०	साविक देवानटार गा.वि.स. हाल आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ६ र ७ को बयाड वसाईगाउँ डुम्रे एखुवाखोला हैखराङ सडकले छोएको देवानटार साईलाम वसाईगाउँ क्षेत्र	२ लाख
२१	साविक देवानटार गा.वि.स. हाल आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ६, ७ र ८ को बयाड-वसाईगाउँ-डुम्रे-एखुवाखोला-हैखराङ सडकले छोएको डुम्रे हैखराङ क्षेत्र	१ लाख
२२	साविक दुम्माना गा.वि.स. हाल आमचोक वडा नं.-८ को दुम्माना हैखराङ एखुवाखोला सडकले छोएको विष्टोल देखि राईगाउँ सम्म	- ४ लाख
२३	साविकको दुम्माना गा.वि.स. हाल आमचोक वडा नं.-८ को दुम्माना हैखराङ एखुवाखोला सडकले छोएको राईगाउँ देखि खलङ्गा हैखराङ पार्कुवा किनुवा गाउँ	२ लाख
२४	आमचोक गाउँपालिका वडा नं. ९ को दुम्माना भञ्ज्याङ बजारको व्यापारिक क्षेत्र सडकले छोएको	१४ लाख
२५	साविक दुम्माना गा.वि.स. हाल आमचोक-९ दुम्मानाको बसाइली डाँडाटोल देखि रुप्से सम्म सडकले छोएको	५ लाख
२६	साविक दुम्माना गा.वि.स. हाल आमचोक-९ दुम्माना भञ्ज्याङ देखि सिमरासे टोल सम्म दुम्माना रानिटार सडकले छोएको	५ लाख
२७	साविक दुम्माना गा.वि.स. हाल आमचोक-९ दुम्मानाको वोखिमटार जोगेपात्थर सडकले छोएको	१ लाख
२८	साविक दुम्माना गा.वि.स. हाल आमचोक वडा नं.-९ दुम्माना-रानिटार सडकले छोएको सिमरासे टोलदेखि माझाखानी बोक्सेटार क्षेत्र	१ लाख
२९	साविक पाङ्चा गा.वि.स. हाल आमचोक गाउँपालिका वडा नं. १० पाङ्चाको रानिटार-पाङ्चा-बालंखा-यूँ सडकले छोएको साङ्गाफोप देखि मिलडाडा सम्म	२ लाख
३०	साविक पाङ्चा गा.वि.स. हाल आमचोक गाउँपालिका वडा नं. १० पाङ्चाको चिउरी भञ्ज्याङ घारे धारापानी सडकले छोएको	१ लाख
३१	गाउँपालिका क्षेत्रका सबै वडाका कृषियोग्य क्षेत्रहरुमा मुख्य सडकले छोएको १ लाख, सहायक सडकले छोएको ७० हजार र सडकले नछोएको ५० हजार प्रति रोपनी	
३२	खेति योग्य र व्यावसायिक प्रयोजनमा नआउने जमिनहरु- खरवारी, चरन, पाखो क्षेत्र र खर्क मुख्य सडकले छोएको ५० हजार, सहायक सडकले छोएको ४० हजार र सडकले नछोएको ३० हजार प्रति रोपनी	

ख. संरचना मूल्याङ्कनको दर

क्र.स.	मुल्यांकनको क्षेत्र	प्रयोजन	२०८१/०८२ को मूल्याङ्कन दर प्रति वर्ग फुट	२०८२/०८३को मुल्यांकनको दर प्रति वर्ग फुट	२०८३/०८४को प्रस्तावित मुल्यांकनको दर प्रति वर्ग फुट
१	आर सि.सि स्ट्रक्चर छत भएको	व्यवसायिक	४४००	४४००	४४००
२	आर सि.सि स्ट्रक्चर छत भएको	वसोवास	३८५०	३८५०	३८५०
३	आर सि.सि. स्ट्रक्चर टिनको छाना	व्यवसायिक	३८५०	३८५०	३८५०
४	आर सि.सि स्ट्रक्चर टिनको छाना	वसोवास	३३००	३३००	३३००
५	सिमेन्टको भुई, गारो-काठको घर-टिनको छाना	व्यवसायिक	३३००	३३००	३३००
६	सिमेन्टको भुई, गारो-काठको घर-टिनको छानो	वसोवास	२७५०	२७५०	२७५०
७	सिमेन्टको भुई, गारो-काठको घर-फुसको छाना	व्यवसायिक	२७५०	२७५०	२७५०
८	सिमेन्टको भुई, गारो-काठको घर-फुसको छानो	वसोवास	२२००	२२००	२२००
९	ढुंगा माटोको गारो-टिनको छाना	व्यवसायिक	१३२०	१३२०	१३२०
१०	ढुंगा माटोको गारो-टिनको छाना	वसोवास	११००	११००	११००
११	ढुंगा माटोको गारो-फुसको छाना	व्यवसायिक	११००	११००	११००
१२	ढुंगा माटोको गारो-फुसको छाना	वसोवास	८८०	८८०	८८०
१३	काठको घर -टिनको छानो-	व्यवसायिक	२७५०	२७५०	२७५०
१४	काठको घर -टिनको छानो-	वसोवास	२२००	२२००	२२००
१५	काठको घर -फुसको छानो-	व्यवसायिक	१६५०	१६५०	१६५०
१६	काठको घर -फुसको छानो-	वसोवास	११००	११००	११००

क्र.स.	मुल्यांकनको क्षेत्र	प्रयोजन	२०८१/०८२ को मूल्याङ्कन दर प्रति वर्ग फुट	२०८२/०८३को मुल्यांकनको दर प्रति वर्ग फुट	२०८३/०८४को प्रस्तावित मुल्यांकनको दर प्रति वर्ग फुट
१७	बाँस/टाँटीको घर	व्यवसायिक	२२०	२२०	२२०
१८	बाँस/टाँटीको घर	बसोबास	११०	११०	११०
१९	उल्लेखित १-१८ प्रकार भन्दा बाहेक सबै		१६५	१६५	१६५

अनुसूचि-२
(दफा ३ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
भूमि कर (मालपोत)

क्र. स.	जग्गाको किसिम						
	खेति तर्फ				पाखो तर्फ		
	विवरण	लाग्ने दर (प्रति रोपनी)			लाग्ने दर (प्रति रोपनी)		
		चालु आ.व. २०८१/०८२	आ.व २०८२/८३ को दर	आ.व २०८३/८४ को प्रस्तावित दर	चालु आ.व. २०८१/०८२	आ.व २०८२/८३ को दर	आ.व २०८३/८४ को प्रस्तावित दर
१	अव्वल	२०	२०	२०	१५	१५	१५
२	दोयम	१८	१८	१८	१४	१४	१४
३	सिम	१६	१६	१६	१३	१३	१३
४	चाहार	१४	१४	१४	१२	१२	१२
न्यूनतम ५ रोपनी सम्मको रु. ५० लाग्नेछ ।							

नोट: कर रकम समयमा नबुझाइ कर रकम बक्यौता रहेमा अर्को वर्ष २५%, त्यसको अर्को वर्ष १० % थप र त्यसपछिको प्रत्येक वर्ष थप ५% जरिवाना लाग्नेछ र अधिकतम १००% जरिवाना लाग्नेछ । यस ऐन प्रारम्भ हुन अगाडीको कर रकम बक्यौता रहेको भए प्रत्येक वर्षको दामासाहिले सम्पूर्ण कर असुल गरिनेछ ।

अनुसूचि-३

(दफा ४ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

घर वहाल कर

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले

भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर वा पोखरी पुरै वा आंशिक

रुपले वहालमा दिएकोमा गाउँपालिकालाई

वहाल वा जग्गा कर १०% कर लाग्ने ।

अनुसूचि-४

(दफा ५ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

व्यवसाय कर

क्र.स.	वर्ग (लगानी/प्रकृतिको आधारमा)	विवरण	चालु आ.व २०८१/८२को दर	आ.व २०८२/८३ को दर	आ.व २०८३/८४को प्रस्तावित दर
१		दर्ता शुल्क	२००.००	२००.००	२००.००
२		मदिरा पसल			
	क	१० लाख सम्म	१५००.००	१५००.००	१५००.००
	ख	११ लाख माथि	३०००.००	३०००.००	३०००.००
३		चुरोट बिडी सुर्ती जन्य			
	क	५ लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ख	६ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
४		हल्का पेय पदार्थ विक्री पसल			
	क	३ लाख सम्म	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४ - १० लाख	१२००.००	१२००.००	१२००.००
	ग	११ देखि माथि	३०००.००	३०००.००	३०००.००
५		सुन चाँदी पसल			
	क	१० लाख सम्म	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	११ लाख भन्दा माथि	१०००.००	१०००.००	१०००.००
६		औषधी पसल			

क्रं.स.	वर्ग (लगानी/प्रकृतिको आधारमा)	विवरण	चालु आ.व २०८१/८२को दर	आ.व २०८२/८३ को दर	आ.व २०८३/८४को प्रस्तावित दर
	क	३ लाख सम्म	४००.००	४००.००	४००.००
	ख	४ लाख -१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
७		माछा मासु बिक्री पसल			
	क	३ लाख सम्म	४००.००	४००.००	४००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
८		आयुर्वेदिक औषधी पसल			
	क	३ लाख	४००.००	४००.००	४००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
९		एग्रोभेट पसल			
	क	३ लाख	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
१०		स्टेशनरी तथा पुस्तक पसल			
	क	३ लाख	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
११		छपाइ तथा प्रकाशन			
	क	१० लाख सम्म	१५००.००	१५००.००	१५००.००
	ख	११-२० लाख सम्म	३०००.००	३०००.००	३०००.००
	ग	२१ लाख माथि	५०००.००	५०००.००	५०००.००
१२		कस्मेटिक पसल			
	क	३ लाख	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ग	११ लाख माथि	१५००.००	१५००.००	१५००.००
१३		मोटरपार्ट्स			

क्र.स.	वर्ग (लगानी/प्रकृतिको आधारमा)	विवरण	चालु आ.व २०८१/८२को दर	आ.व २०८२/८३ को दर	आ.व २०८३/८४को प्रस्तावित दर
	क	३ लाख	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ग	११ लाख माथि	१५००.००	१५००.००	१५००.००
१४		प्लाइ तथा ग्लास			
	क	३ लाख	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ग	११ लाख माथि	१५००.००	१५००.००	१५००.००
१५		कपडा/फेन्सी/ जुत्ताचप्पल/ब्यागपसल			
	क	३ लाख	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ग	११ लाख माथि	१५००.००	१५००.००	१५००.००
१६		धागो टाँक पसल			
	क	३ लाख सम्म	४००.००	४००.००	४००.००
	ख	४ लाख माथि	८००.००	८००.००	८००.००
१७		इलेक्ट्रोनिक पसल (मोबाइल, घडी, क्याल्कुलेटर अडियो, भिडियो विक्री तथा मर्मत आदि)			
	क	३ लाख	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ग	११ लाख माथि	१५००.००	१५००.००	१५००.००
१८		हार्डवेयर/मेसिनरी/ स्यानिटरी/मार्बल पसल			
	क	१० लाख	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ख	११ -२० लाख सम्म	१५००.००	१५००.००	१५००.००
	ग	२१ लाख माथि	२०००.००	२०००.००	२०००.००
१९		पेट्रोलियम पदार्थ			
	क	१० लाख सम्म	१५००.००	१५००.००	१५००.००
	ख	११ लाख माथि	३०००.००	३०००.००	३०००.००
२०		स्टिल आलुमिनियम पसल			

क्र.स.	वर्ग (लगानी/प्रकृतिको आधारमा)	विवरण	चालु आ.व २०८१/८२को दर	आ.व २०८२/८३ को दर	आ.व २०८३/८४को प्रस्तावित दर
	क	५ लाख सम्म	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ख	६ लाख माथि	२०००.००	२०००.००	२०००.००
२१		फर्निचर			
	क	५ लाख सम्म	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ख	६ लाख माथि	२०००.००	२०००.००	२०००.००
२२		कपडा सिलाइ कटाइ			
	क	३ लाख	४००.००	४००.००	४००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
२३		स्नुकर तथा पुल हाउस	२०००.००	२०००.००	२०००.००
२४		पशु आहारा बिक्रि केन्द्र			
	क	३ लाख	४००.००	४००.००	४००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
२५		किराना पसल			
	क	३ लाख	४००.००	४००.००	४००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
२६		फलफूल/तरकारी पसल			
	क	३ लाख सम्म	४००.००	४००.००	४००.००
	ख	४ लाख माथि	८००.००	८००.००	८००.००
२७		उपहार/ गिफ्ट/खेलौना पसल			
	क	३ लाख	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
२८		भाँडा पसल (स्टील, प्लास्टिक, आलुमिनियम सवैथरी)			

क्र.स.	वर्ग (लगानी/प्रकृतिको आधारमा)	विवरण	चालु आ.व २०८१/८२को दर	आ.व २०८२/८३ को दर	आ.व २०८३/८४को प्रस्तावित दर
	क	३ लाख	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	८००.००	८००.००	८००.००
	ग	११ लाख माथि	१२००.००	१२००.००	१२००.००
२९		माटाको भाँडापसल			
	क	३ लाख सम्म	३००.००	३००.००	३००.००
	ख	४ लाख माथि	५००.००	५००.००	५००.००
३०		विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यावसायी सेवा	२०००.००	२०००.००	२०००.००
३१		ढुवानी तथा ट्रान्सपोर्ट	२०००.००	२०००.००	२०००.००
३२		पेन्टर/साइनबोर्ड लेख्ने	१०००.००	१०००.००	१०००.००
३३		खोटो व्यवसायी	१०००.००	१०००.००	१०००.००
३४		जग्गा व्यवसायी	२०००.००	२०००.००	२०००.००
३५		निर्माण व्यवसायी— (घ वर्गको)	५०००.००	५०००.००	५०००.००
३६		यस वर्गीकरणमा नपरेका व्यवसायको हकमा	१०००.००	१०००.००	१०००.००
३७		ग्रील उद्योग			
	क	३ लाख	१५००.००	१५००.००	१५००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	३०००.००	३०००.००	३०००.००
	ग	११ लाख माथि	४५००.००	४५००.००	४५००.००
३८		चप्पल/जुता उद्योग	१५००.००	१५००.००	१५००.००
	क	३ लाख	३००.००	३००.००	३००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	५००.००	५००.००	५००.००
	ग	११ लाख माथि	१०००.००	१०००.००	१०००.००
३९		घरेलु कुटिर उद्योग(अगरबत्ती, मैनाबत्ती,टीकी, अचार तथा अन्य कुटिर)			
	क	३ लाख	३००.००	३००.००	३००.००
	ख	४-१० लाख सम्म	५००.००	५००.००	५००.००
	ग	११ लाख माथि	१०००.००	१०००.००	१०००.००

क्र.स.	वर्ग (लगानी/प्रकृतिको आधारमा)	विवरण	चालु आ.व २०८१/८२को दर	आ.व २०८२/८३ को दर	आ.व २०८३/८४को प्रस्तावित दर
४०		कपडा तथा गार्मेन्ट उद्योग	५०००.००	५०००.००	५०००.००
४१		सिरक डसना उद्योग पसल	२०००.००	२०००.००	२०००.००
४२		कुटानी पेलानी/ मिल	२०००.००	२०००.००	२०००.००
४३		मसला मिल	१५००.००	१५००.००	१५००.००
४४		डेरी उद्योग/ व्यवसाय	५००.००	५००.००	५००.००
४५		उपभोग्य वस्तु उत्पादन उद्योग	१०००.००	१०००.००	१०००.००
४६		वनजन्य उद्योग	२०००.००	२०००.००	२०००.००
४७		क्रसर/कन्क्रिट/ इटाभट्टा उद्योग	५०००.००	५०००.००	५०००.००
४८		ढाका टोपी पस्मिना उद्योग	१०००.००	१०००.००	१०००.००
४९		सुर्ति जन्य उद्योग	२०००.००	२०००.००	२०००.००
	सेवामुलक तर्फ				
५०		टेन्टहाउस	२०००.००	२०००.००	२०००.००
५१	होटल-लज- रेष्टुरेन्ट				
	क	३ लाख सम्म	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	४ लाख- १० लाख सम्म	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ग	११ खाल माथि	२०००.००	२०००.००	२०००.००
५२	मोबाइल नेटवर्कका लागि राखिएको टावरको वार्षिक शुल्क				
	क	नेपाल टेलिकम	०	०	२००००
	ख	एनसेल	०	०	२००००
५३	वित्तीय संस्था				
	क	सहकारी संस्था		१०००.००	१०००.००
	ख	लघु वित्त संस्था		३०००	१००००
	ग	बैंक	१०००.००	५०००	१५०००
५४	स्वास्थ्य सेवा (निजि क्लिन अस्पताल) व्यवसाय				

क्र.स.	वर्ग (लगानी/प्रकृतिको आधारमा)	विवरण	चालु आ.व २०८१/८२को दर	आ.व २०८२/८३ को दर	आ.व २०८३/८४को प्रस्तावित दर
	क	१० लाख सम्म	५००.००	५००.००	५००.००
	ख	११ लाख देखि २० लाख	१०००.००	१०००.००	१०००.००
	ग	२१ लाख- माथि	२०००.००	२०००.००	२०००.००
५५	शिक्षा सेवा (निजी संचालन अनुमती र कक्षा थप)				
		नर्सरी तह सम्म	२०००.००	२०००.००	२०००.००
		कक्षा १ - ५ सम्म	३०००.००	३०००.००	३०००.००
		कक्षा ६-८ सम्म	५०००.००	५०००.००	५०००.००
		कक्षा ९-१२ सम्म	८०००.००	८०००.००	८०००.००
५६		मर्मत सम्भार	१०००.००	१०००.००	१०००.००
५७		ड्राइक्लिनिक, व्युटीपार्लर तथा सैलुन	१०००.००	१०००.००	१०००.००
५८		फूल बिरुवा पसल	५००.००	५००.००	५००.००
५९		गैरसरकारी संस्थाहरु	१०००.००	१०००.००	१०००.००
६०	मेशिन प्रयोग				
	क	(ठूलो मेशिन) स्काभेटर	२५०००.००	२५०००.००	२५०००.००
	ख	(सानो मेशिन) व्याक्हो लोडर	१५०००.००	१५०००.००	१५०००.००
६१		प्रोजेक्टर भाडा (प्रति दिन)	१०००.००	१०००.००	१०००.००
६२		'घ' वर्गको निर्माण व्यवसाय दर्ता / नविकरण दस्तुर	५०००.००	५०००.००	५०००.००
६३		संस्था दर्ता / नविकरण	१०००.००	१०००.००	१०००.००

द्रष्टव्यः

(क) प्रदेश कानूनमा उल्लेख भएका करहरु सोहि बमोजिम हुनेछ । चालु आ.व.मा नविकरण गरि तिर्नुपर्ने शुल्क तिर्न विलम्ब भए नविकरण दस्तुर र नविकरण दस्तुरको प्रति वर्ष १० प्रतिशत थप जरिवाना लाग्नेछ । प्रतिलिपि जारी गर्नुपरेमा रु. २५०।०० थप शुल्क लाग्नेछ ।

(ख) कुनै एक निर्माण व्यवसाय अन्तर्गत दर्ता भएको मेशिन अर्को निर्माण व्यवसायीले प्रयोग गरेमा सो मेशिन प्रयोग गर्ने व्यवसायीले मेशिन पुनः दर्ता गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूचि-५
(दफा ६ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

विवरण	उपविवरण		आ.व. ८१/८२ को दर	आ.व. ०८२/८३ को दर	आ.व. ८३/८४ को प्रस्तावित दर
१	जडिबुटी	लौठ सल्ला	प्रति केजी रु.४	प्रति केजी रु.४	प्रति केजी रु.२
		हाडे लसुन	प्रति केजी रु.१	प्रति केजी रु. १	प्रति केजी रु. १
		चिराईतो	प्रति केजी रु.५	प्रति केजी रु.५	प्रति केजी रु.५
		टिम्बुर	प्रति केजी रु.५	प्रति केजी रु.५	प्रति केजी रु.५
		सतुवा	प्रति केजी रु.१५०	प्रति केजी रु.१५०	प्रति केजी रु.५०
		ठूलो ओखती	प्रति केजी रु.५	प्रति केजी रु.५	प्रति केजी रु.५
		सल्लाको खोटो	प्रति केजी रु.२	प्रति केजी रु.२	प्रति केजी रु.१
		अमला	प्रति केजी रु.१	प्रति केजी रु. १	प्रति केजी रु. १
		अलेची	प्रति केजी रु.१०	प्रति केजी रु.१५	प्रति केजी रु.१५
		मजिटो	प्रति केजी रु.१	प्रति केजी रु.१	प्रति केजी रु.१
		तेज पत्ता	प्रति केजी रु.१	प्रति केजी रु.१	प्रति केजी रु.१
		रिठ्ठा	प्रति केजी रु. १	प्रति केजी रु. १	प्रति केजी रु. १
		रुद्राक्ष	प्रति केजी रु. १०	प्रति केजी रु. ३	प्रति केजी रु. ३
		चुथ्रो			प्रति केजी रु. ५
		बुद्धचित्त			प्रति केजी रु. १५
२	निकासी जन्य वन पैदावार	सामुदायिक वन समूहको रोयल्टी वापत	वार्षिक आयको १०%	वार्षिक आयको १०%	वार्षिक आयको १०%
		खयर (निजी स्थानीय)	प्रति क्यूफिट रु.३०	प्रति क्यूफिट रु.३०	प्रति क्यूफिट रु.३०
		लकडी काठ (निजी स्थानीय कु-काठ)	प्रति क्यूफिट रु.६	प्रति क्यूफिट रु.६	प्रति क्यूफिट रु.६
		पाटे सल्ला	प्रति क्यू.फि.रु. १०	प्रति क्यू.फि.रु. १०	प्रति क्यू.फि.रु. १०
		सालको काठ	प्रति क्यूफिट रु.३०	प्रति क्यूफिट रु.३०	प्रति क्यूफिट रु.३०
		वास	प्रति घना रु. १	प्रति घना रु. १	प्रति घना रु. १
		अम्लिसो	प्रति केजी रु.१	प्रति केजी रु.१	प्रति केजी रु.१

विवरण	उपविवरण		आ.व. ८१/८२ को दर	आ.व. ०८२/८३ को दर	आ.व. ८३/८४ को प्रस्तावित दर
३	दलहन/अदुवा निकासी	दाल (दलहन प्रजाती सबै)	प्रति केजी रु. १	प्रति केजी रु. १	प्रति केजी रु. २
		अदुवा	प्रति केजी रु.१	प्रति केजी रु.२	प्रति केजी रु. १
		वेसार		प्रति केजी रु.५	प्रति केजी रु.१
४	कवाडी समानहरु	फलाम,सिलभर,सोलार व्याट्री, बोटल,प्लाष्टिक जन्य वस्तु	प्रति केजी रु. १	प्रति केजी रु. १	प्रति केजी रु. १
५	जिवजन्तु	ओखटोपाहार	प्रचलित कानुन अनुसार	प्रचलित कानुन अनुसार	प्रचलित कानुन अनुसार
६	वस्तुजन्य निकासी	रागा भैसि	प्रति गोटा ५०	प्रति गोटा ५०	प्रति गोटा ५०
		गाईगोरु	प्रति गोटा ५०	प्रति गोटा ५०	प्रति गोटा ४०
		बाखा	प्रति गोटा ३०	प्रति गोटा ३०	प्रति गोटा ३०
		सगर	प्रति गोटा ३०	प्रति गोटा ३०	प्रति गोटा ३०

जिल्ला वन कार्यालयबाट कटान आदेश प्राप्त लकडी काठ निकासीका लागि छुट पुर्जी जारी पुर्व राजस्व तिरेको रसिद हुनु पर्ने साथै माथीका बाहेक छुटेका फलफूल तथा तरकारीहरु लगायत अन्यको हकमा प्रति के.जी. रु. १

अनुसूचि-६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
सवारी साधन कर (पूर्वाधार सेवा शुल्क)

क्र. सं.	विवरण	उपविवरण	आ.व. ०८१/८२ को दर	आ.व. ०८२/८३ को दर	आ.व. ०८३/८४ को प्रस्तावित दर
१	सवारी साधन कर	बस, ट्रक,लरी,र हेभी गाडी (वार्षिक)	रु. ५०००	रु. ५०००	रु. ५०००
		निजीकार, जीप, मयुरी, ट्याक्सी	रु. २०००	रु. २०००	रु. २०००
		अटो रिक्सा (वार्षिक)	रु. १०००	रु. १०००	रु. १०००
		ट्याक्टर(वार्षिक)	रु. ५०००	रु. ५०००	रु. ५०००
		टिफर	रु. १००००	रु. १००००	रु. १००००

क्र. सं.	विवरण	उपविवरण	आ.व. ०८१/८२ को दर		आ.व. ०८२/८३ को दर	आ.व. ०८३/८४ को प्रस्तावित दर
२	पटके सवारी कर (सडक मर्मत सम्भार शुल्क)	टिफर, ट्याक्टर, वस, जीप/ ट्याक्सी, ट्याम्फो भाडाका कार	टिफर	प्रति दिन रु.१५०	प्रति दिन रु.१५०	प्रति दिन रु.१५०
			ट्याक्टर	प्रति दिन रु.१००	प्रति दिन रु.१००	प्रति दिन रु.१००
			वस	प्रति दिन रु.५०	प्रति दिन रु.५०	प्रति दिन रु.५०
			जीप/ ट्याक्सी	प्रति दिन रु.३०	प्रति दिन रु.३०	प्रति दिन रु.३०
			ट्याम्फो	प्रति दिन रु.१५	प्रति दिन रु.१५	प्रति दिन रु.१५

अनुसूचि-७
(दफा ८ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	उपविवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	विज्ञापन कर	सार्वजनिक स्थानमा विज्ञापन वा साइनबोर्ड राखे वापत वार्षिक	५५०.००	५५०.००	५५०.००

अनुसूचि-८
(दफा ९ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
मनोरन्जन कर

क्र.सं.	विवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	सिनेमाहल तथा मनोरन्जन प्रदर्शन स्थलको प्रवेश शुल्कमा	टिकटको ५ %	टिकटको ५ %	टिकटको ५ %
२	जादु सर्कस चटक आदिमा	प्रतिदिन ३००	प्रतिदिन ३००	प्रतिदिन ३००

३	गाउँपालिकाले सञ्चालनमा ल्याएका उद्यान पार्कमा प्रवेश शुल्क वापत			रु.२०
---	--	--	--	-------

अनुसूचि-९
(दफा १० संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
बहाल बिटौरी शुल्क

क्र.स.	विवरण	उपविवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	बहाल बिटौरी कर(हाटबजार कर)	किरानापसल/ तरकारी पसल	३०.००	३०.००	३०.००
		लुगा पसल/ चप्पल पसल	४०.००	४०.००	४०.००
		मासु पसल	५०.००	५०.००	५०.००
		खाजा पसल	५०	५०	५०

अनुसूचि-१०
(दफा ११ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम
पार्किङ शुल्क

क्र.स.	विवरण	उपविवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	पार्किङ शुल्क: प्रतिदिन	बस , ट्रक, लरी, हेभी गाडी, ट्याक्टर, जीप	१००	१००	१००
		मोटरसाइकल, ठेला गाडा, अटो रिक्सा र अन्य साधन प्रतिघण्टा	१०	१०	१०
		नोट पार्किङ शुल्क बसपार्क स्थल व्यवस्थित भएपछि मात्र लाग्ने ।			

अनुसूचि-११

(दफा १२ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

ट्रेकिङ, कोयोकिड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र रयाफ्टिङ शुल्क

क्र.स.	विवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	रयाफ्टिङ शुल्क (प्रति ट्रिप)	३५०.००	३५०.००	३५०.००
ट्रेकिङ, कोयोकिड, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङको शुल्कहरु आमचोक गा.पा ले आवश्यक अध्ययन गरी कर लगाउनेछ ।				

अनुसूचि-१२

(दफा १३ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

सेवा शुल्क, दस्तुर

सिफारिस प्रमाणित

क्र.स.	विवरण		विस्तृत विवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	घरजग्गा नामसारी सिफारिस		० देखि १० रोपनी सम्म	३००.००	३००.००	३००.००
	१० देखि ३० रोपनीसम्म				३५०.००	
			३५०.००			
			३५०.००			
		३० रोपनीभन्दा माथि	५००.००	५००.००	५००.००	
उदाहरण: ठीक १० रोपनी जग्गा छ भने दस्तुर रु. ३५० लाग्नेछ ।						
२	मोही लगत कट्टा सिफारिस			३००.००	३००.००	३००.००
३	घर कायम सिफारिस कच्ची घर (प्रति वर्ग फिट)		पक्कीघर (प्रति वर्ग फिट)	१.५०	१.५०	१.५०
			१.००	१.००	१.००	
४	सरजमिन (सिफारिस) दस्तुर स्थलगत		कार्यालयमा	५००.००	५००.००	५००.००
			१०००.००	१०००.००	१०००.००	
५	छात्रवृत्ति सिफारिस			३००.००	३००.००	३००.००
	५.१	विपन्न/असहायविद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस		निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
	५.२	अपाङ्गता भएको सिफारिस		निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
८	अस्थायी बसोबास सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
९	स्थायी बसोबास सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
१०	नागरिकता सिफारिस अंगिकृत	वंशज	३००.००	३००.००	३००.००
		५०००.००	५०००.००	२५००.००	
११	विधुत जडान सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
१२	धारा जडान सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
१३	जीवित रहेको सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
१४	दुबैनाम गरेको व्यक्ति एकै हो भन्ने वा फरक जन्म मिति संशोधन सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
१५	व्यवसाय बन्द सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
१६	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
१७	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
१८	कोर्टफी मिनाहा सिफारिस		निशुल्क	निशुल्क	निशुल्क
१९	नाबालक परिचय पत्र सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
२०	चौपाया सम्बन्धी सिफारिस		२५०.००	२५०.००	२५०.००
२१	व्यवसाय सम्बन्धि सिफारिस		१०००.००	१०००.००	१०००.००
२२	स्थायी लेखा नं पान/भ्याटमा दर्ताका लागि सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
२३	उद्योग ठाउँसारी सिफारिस		१०००.००	१०००.००	१०००.००
२४	विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस		१०००.००	१०००.००	१०००.००
२५	उद्योग सम्बन्धी सिफारिस		१०००.००	१०००.००	१०००.००
२६	विद्यालय सञ्चालन स्वीकृत कक्षा वृद्धि/सिफारिस		१०००.००	१०००.००	१०००.००
२७	पारिवारिक विवरण/व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित		३००.००	३००.००	३००.००
२८	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)		३००.००	३००.००	३००.००
२९	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)		३५०.००	३५०.००	३५०.००
३०	नेपाल सरकारको नाममा बाटो कायम सिफारिस		५००.००	५००.००	५००.००
३१	कोठा खोल्न कार्य रोहबरमा बस्ने सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
३२	स्वास्थ्य उपचारको सिफारिस सःशुल्क उपचारको लागि	निःशुल्क उपचारको लागि			
		००.००	००.००	००.००	

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
३३	संस्था दर्ता सिफारिस		१०००.००	१०००.००	१०००.००
३४	जग्गा धनीपुर्जा हराएको -प्रतिलिपि सिफारिस		३००.००	३००.००	३००.००
३५	जीवितसँगको नाता प्रमाणित (सर्जमिन सहित भए क्र.स. ४ अनुसार)		३००.००	३००.००	३००.००
३६	मृतकसँगको नाता प्रमाणित (सर्जमिन सहित भए क्र.स. ४ अनुसार)		३००.००	३००.००	३००.००
३७	आर्थिक अवस्था बलियो वा सम्पन्नता प्रमाणित		१००.००	३००.००	३००.००
३८	आर्थिक अवस्था कमजोर वा विपन्नता प्रमाणित		३००.००	१००.००	१००.००
३९	सम्पत्ति मूल्याङ्कन प्रमाणित (अचल)		०.१% (न्युनतम ३००)	०.१% (न्युनतम ३००)	०.१% (न्युनतम ३००)
४०	आम्दामी मुल्यांकन प्रमाणित		०.१% (न्युनतम ३००)	०.१% (न्युनतम ३००)	०.१% (न्युनतम ३००)
४१	चारकिल्ला प्रमाणित		४००.००	४००.००	४००.००
४२	जन्ममिति प्रमाणित		३००.००	३००.००	३००.००
४३	विवाह प्रमाणित		३००.००	३००.००	३००.००
४४	अविवाहित प्रमाणित		३००.००	३००.००	३००.००
४५	घर बाटो प्रमाणित	बाटो भएको	५००.००	५००.००	५००.००
	बाटो नभएको	३००.००	३००.००	३००.००	
४६	घरपाताल प्रमाणित		३००.००	३००.००	३००.००
४७	कागज/मञ्जुरिनामा प्रमाणित		३००.००	३००.००	३००.००
४८	हकवाला/हकदार प्रमाणित (सर्जमिन सहित भए क्र.स. ४ अनुसार)		३००.००	३००.००	३००.००
४९	घर सम्पन्न सिफारिस/ प्रमाणित कच्ची	पक्की	१०००.००	१०००.००	१०००.००
		५००.००	५००.००	५००.००	
५०	अपुताली सिफारिस		२५०.००	२५०.००	२५०.००
५१	अन्य सिफारिस वा प्रमाणित		३००.००	३००.००	३००.००
५२	जनजाती प्रमाणित सिफारिस			३००.००	३००.००
५३	घरनक्सा पास दस्तुर कच्ची घर	पक्की घर	२०००.००	२०००.००	२०००.००
		५००.००	५००.००	५००.००	
५४	नक्सापास निवेदन फाराम दस्तुर		३००.००	३००.००	३००.००

क्र.स.	विवरण	विस्तृत विवरण	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
५५	सरसफाई शुल्क	मासिक	५०.००	५०.००	५०.००
	सरसफाई कार्डको	२००.००	२००.००	२००.००	
५६	घरखाली गराउँदा प्रतिदिन		५००.००	५००.००	५००.००
माथि उल्लिखित सिफारिस वा प्रमाणितको प्रतिलिपी आवश्यक परेमा सुरु तोकिएको दस्तुरको ५० प्रतिशत दस्तुर पुनः लाग्नेछ । र उल्लिखित कागजात अंग्रेजी भाषामा आवश्यक परेमा रु. ५०० लाग्नेछ । माथि उल्लिखित सिफारिस र प्रमाणित बाहेक कुनै निर्णय वा फैसला आदिको नक्कल आवश्यक परेमा प्रतिपाना १० रुपैयाँ दस्तुर लाग्नेछ ।					
५७	व्यक्तिगत घटना (जन्म,मृत्यु, विवाह,सम्बन्धविच्छेद, वसाई सराई) दर्ता	३५ दिनभित्र भए निशुल्क अन्यथा	२००.००	२००.००	२००.००
५८	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्र नक्कल/प्रतिलिपि दस्तुर		५००.००	५००.००	५००.००
५९	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको		२००.००	२००.००	२००.००
६०	उजुरी दर्ता तथा मुद्दा दस्तुर		१००.००	१००.००	१००.००
६१	संस्था दर्ता		१०००.००	१०००.००	१०००.००
६२	संस्था नविकरण		१००.००	३००.००	३००.००
६३	कृषि समुह/फर्म दर्ता				
	३ लाख सम्म कारोबार भएको				१००
	३ देखी १० लाखसम्म कारोबार भए				५००
	१० लाख देखी माथि कारोबार भए				१०००
६४	कृषि समुह/फर्म नविकरण शुल्क		१००.००	३००.००	३००.००
६५	समाहल शुल्क (पालिका बाहिरका संघ /संस्थालाई मात्र (प्रति दिन) ठूलो हल		१५००.००	१५००.००	१५००.००
६६	समाहल शुल्क (पालिका बाहिरका संघ /संस्थालाई मात्र (प्रति दिन) सानो हल		५००.००	५००.००	५००.००

यान्त्रिक उपकरण भाडा दर

क) एम्बुलेन्स भाडा दर

क्र.स.	स्थान	आ.व.२०८१/०८२ को दर(प्रति घण्टा)	आ.व.२०८२/०८३ को दर(प्रति घण्टा)	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर(प्रति घण्टा)
१	बालंखा —रानीटार	३०००.००	३०००.००	३५००.००
२	वासिङ्गथर्पू —रानीटार	४५००.००	४५००.००	५५००.००
३	यूँ —रानीटार	४०००.००	४०००.००	४५००.००

क्र.स.	स्थान	आ.व.२०८१/०८२ को दर(प्रति घण्टा)	आ.व.२०८२/०८३ को दर(प्रति घण्टा)	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर(प्रति घण्टा)
४	पसलभञ्जयङ्ग- रानीटार	४०००.००	४०००.००	४५००.००
५	वयाङ्ग —रानीटार	४५००.००	४५००.००	५५००.००
६	बालंखा- पांचा- रानीटार	३०००.००	३०००.००	३५००.००
७	बालंखा -रानीटार- दुम्माना	३०००.००	३०००.००	३५००.००
८	बालंखा- भोजपुर- धनकुटा -धरान	१००००.००	१२०००.००	१३५००.००
९	बालंखा-भोजपुर-धनकुटा-धरान- विराटनगर	१२०००.००	१४०००.००	१५५००.००
१०	वासिङ्गथर्पु-बालंखा	२५००.००	२५००.००	२५००.००
११	यूँ-बालंखा	२०००.००	२०००.००	२०००.००
१२	पसलभञ्जयङ्ग-बालंखा	२०००.००	२०००.००	२०००.००
१३	बालंखा -वयाङ्ग-बालंखा	२५००.००	२५००.००	३०००.००
१४	बालंखा- दिङ्गलापु -हैखराङ्ग -रानीटार	४५००.००	४५००.००	५५००.००
१५	बालंखा -दिङ्गलापु —हैखराङ्ग-चुहार	२५००.००	२५००.००	५५००.००
१६	बालंखा-मचुवाटार	४५००.००	४५००.००	६०००.००
१७	बालंखा-घोरेटार	३०००.००	३०००.००	३५००.००
१८	बालंखा- बोपुङ्ग	१०००.००	१०००.००	१५००.००
१९	बालंखा- सोभिङ्ग	१५००.००	१५००.००	२०००.००
२०	बालंखा-पावला	३०००.००	३०००.००	३५००.००
२१	बालंखा बसाईगाउँ	३०००.००	३०००.००	३५००.००
२२	यूँ-घोरेटार	३०००.००	३०००.००	३३००.००
२३	यूँ-मचुवाटार	४५००.००	४५००.००	५०००.००
२४	वासिङ्गथर्पु-मचुवाटार	५०००.००	५०००.००	५५००.००
२५	वासिङ्गथर्पु-घोरेटार	३५००.००	३५००.००	४०००.००
२६	बालंखा-भोजपुर	६०००.००	६०००.००	७०००.००
२७	बालंखा-रानीटार हुँदै बेल्टार/फत्तेपुर		७०००.००	७७००.००
२८	बालंखा-रानीटार हुँदै धरान		१००००.००	११०००.००
२९	बालंखा-रानीटार हुँदै विराटनगर		१२०००.००	१३०००.००
३०	न्यूनतम दर	१०००.००	१०००.००	१५००.००
३१	तोकिए भन्दा फरक स्थान जान परेमा प्रति कि.मी.	१५०.००	१५०.००	१६५.००

- आमचोक गाउँपालिका भित्र गर्भवती महिलाको हकमा प्रसुती प्रयोजनमा एम्बुलेन्स सेवा निःशुल्क प्रदान गरिनेछ साथै अन्तर गा.पा. तथा जिल्ला जान परेमा माथी तोकिए बमोजिमको प्रति कि.मी. अनुसारको शुल्क तिर्नु पर्नेछ ।

ख) व्याक्हो लोडर भाडा

क्र.स.	कामको प्रकार	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	अपरेटर, सहायक र इन्धन सहित (प्रति घण्टा)	३१००.००	३१००.००	३४००
२	इन्धन वाहेक (प्रति घण्टा)	१७००.००	१७००.००	१८००

ग) स्काभेटर भाडा

क्र.स.	कामको प्रकार	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	अपरेटर, सहायक र इन्धन सहित (प्रति घण्टा)	०	०	७४००.००
२	इन्धन वाहेक (प्रति घण्टा)	०	०	३५००.००

घ) ट्रयाक्टर भाडा दर (घण्टा अनुसार)

क्र.स.	कामको प्रकार	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	चालक इन्धन सहित (प्रति घण्टा)	१५००.००	१५००.००	१५००.००
२	होलिडि चार्ज (प्रति रात)	२०००.००	२०००.००	२०००.००

ङ) ट्रयाक्टर भाडा दर (स्थान अनुसार)

क्र.स.	स्थान	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१	बालंखा-रानीटार	९०००.००	९०००.००	१३२००.००
२	वासिङ्गथर्पु-रानीटार	१२०००.००	१२०००.००	१३२००.००
३	यूँ-रानीटार	११०००.००	११०००.००	१२१००.००
४	पसलभञ्जयङ्ग-रानीटार	११०००.००	११०००.००	१२१००.००
५	वयाङ्ग-रानीटार	१२०००.००	१२०००.००	१३२००.००
६	बालंखा-पांचा-रानीटार	९०००.००	९०००.००	९९००.००
७	बालंखा दुम्माना भञ्ज्याङ	७०००.००	७०००.००	६६००.००
८	बालंखा- भोजपुर	१५०००.००	१५०००.००	१६५००.००
९	वासिङ्गथर्पु-बालंखा	३०००.००	३०००.००	४४००.००
१०	यूँ-बालंखा	२०००.००	२०००.००	३३००.००
११	पसलभञ्ज्याङ्ग-बालंखा	२०००.००	२०००.००	२२००.००
१२	बालंखा-वयाङ्ग-बालंखा	३०००.००	३०००.००	३३००.००
१३	बालंखा-दिङ्गलापु-हैखराङ्ग	८०००.००	८०००.००	८८००.००

क्र.सं.	स्थान	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/०८३ को दर	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर
१४	बालंखा-दिङ्गलापु	७५००.००	७५००.००	८२५०.००
१५	बालंखा-मचुवाटार	१२०००.००	१२०००.००	१३२००.००
१६	बालंखा-घोरेटार	८०००.००	८०००.००	८८००.००
१७	बालंखा-बोपुङ्ग	३०००.००	३०००.००	३३००.००
१८	बालंखा-सोभिङ्ग	४०००.००	४०००.००	४४००.००
१९	बालंखा-पावला	५०००.००	५०००.००	५५००.००
२०	बालंखा वसाईगाउँ	८०००.००	८०००.००	८८००.००
२१	यूँ-घोरेटार	७०००.००	७०००.००	७७००.००
२२	यूँ-मचुवाटार	१३०००.००	१३०००.००	१४३००.००
२३	बासिङ्गथर्पु-मचुवाटार	१४०००.००	१४०००.००	१५४००.००
२४	बासिङ्गथर्पु-घोरेटार	९०००.००	९०००.००	९९००.००
२५	न्यूनतम दर	१०००.००	१०००.००	१५००.००
२६	तोकिए भन्दा फरक स्थान जान परेमा प्रति कि.मी. (कच्ची सडकमा)	३००.००	३००.००	३३०.००
२७	तोकिए भन्दा फरक स्थान जान परेमा प्रति कि.मी. (पक्की सडकमा)	०	०	२२०.००

अनुसूचि-१३

(दफा १४ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

पर्यटन शुल्क

आमचोक गा.पा.ले विस्तृत अध्यायन गरी पर्यटन शुल्क लगाउनेछ ।

अनुसूचि-१४

(दफा १५ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

प्राकृतिक श्रोत संकलन र विक्री शुल्क

क्र.सं.	शीर्षक	इकाई	आ.व.२०८२/०८३ को दर (रु.)	आ.व.२०८३/०८४ को प्रस्तावित दर (रु.)
१.	ढुङ्गा, गिटी र बालुवा	प्रति क्यू.फिट(कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐन बमोजिम)	७।-	७।-

२.	माटो,भरौट र बलौट(दहत्तर बहत्तर)	प्रति क्यू.फिट(कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐन बमोजिम)	०।-	४।-
३	निजी स्वामित्वको ढुंगा गिटी रोडा ग्राभेल बालुवा बिक्रीका लागि अनुमती दस्तुर	प्रति क्यू.फिट(कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐन बमोजिम)		६।-

नोट: यस सम्बन्धी अन्य व्यवस्था कोशी प्रदेशको आर्थिक ऐन २०८३ बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि-१५

(दफा १८ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२८ (२) बमोजिम

फोहर मैला व्यवस्थापन शुल्क

क्र.स.	करको श्रोत	किसिम	आ.व.२०८१/०८२ को दर	आ.व.२०८२/८३ को दर	आ.व.२०८३/८४ को प्रस्तावित दर
१	फोहर मैला व्यवस्थापन	सामान्य घर धुरी	वार्षिक रु.६००	वार्षिक रु.६००	वार्षिक रु.६००
		व्यवसाय	वार्षिक रु.१२००	वार्षिक रु.१२००	वार्षिक रु.१२००

गाउँपालिकाको आन्तरिक आय तर्फको वास्तविक आम्दानी तथा प्रस्तावित आम्दानी

क्र.स.	वडा नं.	आ.व.२०८२/८३ को प्रस्तावित आम्दानी	आ.व.२०८२/८३ को वास्तविक आम्दानी	आ.व.२०८३/८४ को प्रस्तावित आम्दानी
१	वडा नं. १	२४२०००	५१६२३४	२४२०००
२	वडा नं. २	३६३०००	२६२२७१	३६३०००
३	वडा नं. ३	३६३०००	५०५४८६	३६३०००
४	वडा नं. ४	४२३५००	३५३६०१	४२३५००
५	वडा नं. ५	२४२०००	१६६५९६	२४२०००
६	वडा नं. ६	३०२५००	६३१६१०	३०२५००
७	वडा नं. ७	३०२५००	२७७१४९	३०२५००
८	वडा नं. ८	३०२५००	६८५५७८	३०२५००
९	वडा नं. ९	५४४५००	३५६२७९	५४४५००
१०	वडा नं. १०	३६३०००	४६१५८५	३६३०००
११	गाउँपालिका स्तरीय	१६५५१५००	२८३०९९७	१८५५१५००
	जम्मा	२०००००००	७०४७३८६	२२००००००

शीर्षक अनुसार आम्दानी

क्र.सं.	राजस्व संकेत	करको श्रोत	आ.व.२०८२/८३ को प्रस्तावित आम्दानी	आ.व.२०८२/८३ को आम्दानी असार २९ सम्मको	आ.व.२०८३/८४ को प्रस्तावित आम्दानी
१	११३१३	एकिकृत सम्पत्ति कर	२५००००	१९५३७	२७५०००
२	११३१४	भुमिकर/मालपोत	१३०००००	११३०१६२	१४३००००
३	११३२१	वहाल कर	२५०००	१७७२५२	२७५००
४	११३२२	वहाल विटौरी कर	४००००	९६०००	४४०००
५	११४५१	सवारी साधन कर (साना सवारी)	२०००००	८७५००	२२००००
६	११४७९	मनोरन्जन कर	०	०	०
७	११६११	व्यवसायले भुक्तानी गर्ने	०	०	०
८	११६३१	कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर	१००००	३०१२०	११०००
९	११६९१	अन्य कर/ सम्पत्ति कर	०	५२८२३९	०
१०	१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	३८०००००	१०९६४६५	४१८००००
११	१४१५९	अन्य श्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी	०	०	०
१२	१४१९१	पर्यटन शुल्क	०	०	०
१३	१४२११	कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३०००००	४५०३३०	३३००००
१४	१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	०
१५	१४२१३	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	०	०	०
१६	१४२१६	निजी धारावापतको शुल्क	०	०	०
१७	१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	०	०	०
१८	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	१००००	५४००	११०००
१९	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	१०००	१६००	११००
२०	१४२२४	परीक्षा शुल्क	५०००	१०४००	५५००
२१	१४२२५	यातायात क्षेत्रको आम्दानी	०	०	०
२२	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१०००००	८६०००	११००००
२३		पार्किङ शुल्क	०	०	०
२४	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१०००००	२०००	११००००

क्र.सं.	राजस्व संकेत	करको श्रोत	आ.व.२०८२/८३ को प्रस्तावित आम्दानी	आ.व.२०८२/८३ को आम्दानी असार २९ सम्मको	आ.व.२०८३/८४ को प्रस्तावित आम्दानी
२५	१४२४३	सिफारिश दस्तुर	१००००००	३८१३००	११०००००
२६	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	३०००००	४७४४००	३३००००
२७	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	१०००००	६२१००	११००००
२८	१४२४९	अन्य दस्तुर	५००००	५३१४९	५५०००
२९	१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५००००	११६६०	५५०००
३०	१४२५४	रेडियो/एफ एम सञ्चालन दस्तुर	०	०	०
३१	१४२६३	जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर	१००००	६०००	११०००
३२	१४२६५	अन्य क्षेत्रको आय	२०४९०००	१२३९६६०	२२५३९००
३३	१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना र जफत	०	०	०
३४	१४५२९	अन्य राजस्व	०	५०००	०
३५	१४६११	व्यवसाय कर	५०००००	७०७२५	५५००००
३६	१५१११	बेरूजू असुल	३०००००	४५३०५	३३००००
३७	१५११२	निकास फिर्ता	०	०	०
३८	३२१२२	वैक मौज्दात	९००००००	५५२३०४६	
३९	३३३६६	दहत्तर बहत्तर शुल्क	५०००००	९७७०८२	५५००००
कुल जम्मा		जम्मा	२०००००००	१२५७०४३२	२२००००००

आमचोक गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३

गाउँ सभामा पेश भएको मिति: २०८३।०३।१०

गाउँ सभाबाट पारित भएको मिति: २०८३।०३।२७

प्रस्तावना: आमचोक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३/०८४ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम आमचोक गाउँपालिकाको गाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम "आमचोक गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८३" रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८३ श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८३।०८४को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ४९,९२,५४,६२६/ (उनन्पचास करोड वयानब्बे लाख चौवन्न हजार छ सय छव्विस रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि वित्तीय हस्तान्तरणबाट संचित कोषमा प्राप्त हुने अनुदानमा थप वा घट भई वा यस ऐन बमोजिम कार्यक्रम संशोधन भई वार्षिक बजेट रकम थप वा घट हुन गएमा सोही बमोजिमको रकम संचित कोषबाट खर्च गर्न बाधा पर्ने छैन ।

३. विनियोजन (१) : यो ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८३।०८४ को निमित्त आमचोक गाउँपालिका, भोजपुरको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनै खर्च शीर्षकमा बचत हुने र कुनै शीर्षकमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा अपुग हुने शीर्षकमा विनियोजन भएको रकमको २५ (पच्चिस) प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी खर्च शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन र चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ । तर,

(क) पूँजीगत खर्च शीर्षकबाट चालू खर्च शीर्षकमा रकम सार्न सकिने छैन ।

(ख) चालु खर्चबाट पूँजीगत खर्च गर्न तथा पूँजीगत खर्च व्यहोर्न एक शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा

रकम सार्न सकिनेछ।

(४) उपदफा (३) बमोजिम एक शीर्षकबाट स्वीकृत रकमको पच्चिस प्रतिशतभन्दा बढी रकम अर्को कुनै शीर्षकमा सार्नुपर्ने भएमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ।

४. अख्तियारी सम्बन्धी व्यवस्था: (१) यस ऐन बमोजिम विनियोजन भएको रकम खर्च गर्न यो ऐन स्वीकृत भएको मितिले सात दिनभित्र गाउँपालिका अध्यक्षले प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नु पर्नेछ।

(२) प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले उपदफा (१) बमोजिम अख्तियारी प्राप्त गरेको मितिले प्रन्ध्र दिनभित्र विषयगत शाखा प्रमुख वा वडा सचिवलाई रकम खर्च गर्ने अख्तियारी प्रदान गर्नसक्नेछ।

५. कार्यविधि तथा मापदण्ड बनाउन सक्ने : (१) यस ऐनबमोजिम आमचोक गाउँपालिकाले कुनै निकायबाट कार्यान्वयन हुने गरी विनियोजन भएको योजना वा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्नका लागि गाउँ कार्यपालिकाले कार्यक्रम कार्यान्वयन निर्देशिका स्वीकृत गरी लागू गर्न सक्नेछ।

६. बाधा अड्काउ फुकाउ: यो ऐनको कार्यान्वयनका क्रममा कुनै बाधा उत्पन्न भएमा गाउँ कार्यपालिकाले त्यस्तो बाधा अड्काउ फुकाउन सक्नेछ।

अनुसुचि-१

(तधन्विमस गसं २ १फद)

नेपालको संविधानको धारा २२९ मर्जोमिव (२)

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूजिगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाउँकार्यपालिका	२९,८७,३५,६२६/	२०,०५,१९,०००/	०	४९,९२,५४,६२६/
२		वडा समिति				
३		विषयगत शाखा				
४		ऋणको साँवा व्याज भुक्तानी				
५		लगानी/शेयर/ऋण				

आमचोक गाउँपालिकाको प्रस्तावित आय

क्र. सं.	जम्मा	आ.व. २०८३/८४ को प्रस्तावित आम्दानी	चालु	पुजिगत	बाँडफाँड गर्नु पर्ने रकम प्रशासनीक तर्फ	बाँडफाँड गर्नु पर्ने रकम पुजिगत तर्फ
१	नेपाल सरकार राजस्व अनुदान	९९६६००००	९९६६००००		९९६६००००	
२	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण	८८४०००००		८८४०००००		८८४०००००
३	नेपाल सरकार सशर्त चालु	१९८६०००००	१९८६०००००			
४	नेपाल सरकार सशर्त पुजिगत	१०५०००००		१०५०००००		
५	नेपाल सरकार समपुरक	१८८०००००		१८८०००००		
६	नेपाल सरकार विशेष	२७५०००००		२७५०००००		
७	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान	६४०५६२६		६४०५६२६		६४०५६२६
८	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण	७६७१०००		७६७१०००		७६७१०००
९	प्रदेश सरकार शसर्त चालु	२०७०००००	२०७०००००			
१०	प्रदेश सरकार शसर्त पुजिगत	९६४८०००		९६४८०००		
११	प्रदेश सरकार समपुरक	१६००००००		१६००००००		
१२	आन्तरिक राजस्व(अल्या नगद मौज्दात सहित)	२२००००००	६४०५६२६	१५५९४३७४	६४०५६२६	१५५९४३७४
	जम्मा	४९९२४४६२६	२९८७३५६२६	२००५१९०००	९८०६५६२६	११८०७१०००

आमचोक गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम

१ नेपाल सरकार राजस्व बाँडफाँट तर्फका योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	बजेट शिर्षक कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	बिनियोजित बजेट
	प्रशासनिक खर्च				
१	१५४.२३.१.२०	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	३,५०,०००.००
२	१५४.२३.१.३८	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	८०,००,०००.००
३	१५४.२३.१.३९	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१०,००,०००.००
४	१५४.२३.१.१३	औषधीउपचार खर्च	२११२३	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२,००,०००.००
५	१५४.२३.१.३६	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१२,००,०००.००
६	१५४.२३.१.२३	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१०,००,०००.००
७	१५४.२३.१.२८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१,४०,०००.००
८	१५४.२३.१.३७	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१०,००,०००.००

९	१५४.२३.१.२७	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१५,००,०००.००
१०	१५४.२३.१.७	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
११	१५४.२३.१.१९	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१२	१५४.२३.१.११	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,००,०००.००
१३	१५४.२३.१.२६	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१४	१५४.२३.१.५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००,०००.००
१५	१५४.२३.१.३३	सवारी साधन मर्मत खर्च (दुइपाइग्रे)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
१६	१५४.२३.१.१	सवारी साधन मर्मत खर्च (चार पाइग्रे)	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४०,००,०००.००
१७	१५४.२३.१.२४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१८	१५४.२३.१.९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
१९	१५४.२३.१.१६	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
२०	१५४.२३.१.३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३५,००,०००.००
२१	१५४.२३.१.१७	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
२२	१५४.२३.१.१४	वडा कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००,०००.००
२३	१५४.२३.१.१५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,२०,०००.००
२४	१५४.२३.१.१२	सूचना प्रणाली सम्बन्धी तालिम, औजार खरिद तथा सफ्टवेयर संचालन सम्बन्धी खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
२५	१५४.२३.१.६	कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
२६	१५४.२३.१.१८	अतिथि सत्कार तथा चियापान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
२७	१५४.२३.१.२	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००,०००.००
२८	१५४.२३.१.२२	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००,०००.००
२९	१५४.२३.१.३०	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००

३०	१५४.२३.१.२१	विविध खर्च (अन्तरपालिका समन्वय, अन्य प्रशासनिक खर्च समेत)	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००,०००.००
३१	१५४.२३.१.२९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
३२	१५४.२३.१.३४	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७२,००,०००.००
३३	१५४.२३.१.३१	विविध सहायता	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
३४	१५४.२३.१.८	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००,०००.००
३५	१५४.२३.१.४	सुवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००,०००.००
३६	१५४.२३.१.१००	मेशिनरी तथा औजार खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००,०००.००
३७	१५४.२३.१.१०१	फर्निचर तथा फिक्चर्स खरिद	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२८,००,०००.००
					९,१६,६०,०००.००

२. प्रदेश सरकार राजस्व बाँडफाँट तर्फका योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	बजेट शीर्षक कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
पालिकास्तरीय					
१	१५४.२३.१.६२	कानून निर्माण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१५,६२६.००
२	१५४.२३.१.५८	सहकारी मार्फत गरिवी निवारण कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
३	१५४.२३.१.५५	आमचोक जनसेवा अस्पताल व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
४	१५४.२३.१.७५	सार्वजनिक सुनुवाइ कार्यक्रम	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
५	१५४.२३.१.९४	सडक मर्मत सम्भार कोष	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००,०००.००
८०१०७५०२२०१ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.१					
६	१५४.२३.१.१०६	महादेव स्थान शिव मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६,००,०००.००
८०१०७५०२२०२ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.२					
७	१५४.२३.१.१२१	सरस्वती मा.वि.घेराबारा तथा व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
८०१०७५०२२०४ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.४					
८	१५४.२३.१.१५३	चण्डेश्वर मा.वि भवन मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
८०१०७५०२२०६ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.६					
९	१५४.२३.१.१७६	चण्डीथान पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८,९०,०००.००
८०१०७५०२२०७ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.७					

१०	१५४.२३.१.१८६	बालउद्यान व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६,००,०००.००
८०१०७५०२२०८ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.८					
११	१५४.२३.१.१९९	हैखराड लहरे वर पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
८०१०७५०२२०९ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.९					
१२	१५४.२३.१.२११	आँखाफोर डाँडा प्रतिशालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,५०,०००.००
८०१०७५०२२१० आमचोक गाउँपालिकावडा नं.१०					
१३	१५४.२३.१.२३०	साकेन्वा युडमाठाउ योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
१४	१५४.२३.१.२२८	देवियान योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
जम्मा					६४,०५,६२६.००

३ आन्तरिक श्रोत (अल्या समेत) तर्फको योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	बजेट शीर्षक कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
पालिकास्तरीय					
१	१५४.२३.१.२५	करार कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	आन्तरिक श्रोत	३०,००,०००.००
२	१५४.२३.१.३	चिकित्सकको थप पारिश्रमिक	२११११	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
३	१५४.२३.१.३५	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत	५,६२६.००
४	१५४.२३.१.४८	लोक सेवा /शिक्षक सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
५	१५४.२३.१.६५	निम्नतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
६	१५४.२३.१.६१	बिपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१०,००,०००.००
७	१५४.२३.१.४९	दोश्रो आमचोक गोर्खा ट्रेल रेस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०,०००.००
८	१५४.२३.१.६८	कानून निर्माण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,८४,३७४.००
९	१५४.२३.१.१०	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४,००,०००.००
१०	१५४.२३.१.४०	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता	२५३१२	आन्तरिक श्रोत	२५,००,०००.००
११	१५४.२३.१.९९	आमचोक सरोकार समाज सुनसरी(एम्बुलेन्स खरीद)	३११२२	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१२	१५४.२३.१.९८	वयाड पावाला आमचोक दुम्माना सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१३	१५४.२३.१.९७	स्वास्थ्य भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६४,६०,०००.००
१४	१५४.२३.१.८२	मर्मत सम्भार कोष	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५०,००,०००.००
८०१०७५०२२०१ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.१					
१५	१५४.२३.१.१०५	बडा गतिविधि प्रचार प्रसार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००,०००.००
८०१०७५०२२०३ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.३					
१६	१५४.२३.१.१४१	सुवेदी कुल देवस्थल स्टोर भान्सा घर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
जम्मा					२,२०,००,०००.००

४. कोशी प्रदेश सरकार समानिकरण अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	बजेट शीर्षक कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
पालिकास्तरीय					
१	१५४.२३.१.६९	बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२	१५४.२३.१.५७	महिला दिवस कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३	१५४.२३.१.५६	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४	१५४.२३.१.४६	भोजपुर बहुमुखी क्याम्पस सिकाई सामग्री सहयोग	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५	१५४.२३.१.८६	बयाड बसाईगाँउ डुम्रे एखुवाखोला हैखराड सडक, (बसाईगाँउ डुम्रे हैखराड खण्ड)	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
६	१५४.२३.१.८५	बयाड पावाला आमचोटे दुम्माना सडक	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
७	१५४.२३.१.९१	सम्पुरक कोष	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२८,७८,५००.००
८०१०७५०२२०३ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.१					
८	१५४.२३.१.१०२	मिनि टिलर खरीद तथा वितरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
९	१५४.२३.१.१०३	गुम्बा साउण्ड सिस्टम खरीद	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०१०७५०२२०२ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.२					
१०	१५४.२३.१.१२४	पञ्चवती आ.वि. गेट तथा घेरावारा निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८०१०७५०२२०३ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.३					
११	१५४.२३.१.१२५	बाल क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१२	१५४.२३.१.१३०	उखु खेति कार्यक्रम चुमाराड	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
१३	१५४.२३.१.१३८	काकी गाउँ देविथान पर्खाल निर्माण	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,७०,०००.००
८०१०७५०२२०४ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.४					
१४	१५४.२३.१.१४८	मिनि टिलर खरीद तथा वितरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०१०७५०२२०५ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.५					
१५	१५४.२३.१.१६३	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(साझेदारी)	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
८०१०७५०२२०६ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.६					
१६	१५४.२३.१.१७४	वडा विपद व्यवस्थापन तथा सरसफाई	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,३२,५००.००
१७	१५४.२३.१.१७७	मङ्गलादेवी आधारभूत विद्यालय रङ्गरोगन तथा ग्राउण्ड बाल निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०१०७५०२२०७ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.७					
१८	१५४.२३.१.१८०	आदिबासि जनजाती साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१९	१५४.२३.१.१८९	पञ्चकन्या आबि भवन मर्मत तथा रङ्ग रोगन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००

८०१०७५०२२०८ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.८					
२०	१५४.२३.१.१९२	खलङ्गा पिकनिक स्पोट क्रमागत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
२१	१५४.२३.१.१९८	चण्डेधरी सामुदायिक भवन मर्मत तथा फर्निचर	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०१०७५०२२०९ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.९					
२२	१५४.२३.१.२१८	सरस्वती मा.वि. मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०१०७५०२२१० आमचोक गाउँपालिकावडा नं.१०					
२३	१५४.२३.१.२३९	दुधकोशी आ.वि.व्यवस्थापन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
जम्मा					७६,७१,०००.००

५. नेपाल सरकार समानिकरण अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	बजेट शिर्षक कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
संघीय समानिकरण अनुदान					
१	१५४.२३.१.७८	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,६०,०००.००
२	१५४.२३.१.५२	वान्तवा भाषा पाठ्यपुस्तक छपाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३	१५४.२३.१.४४	विपन्न, दलित, आदिवासी र सीमान्तकृत महिलाहरूको लागि उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम (साझेदारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४	१५४.२३.१.४१	पशु औषधी खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५	१५४.२३.१.८१	विशेष छात्रवृत्ति कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
६	१५४.२३.१.७७	मनोसामाजिक परामर्श सेवा तथा अवान्छित क्रियाकलाप न्युनिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	१५४.२३.१.५३	आमचोक चिया तथा कफी विकास संस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८	१५४.२३.१.८०	लघु उद्यम साझेदारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,६७,०००.००
९	१५४.२३.१.७९	विद्यालय शिक्षा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१०	१५४.२३.१.७६	बालकलबको संस्थागत विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
११	१५४.२३.१.७१	महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२	१५४.२३.१.५४	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१३	१५४.२३.१.४२	विद्यालयको अतिरिक्त कृष्यकलाप सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४	१५४.२३.१.५०	आमचोक खानेपानी संस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५	१५४.२३.१.६६	नागरिक उपचार कोष	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१६	१५४.२३.१.७३	उत्कृष्ट विद्यालय विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१७	१५४.२३.१.५९	बाँदर नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१८	१५४.२३.१.६७	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (साझेदारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,११,०००.००

१९	१५४.२३.१.६०	किटनासक औषधी खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२०	१५४.२३.१.६३	किवि खेती पकेट कार्यक्रम (नवप्रवर्तन साझेदारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,००,०००.००
२१	१५४.२३.१.४५	खेलकुद विकास समिति (बडामा एक फुटबल प्रतियोगिता समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२१,००,०००.००
२२	१५४.२३.१.५१	महिला स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३	१५४.२३.१.६४	लैंगिक हिंसा निवारणकोष	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४	१५४.२३.१.७२	आमचोक गाउँपालिकाको विगत र वर्तमान प्रगति प्रतिवेदन तथा दृष्य अभिलेख	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
२५	१५४.२३.१.४३	TTDP-मुन्दुम पदमार्ग अल्ट्राथ्रान्थन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,२५,०००.००
२६	१५४.२३.१.७०	शैक्षिक क्यालेन्डर छुपाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२७	१५४.२३.१.७४	औषधि खरीद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२८	१५४.२३.१.४७	पत्रकार महासंघ भोजपुर	२७२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
२९	१५४.२३.१.८७	परिधि संरचना निर्माण (Peripheral Structure)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,७०,०००.००
३०	१५४.२३.१.८३	बडा कार्यालय भवन निर्माण, आमचोक-२	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
३१	१५४.२३.१.९३	विपन्न नागरिक आवास कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४१,२५,०००.००
३२	१५४.२३.१.८८	अस्पताल भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,४०,०००.००
३३	१५४.२३.१.८४	बडा कार्यालय भवन निर्माण, आमचोक-३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
३४	१५४.२३.१.९२	पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२१,७८,०००.००
३५	१५४.२३.१.९६	समपुरक कोष	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३६,७१,५००.००
३६	१५४.२३.१.९५	मर्मत सम्भार कोष	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००,०००.००
३७	१५४.२३.१.८९	गाउँपालिका भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,००,०००.००
३८	१५४.२३.१.९०	धामडाडा पर्यटन पूर्वाधार विकास योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०१०७५०२२०१ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.१					
३९	१५४.२३.१.१०४	स्वास्थ्य चौकी वासिङ्धर्पू डेक्सटप खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००
४०	१५४.२३.१.१०७	थलथले ल्यान्चे महादेवस्थान सडक मर्मत तथा नालि निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
४१	१५४.२३.१.१०८	भन्ज्याङपोखरी हातिपाइले खोला सडक मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४२	१५४.२३.१.१०९	श्री महायन देक्षेन छ्योलिङ्ग गुम्बा भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
४३	१५४.२३.१.११०	बडा कार्यालय सिँढी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
८०१०७५०२२०२ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.२					
४४	१५४.२३.१.११३	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४५	१५४.२३.१.११२	कृषि व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४६	१५४.२३.१.११५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
४७	१५४.२३.१.११४	अपाङ्ग मिलिजुली समूह वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
४८	१५४.२३.१.१११	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००

४९	१५४.२३.१.१२३	मकलाभङ्ग्याड दाबुराङ्ग ल्याप्चे भङ्ग्याङ्गखर्क सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५०	१५४.२३.१.११६	पसलभङ्ग्याङ्ग छुयाङ्ग सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५१	१५४.२३.१.११७	वतासे हात्तिगौडे वासिङ जाने सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५२	१५४.२३.१.१२२	वतासे दांखा बोबेक महादेव स्थान सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
५३	१५४.२३.१.११८	बाछामारा सिंचाई मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५४	१५४.२३.१.११९	सामुदायिक भवन व्यवस्थापन बोबेक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५५	१५४.२३.१.१२०	जाल्पा आ.वि. घेरावारा तथा ग्राउण्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
५६	१५४.२३.१.१३२	उखु पेल्ले हाते मेसिन खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००

८०१०७५०२२०३ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.३

५७	१५४.२३.१.१२८	थिदिखा बर्थिंग सेन्टर व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५८	१५४.२३.१.१३१	चुमाराङ टोल विकास संस्था टेबल कुर्सि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
५९	१५४.२३.१.१३३	तीनचुले चिया खेति बिस्तार तथा गोडमेल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६०	१५४.२३.१.१२९	थिदिखा टोल विकास संस्था टेबल कुर्सि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६१	१५४.२३.१.१२७	थिदिखा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६२	१५४.२३.१.१२६	पसल भङ्ग्याङ टोल विकास संस्था टेबल कुर्सि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
६३	१५४.२३.१.१३७	पसलभङ्ग्याङ चुमाराङ्ग एखुवाखोला सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
६४	१५४.२३.१.१३६	थर्पु डाँडा एखुवाखोला सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
६५	१५४.२३.१.१४०	सरस्वती आ.वि. मर्मत तथा व्यावस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६६	१५४.२३.१.१३५	तीनचुले दिवाहाङ्ग सामुदायिक वन भवन प्लास्टर र ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
६७	१५४.२३.१.१३४	थिदिङ्गा स्वास्थ्य भवन रङ्ग रोगन तथा व्यवस्थान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
६८	१५४.२३.१.१३९	शिक्षा ज्योती आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६९	१५४.२३.१.१४९	लभडाडा वृक्षा तथा फुल रोपन	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

८०१०७५०२२०४ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.४

७०	१५४.२३.१.१४३	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
७१	१५४.२३.१.१४६	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७२	१५४.२३.१.१४२	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७३	१५४.२३.१.१५०	पवित्र चर्च बाघवादन तथा फर्निचर खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
७४	१५४.२३.१.१४७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००

७५	१५४.२३.१.१४४	सरस्वती देवी आ.वि. शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७६	१५४.२३.१.१४५	दलित लक्षित भवन फर्निचर निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७७	१५४.२३.१.१४८	बालंखा बिष्टगाउँ सडक मर्मत तथा ग्याबिन बाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
७८	१५४.२३.१.१४९	बालंखा मयुङ सडक मर्मत तथा ग्याबिन बाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,५०,०००.००
७९	१५४.२३.१.१५२	वयाङटोल सडक मर्मत तथा ग्याबिन बाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
८०	१५४.२३.१.१५६	बालंखा राँगातुङ सडक मर्मत तथा ग्याबिन बाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
८१	१५४.२३.१.१५५	छौडा खेतमुनी सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
८२	१५४.२३.१.१५७	कालिका देवी प्रा.वि. मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८३	१५४.२३.१.१५४	बुवाखोला लघु जलविद्युत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
८०१०७५०२२०५ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.५					
८५	१५४.२३.१.१६८	बाल सञ्जाल तथा बालविवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८६	१५४.२३.१.१५९	श्री जिम्मिधरी आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८७	१५४.२३.१.१६२	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८८	१५४.२३.१.१६४	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८९	१५४.२३.१.१६०	समविकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९०	१५४.२३.१.१६५	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
९१	१५४.२३.१.१६१	पावला स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९२	१५४.२३.१.१६६	बाल सञ्जाल विकास व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
९३	१५४.२३.१.१६७	श्री चन्द्रेधर मा.वि.व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९४	१५४.२३.१.१७१	सोकराङ्ग कृषि सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
९५	१५४.२३.१.१७३	पावला खालिङभन्ज्याङ खुम्तिङ सिपाक सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
९६	१५४.२३.१.१७२	लेखवारी खानेपानि क्रमानुगत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
९७	१५४.२३.१.१६९	बालन खानेपानि मर्मत तथा संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९८	१५४.२३.१.१७०	हारमाने अवतारी खोडटाराङ्ग धार्मिक क्षेत्र संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०१०७५०२२०६ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.६					
९९	१५४.२३.१.१७५	ईलाका प्रहरी कार्यालय वयाङमा गिजर तथा ईन्भर्टर जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१००	१५४.२३.१.१७९	बाराताङ साकेन्वा देवस्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००

१०१	१५४.२३.१.१७८	क्षमाकन्या मा.वि. को भवन रङ्गरोगन तथा फर्निचर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,२७,५००.००
८०१०७५०२२०७ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.७					
१०२	१५४.२३.१.१८३	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१०३	१५४.२३.१.१८२	डुम्रे खेल मैदान व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१०४	१५४.२३.१.१८४	साँगुरी खेल मैदान व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१०५	१५४.२३.१.१८१	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१०६	१५४.२३.१.१८८	योडखिम खोला माबुक खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१०७	१५४.२३.१.१८५	बिलाउने खोल्सी खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१०८	१५४.२३.१.१८७	शिक्षा ज्योति आ.वि. फर्निचर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८०१०७५०२२०८ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.८					
१०९	१५४.२३.१.१९०	कौशिका आधारभुत विद्यालय सोलार खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
११०	१५४.२३.१.१९१	विद्यार्थी तथा अभिभावक मोटिभेसनल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१११	१५४.२३.१.१९६	गैरीगाँउ हैखराङ्ग सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
११२	१५४.२३.१.२०३	वडा सडक मर्मत तथा सरसफाइ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
११३	१५४.२३.१.१९७	कालिमाटी लिफ्टिङ खानेपानी घेराबारा	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
११४	१५४.२३.१.१९४	जनजागृती आधारभुत विद्यालय खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
११५	१५४.२३.१.२००	रङ्गवा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
११६	१५४.२३.१.२०१	सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
११७	१५४.२३.१.२०२	जनजागृति आ.वि. घेराबारा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
११८	१५४.२३.१.१९५	जनहित विद्यालय बाल निर्माण क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
११९	१५४.२३.१.१९३	राईगाँउ साकेला थान मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८०१०७५०२२०९ आमचोक गाउँपालिकावडा नं.९					
१२०	१५४.२३.१.२०७	दुम्माना स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२१	१५४.२३.१.२०४	भकारो सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२२	१५४.२३.१.२०६	गाउँ-घर क्लिनिक माझैँखानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२३	१५४.२३.१.२१०	जरुवा सिमले सिचाई पाईप खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१२४	१५४.२३.१.२०५	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१२५	१५४.२३.१.२०९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१२६	१५४.२३.१.२०८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१२७	१५४.२३.१.२१९	रौंखा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१२८	१५४.२३.१.२१४	जल्केनी लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना (क्रमागत)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१२९	१५४.२३.१.२१३	जोगेपाथर सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

१३०	१५४.२३.१.२१२	जन शिक्षा आ.वि. शैक्षिक सुधार तथा मर्मत व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१३१	१५४.२३.१.२१५	एकुवा खोला चिसापानी लघु जलविधुत आयोजना मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१३२	१५४.२३.१.२१७	कुशगाउँ खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१३३	१५४.२३.१.२१६	दुम्माना खेल मैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३४	१५४.२३.१.२२०	भगवती आ.वि. मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
८०१०७५०२२१० आमचोक गाउँपालिकावडा नं.१०					
१३५	१५४.२३.१.२२४	जाल्पा देवी कृषि फर्म मिनिटेलेर खरिद (साझेदारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
१३६	१५४.२३.१.२२२	स्वास्थ्य चौकी पाङ्चा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
१३७	१५४.२३.१.२२३	शिव आ.वि.सोलार तथा प्रिन्टर खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
१३८	१५४.२३.१.२२१	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
१३९	१५४.२३.१.२३३	मार्जिताङ्ग मखुवा दारेगौडा सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,३०,०००.००
१४०	१५४.२३.१.२३५	सांकापोक कोलाभङ्गाङ्ग सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,८०,०००.००
१४१	१५४.२३.१.२३७	धारापानी रातो गरगरे ठेसुवा सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,८०,०००.००
१४२	१५४.२३.१.२३८	पाङ्चा लुमाराङ सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,८०,०००.००
१४३	१५४.२३.१.२३२	माकुधर मन्दिर खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४४	१५४.२३.१.२३६	पाईप तथा हिलटेङ्ग खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६५,०००.००
१४५	१५४.२३.१.२३१	सासिन्धि खोल्सी खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४६	१५४.२३.१.२२९	लड्वाखा खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१४७	१५४.२३.१.२२५	रोल्ला साकेन्वा धेवाथान निर्माण (साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४८	१५४.२३.१.२३४	मण्डिलाध्वरी आ.वि.भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
१४९	१५४.२३.१.२२७	आरन घर छाना निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१५०	१५४.२३.१.२२६	जनता आ.वि.भवन रङरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
१५१	१५४.२३.१.२४०	हिमचुली महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था घेरावारा (५० प्रतिशत साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१५३	१५४.२३.१.२४१	लक्ष्मी मा.वि.शौचालय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
जम्मा					८,८४,००,०००.००

६. नेपाल सरकार सशर्त अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	बजेट शीर्षक कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
शिक्षा तर्फ					
१	१५४.२३.१.३२२	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२,७७,०००.००
२	१५४.२३.१.३०१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	२२,३०,०००.००
३	१५४.२३.१.२५९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	१,३८,०००.००
४	१५४.२३.१.२७९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,०६,००,०००.००
५	१५४.२३.१.२४९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७९,४५,०००.००
६	१५४.२३.१.२९८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१०,४०,०००.००
७	१५४.२३.१.३३२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३६,४२,०००.००
८	१५४.२३.१.२७६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	५,२०,०००.००
९	१५४.२३.१.३१८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	११,६३,०००.००
१०	१५४.२३.१.२५७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,२५,००,०००.००
११	१५४.२३.१.२७०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,६९,०००.००
१२	१५४.२३.१.३३५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	७५,०००.००
१३	१५४.२३.१.२४७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छुनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	६१,०००.००
१४	१५४.२३.१.३०७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,५८,०००.००

१५	१५४.२३.१.२७७	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	७८,०००.००
१६	१५४.२३.१.३२३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,६५,०००.००
१७	१५४.२३.१.२८५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	४१,०००.००
१८	१५४.२३.१.२५३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,४९,०००.००
१९	१५४.२३.१.२९७	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	५१,०००.००
२०	१५४.२३.१.३०८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,९०,०००.००
२१	१५४.२३.१.२४२	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	१,२२,०००.००
२२	१५४.२३.१.२५८	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	९,९४,०००.००
२३	१५४.२३.१.२७१	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार संवर्धन तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,५९,०००.००
२४	१५४.२३.१.३२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	५,१६,०००.००
२५	१५४.२३.१.२६०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,०९,०००.००
२६	१५४.२३.१.३१६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]	४,१८,०००.००
२७	१५४.२३.१.३०३	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	२,९८,०००.००
२८	१५४.२३.१.२६६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,२९,०००.००
२९	१५४.२३.१.२७५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,०६,०००.००
३०	१५४.२३.१.२६१	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,४६,०००.००
३१	१५४.२३.१.३३९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३४,८१,०००.००
३२	१५४.२३.१.३०२	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	७०,०००.००
३३	१५४.२३.१.२५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,८०,०००.००

३४	१५४.२३.१.२६२	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,४३,०००.००
३५	१५४.२३.१.३३७	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,८७,०००.००
३६	१५४.२३.१.३३३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटीरि प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२३,०००.००
३७	१५४.२३.१.२८१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४,९७,०००.००
३८	१५४.२३.१.३१९	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,५३,०००.००
३९	१५४.२३.१.२८६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,२३,०००.००
४०	१५४.२३.१.२८४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,१२,०००.००
४१	१५४.२३.१.२९४	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,५१,०००.००
४२	१५४.२३.१.२७४	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७८,०००.००
४३	१५४.२३.१.२८३	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३,०२,०००.००
४४	१५४.२३.१.२८८	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,५६,०००.००
४५	१५४.२३.१.३३०	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,५५,०००.००
४६	१५४.२३.१.३२५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	८३,०००.००
४७	१५४.२३.१.२९२	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,०१,०००.००
४८	१५४.२३.१.२६९	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,८२,०००.००
४९	१५४.२३.१.२६४	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रवर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,३९,०००.००
५०	१५४.२३.१.३०५	सामुदायिक विद्यालयहरूमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,९५,०००.००
५१	१५४.२३.१.३४५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२१,००,०००.००
५२	१५४.२३.१.३४६	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,००,०००.००

५३	१५४.२३.१.३४४	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साझेदारीमा विद्यालय पुर्वाधार विकास	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - साधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)]	३,००,०००.००
जम्मा					१६,३८,००,०००.००
स्वास्थ्य तर्फ					
१	१५४.२३.१.२८०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,२८,००,०००.००
२	१५४.२३.१.२८९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२११३३	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	२२,००,०००.००
३	१५४.२३.१.३१७	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	५,००,०००.००
४	१५४.२३.१.२७३	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	४,७६,०००.००
५	१५४.२३.१.२६७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	८,१८,०००.००
६	१५४.२३.१.३३४	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,०५,०००.००
७	१५४.२३.१.३१४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
८	१५४.२३.१.३४०	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार-शसर्त अनुदान चालु	१०,९२,०००.००
९	१५४.२३.१.२६८	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,८८,०००.००
१०	१५४.२३.१.३१२	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,४०,०००.००
११	१५४.२३.१.३२०	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्ययन अधिक	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
१२	१५४.२३.१.२८२	"म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य" घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००
१३	१५४.२३.१.२६५	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरूको लागि PAMS V२ सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
१४	१५४.२३.१.२४५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०८,०००.००

१५	१५४.२३.१.२५६	रेबिज, सर्पदंश आदिको जनचेतनासम्बन्धि प्रचार प्रसार तथा दिवस मनाउने पशु पंक्षी आदीबाट हुने ईन्फेएन्जा, वर्डे फ्लु, ए यम आर सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदी विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम र सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
१६	१५४.२३.१.३२९	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७८,०००.००
१७	१५४.२३.१.३३६	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मौसिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४०,०००.००
१८	१५४.२३.१.२४४	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४८,०००.००
१९	१५४.२३.१.२९९	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन यूनियन - नगद अनुदान (वेदेशिक)]	३,००,०००.००
२०	१५४.२३.१.३१३	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,०१,०००.००
	१५४.२३.१.३१५	डेंगी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका विरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित कृयाकलाप सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
२२	१५४.२३.१.२४६	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाइ प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपडताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,९९,०००.००
२३	१५४.२३.१.३०९	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००.००
२४	१५४.२३.१.२९१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याव सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९५,०००.००
२५	१५४.२३.१.२९०	समुदाय स्तरमा नर्स रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागून महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६०,०००.००
जम्मा					३,९४,००,०००.००

सामी कार्यक्रम					
१	१५४.२३.१.३००	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३७०००.
२	१५४.२३.१.३०९	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०,०००.००
कृषि र पशु विकास विकास तर्फ					
१	१५४.२३.१.२७८	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
२	१५४.२३.१.२५५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००.००
३	१५४.२३.१.२९६	आ.व.२०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
४	१५४.२३.१.३२८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६५,०००.००
५	१५४.२३.१.३२१	रेशम खेति प्रवर्धन कार्यक्रम (क्लस्टरमा किम्वु क्षेत्रफल विस्तार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९,७५,०००.००
६	१५४.२३.१.२९३	पशुपन्छमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
जम्मा					२३,००,०००.००
मुन्धुम पदमार्ग					
१	१५४.२३.१.३४८	पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण -TDDP	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०,१५,०००.००
२	१५४.२३.१.३४२	पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण -TDDP	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	५,२५,०००.००
३	१५४.२३.१.३४७	पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure)-TDDP	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,७५,०००.००
४	१५४.२३.१.३४३	पदमार्ग परिधि संरचना निर्माण (Trail Peripheral Structure)-TDDP	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१७,८५,०००.००
Grand Total					७५,००,०००.००
पुजिगत तर्फ					
१	१५४.२३.१.३४१	स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply, Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र					
१	१५४.२३.१.३२७	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००

२	१५४.२३.१.२४३	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३१,०००.००
३	१५४.२३.१.२८७	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००
४	१५४.२३.१.२६३	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोसाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
५	१५४.२३.१.३०४	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
६	१५४.२३.१.३१०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०००.००
७	१५४.२३.१.२४८	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८८,०००.००
८	१५४.२३.१.२५४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६८,०००.००
९	१५४.२३.१.२७२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००
१०	१५४.२३.१.३०६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
११	१५४.२३.१.३३८	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखीकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१२	१५४.२३.१.३३१	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,२७,०००.००
१३	१५४.२३.१.२९५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
१४	१५४.२३.१.२५१	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१५	१५४.२३.१.३११	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
१६	१५४.२३.१.३२६	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००.००

१७	१५४.२३.१.२५०	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साझेदारी अनिवार्य)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,४७,०००.००
जम्मा					३२,६३,०००.००
					२०,९१,००,०००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विपेश अनुदान)					
१	१५४.२३.१.३४९	एक घर एक धारा	३११५६	नेपाल सरकार - विपेश अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,२५,००,०००.००
२	१५४.२३.१.३५०	बालंखा बजार एकिकृत बस्ति विकास तथा सडक ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - विपेश अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,५०,००,०००.००
जम्मा					२,७५,००,०००.००
संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
१	१५४.२३.१.३५२	चिया प्रशोधन कारखाना निर्माण	३११२२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	२५,६०,०००.००
२	१५४.२३.१.३५१	गाउँपालिका प्रशासकीय भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१,६२,४०,०००.००
जम्मा					१,८८,००,०००.००

७. कोशी प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान तर्फका योजना तथा कार्यक्रमहरू

पुँजीगत तर्फ

क्र.स.	विवरण	बजेट
१	बृहत साँस्कृतिक आमचोक पार्क निर्माण	५,००,०००/-
२	आमचोक गा.पा. ६ बयाङ श्री शिक्षा क्षमाकन्या मा.वि. शौचालय निर्माण	१५,००,०००/-
३	आमचोक गा.पा. बालखा चण्डेश्वर मा.वि. को छाना व्यवस्थापन	१५,००,०००/-
४	जोगेपाथर खेलमैदान निर्माण आमचोक ९ दुम्माना	७,००,०००/-
५	श्री जनकल्याण प्रावि चुमाराङ रंगरोगन तथा मर्मत आमचोक ३	५,००,०००/-
६	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, चन्द्रेश्वर मा.वि. आमचोक पवला —७	५,००,०००/-
७	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, सरस्वती मा.वि. आमचोक वडा नं. २	५,००,०००/-
८	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, शिक्षा क्षमाकन्या मा.वि. आमचोक वडा नं. ६	५,००,०००/-
९	न्यून दरवन्दी भएका सामुदायिक माविलाई डिजिटल सिकाइ सामग्री अनुदान, लक्ष्मी मा.वि. आमचोक वडा नं. १०	५,००,०००/-
१०	पदमार्ग निर्माण/पुननिर्माण	२१,७८,०००/-

क्र.स.	विवरण	बजेट
११	परिधि संरचना निर्माण (Peripheral Structure)	७,७०,०००/
	जम्मा	९६,४८,०००/

चालुतर्फ

क्र.स.	विवरण	बजेट
१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	७,००,०००/
२	मुन्दुम पदमार्ग अल्ट्राथ्याथन	२,२५,०००/
३	लैङ्गिक हिसा निवारणका लागि संरक्षण कोष	१,००,०००/
४	अदुवा खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम आम्चोक गा.पा.—३, भोजपुर	५,००,०००/
५	पशुपन्छी खोप कार्यक्रम संचालन व्यवस्थापन	४५,०००/
६	विपन्न, दलित, आदिवासी र सीमानतकृत महिलाहरुको लागि उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम (लागत साझेदारी)	५,००,०००/
	जम्मा	२०,७०,०००/

८. वडागत योजना तथा कार्यक्रमहरु

क्र.सं.	बजेट शीर्षक कोड	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजित बजेट
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.१					
१	१५४.२३.१.१०४	स्वास्थ्य चौकी बासिङ्थर्पू डेक्सटप खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८०,०००.००
२	१५४.२३.१.१०२	मिनि टिलर खरीद तथा वितरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
३	१५४.२३.१.१०३	गुम्वा साउण्ड सिस्टम खरीद	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
४	१५४.२३.१.१०५	वडा गतिविधि प्रचार प्रसार	२२५२२	आन्तरिक स्रोत	१,००,०००.००
५	१५४.२३.१.१०७	थलथले ल्याप्चे महादेवस्थान सडक मर्मत तथा नालि निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
६	१५४.२३.१.१०८	भन्ज्याङपोखरी हातिपाइले खोला सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
७	१५४.२३.१.१०६	महादेव स्थान शिव मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६,००,०००.००
८	१५४.२३.१.१०९	श्री महायन देक्षेन छथोलिङ्ग गुम्वा भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
९	१५४.२३.१.११०	वडा कार्यालय सिढी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
जम्मा रु.					२८,००,०००.००
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.२					
१	१५४.२३.१.११३	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

२	१५४.२३.१.११४	अपाङ्ग मिलिजुली समूह वडा नं. २	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००.००
३	१५४.२३.१.१११	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
४	१५४.२३.१.११५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
५	१५४.२३.१.११२	कृषि व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	१५४.२३.१.१२२	वतासे दांखा बोबेक महादेव स्थान सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
७	१५४.२३.१.१२३	मक्लाभञ्ज्याङ दाबुराङ्ग ल्याप्चे भञ्ज्याङ्गखर्क सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
८	१५४.२३.१.११६	पसलभञ्ज्याङ्ग छयाङ्ग सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
९	१५४.२३.१.११७	वतासे हात्तिगौडे वासिङ जाने सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१०	१५४.२३.१.११८	वाछामारा सिंचाई मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
११	१५४.२३.१.१२४	पञ्चवती आ.वि. गेट तथा घेरावारा निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२	१५४.२३.१.११९	सामुदायिक भवन व्यवस्थापन बोबेक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	१५४.२३.१.१२०	जाल्पा आ.वि. घेरावारा तथा ग्राउण्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४	१५४.२३.१.१२१	सरस्वती मा.वि. घेराबेरा तथा व्यवस्थापन	३११५९	प्रदेश सरकार—राजध्व बाडफाँट	५,००,०००.००
जम्मा रु.					२६,००,०००.००
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.३					
१	१५४.२३.१.१२५	बाल क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
२	१५४.२३.१.१२८	थिदिखा बर्थिंग सेन्टर व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३	१५४.२३.१.१२७	थिदिखा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
४	१५४.२३.१.१३०	उखु खेति कार्यक्रम चुमाराङ	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२०,०००.००
५	१५४.२३.१.१२६	पसल भञ्ज्याङ टोल विकास संस्था टेबल कुर्सि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
६	१५४.२३.१.१२९	थिदिखा टोल विकास संस्था टेबल कुर्सि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	१५४.२३.१.१३३	तीनचुले चिया खेति बिस्तार तथा गोडमेल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८	१५४.२३.१.१३१	चुमाराङ टोल विकास संस्था टेबल कुर्सि खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००

९	१५४.२३.१.१३२	उखु पेल्ने हाते मेसिन खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
१०	१५४.२३.१.१३८	काकी गाउँ देवस्थान पर्खाल निर्माण	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,७०,०००.००
११	१५४.२३.१.१३७	पसलभङ्गाङ्ग चुमाराङ्ग एखुवाखोला सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
१२	१५४.२३.१.१३६	थर्पु डाँडा एखुवाखोला सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१३	१५४.२३.१.१४०	सरस्वती आ.वि. मर्मत तथा व्यावस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४	१५४.२३.१.१३५	तीनचुले दिवाहाङ्ग सामुदायिक वन भवन प्लास्टर र ढलान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
१५	१५४.२३.१.१४१	सुवेदी कुल देवस्थल स्टोर भान्सा घर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	५,००,०००.००
१६	१५४.२३.१.१३४	थिदिङ्गा स्वास्थ्य भवन रङ्ग रोगन तथा व्यवस्थान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०,०००.००
१७	१५४.२३.१.१३९	शिक्षा ज्योती आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
जम्मा रु.					३२,००,०००.००
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.४					
१	१५४.२३.१.१४९	लभडाडा वृक्षा तथा फुल रोपान	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२	१५४.२३.१.१४६	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३	१५४.२३.१.१४३	खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
४	१५४.२३.१.१४२	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५	१५४.२३.१.१५०	पवित्र चर्च बाघवादन तथा फर्निचर खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
६	१५४.२३.१.१४८	मिनि टिलर खरिद तथा बितरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
७	१५४.२३.१.१४७	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८	१५४.२३.१.१४५	दलित लक्षित भवन फर्निचर निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
९	१५४.२३.१.१४४	सरस्वती देवी आ.वि. शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१०	१५४.२३.१.१५६	बालंखा राँगातुङ सडक मर्मत तथा ग्याविन बाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०,०००.००
११	१५४.२३.१.१५८	बालंखा बिष्टगाउँ सडक मर्मत तथा ग्याविन बाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१२	१५४.२३.१.१५१	बालंखा मयुङ सडक मर्मत तथा ग्याविन बाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,५०,०००.००

१३	१५४.२३.१.१५२	बयाडटोल सडक मर्मत तथा ग्याविन बाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१४	१५४.२३.१.१५५	छौड्वा खेतमुनी सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१५	१५४.२३.१.१५७	कालिका देवी प्रा.वि. मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१६	१५४.२३.१.१५४	बुवाखोला लघु जलविद्युत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००,०००.००
१७	१५४.२३.१.१५३	चण्डेश्वर मा.वि भवन मर्मत	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५,००,०००.००
जम्मा रु.					३७,२५,०००.००
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.५					
१	१५४.२३.१.१६४	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२	१५४.२३.१.१५९	श्री जिम्मिश्वरी आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३	१५४.२३.१.१६२	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४	१५४.२३.१.१६३	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(साझेदारी)	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
५	१५४.२३.१.१६०	समविकास तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	१५४.२३.१.१६६	बाल सञ्जाल विकास व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
७	१५४.२३.१.१६५	युवा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
८	१५४.२३.१.१६१	पावला स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
९	१५४.२३.१.१६७	श्री चन्द्रेश्वर मा.वि.व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१०	१५४.२३.१.१६८	बाल सञ्जाल तथा बालविवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
११	१५४.२३.१.१७३	पावला खालिङभन्ज्याङ खुम्तिङ सिपाक सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१२,००,०००.००
१२	१५४.२३.१.१७१	सोकाराङ्ग कृषि सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३	१५४.२३.१.१७२	लेखवारी खानेपानि क्रमानुगत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१४	१५४.२३.१.१६९	बालन खानेपानि मर्मत तथा संरक्षण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१५	१५४.२३.१.१७०	हारमाने अवतारी खोडटाराङ्ग धार्मिक क्षेत्र संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
जम्मा रु.					२९,५०,०००.००
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.६					

१	१५४.२३.१.१७४	वडा विपद व्यवस्थापन तथा सरसफाई	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,३२,५००.००
२	१५४.२३.१.१७५	ईलाका प्रहरी कार्यालय वयाडमा गिजर तथा ईन्भर्टर जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
३	१५४.२३.१.१७६	चण्डीथान पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	८,९०,०००.००
४	१५४.२३.१.१७७	मङ्गलादेवी आधारभूत विद्यालय रङ्गरोगन तथा ग्राउण्ड बाल निर्माण	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
५	१५४.२३.१.१७९	वाराताङ साकेन्वा देवस्थल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६	१५४.२३.१.१७८	क्षमाकन्या मा.वि. को भवन रङ्गरोगन तथा फर्निचर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,२७,५००.००
जम्मा रु.					२६,५०,०००.००
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.७					
१	१५४.२३.१.१८२	डुम्रे खेल मैदान व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
२	१५४.२३.१.१८३	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३	१५४.२३.१.१८४	साँगुरी खेल मैदान व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
४	१५४.२३.१.१८०	आदिवासि जनजाती साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
५	१५४.२३.१.१८१	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
६	१५४.२३.१.१८८	योडखिम खोला मावुक खानेपानि निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
७	१५४.२३.१.१८५	बिलाउने खोल्सी खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
८	१५४.२३.१.१८६	बालउद्यान व्यवस्थापन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६,००,०००.००
९	१५४.२३.१.१८९	पञ्चकन्या आवि भवन मर्मत तथा रङ्ग रोगन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००.००
१०	१५४.२३.१.१८७	शिक्षा ज्योति आ.वि. फर्निचर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
जम्मा रु.					१७,५०,०००.००
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.८					
१	१५४.२३.१.१९०	कौशिका आधारभूत विद्यालय सोलार खरीद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२	१५४.२३.१.१९१	विद्यार्थी तथा अभिभावक मोटिभेसनल कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३	१५४.२३.१.२०३	वडा सडक मर्मत तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००

४	१५४.२३.१.१९६	गैरीगाँउ हैखराङ्ग सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
५	१५४.२३.१.१९७	कालिमाटी लिफ्टिङ खानेपानी घेरावारा	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	१५४.२३.१.१९४	जनजागृती आधारभुत विद्यालय खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
७	१५४.२३.१.२००	रङ्गुवा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
८	१५४.२३.१.१९३	राईगाँउ साकेला थान मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
९	१५४.२३.१.१९९	हैखराङ लहरे वर पार्क निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००
१०	१५४.२३.१.२०१	सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००.००
११	१५४.२३.१.१९२	खलङ्गा पिकनिक स्पोट क्रमागत	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१२	१५४.२३.१.१९८	चण्डेश्वरी सामुदायिक भवन मर्मत तथा तथा फर्निचर	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	१५४.२३.१.२०२	जनजागृती आ.वि. घेरावारा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१४	१५४.२३.१.१९५	जनहित विद्यालय बाल निर्माण क्रमागत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
जम्मा रु.					३५,५०,०००.००
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.९					
१	१५४.२३.१.२०७	दुम्माना स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
२	१५४.२३.१.२१०	जरुवा सिमले सिंचाई पाईप खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
३	१५४.२३.१.२०९	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
४	१५४.२३.१.२०८	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
५	१५४.२३.१.२०४	भकारो सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
६	१५४.२३.१.२०६	गाउँ-घर क्लिनिक माझखानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
७	१५४.२३.१.२०५	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
८	१५४.२३.१.२१९	रौंखा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
९	१५४.२३.१.२१४	जल्केनी लिफ्टीङ्ग खानेपानी योजना (क्रमागत)	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००.००
१०	१५४.२३.१.२१३	जोगेपाथर सामुदायिक भवन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००

११	१५४.२३.१.२११	आँखाफोर डाँडा प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२,५०,०००.००
१२	१५४.२३.१.२१६	दुम्माना खेल मैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००.००
१३	१५४.२३.१.२१७	कुशागाउँ खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००.००
१४	१५४.२३.१.२२०	भगवती आ.वि. मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००,०००.००
१५	१५४.२३.१.२१८	सरस्वती मा.वि. मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००,०००.००
१६	१५४.२३.१.२१५	एकुवा खोला चिसापानी लघु जलविद्युत आयोजना मर्मत तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,००,०००.००
१७	१५४.२३.१.२१२	जन शिक्षा आ.वि. शैक्षिक सुधार तथा मर्मत व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
जम्मा रु.					४८,५०,०००.००
आमचोक गाउँपालिकावडा नं.१०					
१	१५४.२३.१.२२१	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
२	१५४.२३.१.२२४	जाल्पा देवी कृषि फर्म मिनिटेल्ड खरिद (साझेदारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
३	१५४.२३.१.२२२	स्वास्थ्य चौकी पाङ्चा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
४	१५४.२३.१.२२३	शिव आ.वि.सोलार तथा प्रिन्टर खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५,०००.००
५	१५४.२३.१.२३५	सांकापोक कोलाभञ्ज्याङ्ग सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,८०,०००.००
६	१५४.२३.१.२३७	धारापानी रातो गरगरे ठेसुवा सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,८०,०००.००
७	१५४.२३.१.२३८	पाङ्चा लुमाराङ सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,८०,०००.००
८	१५४.२३.१.२३३	मार्जिताङ्ग मुखुवा दारेगौडा सडक मर्मत तथा निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,३०,०००.००
९	१५४.२३.१.२३२	माकुधर मन्दिर खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१०	१५४.२३.१.२३६	पाईप तथा हिलटेङ्ग खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६५,०००.००
११	१५४.२३.१.२३१	सासिप्दि खोल्सी खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
१२	१५४.२३.१.२२९	लड्वाखा खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००.००
१३	१५४.२३.१.२२६	जनता आ.वि.भवन रडरोगन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०,०००.००
१४	१५४.२३.१.२३०	साकेन्वा युडमाठाउ योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३,००,०००.००

१५	१५४.२३.१.२३९	दुधकोशी आ.वि.व्यवस्थापन	३११५९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१६	१५४.२३.१.२४०	हिमचुली महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था घेरावारा (५० प्रतिशत साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०,०००.००
१७	१५४.२३.१.२३४	मण्डिलाधरी आ.वि.भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,०००.००
१८	१५४.२३.१.२२७	आरन घर छाना निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००.००
१९	१५४.२३.१.२४१	लक्ष्मी मा.वि.शौचालय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३०,०००.००
२०	१५४.२३.१.२२८	देवियान योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,५०,०००.००
२१	१५४.२३.१.२२५	रोल्ला साकेन्वा धेवाथान निर्माण (साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००.००
जम्मा रु.					३६,६०,०००.००

६ विषयगत क्षेत्र वमोजिमको बजेट तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
१	आर्थिक विकास			
१.१	कृषि			नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१	किवि खेती पकेट कार्यक्रम (नवप्रवर्तन साझेदारी)	पालिकास्तरीय	३००००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	आमचोक चिया तथा कफी विकास संस्था	पालिकास्तरीय	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३	किटनासक औषधी खरीद	पालिकास्तरीय	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
४	पशु औषधी खरीद	पालिकास्तरीय	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
५	मिनि टिलर खरीद तथा वितरण	आमचोक-१	१२००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
६	कृषि व्यवस्थापन	आमचोक-२	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
७	उखु खेति कार्यक्रम चुमाराङ	आमचोक-३	१२००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
८	तीनचुले चिया खेति बिस्तार तथा गोडमेल	आमचोक-३	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
९	उखु पेल्ले हाते मेसिन खरिद	आमचोक-३	६००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१०	मिनि टिलर खरिद तथा वितरण	आमचोक-४	३०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
११	भकारो सुधार कार्यक्रम	आमचोक-९	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१२	जाल्पा देवी कृषि फर्म मिनिटेल्स खरिद (साझेदारी)	आमचोक-१०	४००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		४६४००००	
१.२	उद्योग तथा वाणिज्य			
१	विपन्न, दलित, आदिवासी र सीमानतकृत महिलाहरुको लागि उद्यमशीलता विकास कार्यक्रम (साझेदारी)	पालिकास्तरीय	५०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	लघु उद्यम साझेदारी	पालिकास्तरीय	२६७०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		७६७०००	
१.३	पर्यटन			
१	पदमार्ग निर्माण/पुनर्निर्माण	पालिकास्तरीय	२१७८०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	परिधि संरचना निर्माण (Peripheral Structure)	पालिकास्तरीय	७७००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३	थामडाडा पर्यटन पुर्वाधार विकास योजना	पालिकास्तरीय	५०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
४	TTDP-मुन्दुम पदमार्ग अल्ट्रा म्याराथन	पालिकास्तरीय	२२५०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
५	चण्डीथान पिकनिक स्पोर्ट निर्माण	आमचोक-६	८९००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
६	हैखराड लहरे बर पार्क निर्माण	आमचोक-८	३०००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
७	खलङ्गा पिकनिक स्पोट क्रमागत	आमचोक-८	२५००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
८	आँखाफोर डाँडा प्रतिकालय निर्माण	आमचोक-९	२५००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
	जम्मा		५३६३०००	
१.४	सहकारी			
१	सहकारी मार्फत गरिबी निवारण कोष सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	पालिकास्तरीय	५०००००	आन्तरिक राजस्व र अल्या
२	हिमचुली महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्था घेरावारा (५० प्रतिशत साझेदारी)	आमचोक-१०	२५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		७५००००	
१.५	रोजगारी			

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
१	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम (साझेदारी)	पालिकास्तरीय	९११०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम(साझेदारी)	आमचोक-५	२५००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
३	स्थानीय उधमी प्रोत्साहन कार्यक्रम (राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	पालिकास्तरीय	५०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		१६६१०००	
२	सामाजिक विकास		०	
२.१	शिक्षा			
१	विद्यालयको अतिरिक्त कृयाकलाप सञ्चालन	पालिकास्तरीय	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	शैक्षिक क्यालेन्डर छपाई	पालिकास्तरीय	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३	उत्कृष्ट विद्यालय विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
४	विशेष छात्रवृत्ति कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	१००००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
५	विद्यालय शिक्षा सुधार कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	५०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
६	वान्तवा भाषा पाठ्यपुस्तक छपाई	पालिकास्तरीय	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
७	सरस्वती मा.वि.घेरावारा तथा व्यवस्थापन	आमचोक-२	५०००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
८	जाल्पा आ.वि. घेरावारा तथा ग्राउण्ड निर्माण	आमचोक-२	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
९	पञ्चवती आ.वि. गेट तथा घेरावारा निर्माण	आमचोक-२	१५००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
१०	शिक्षा ज्योती आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन	आमचोक-३	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
११	सरस्वती आ.वि. मर्मत तथा व्यावस्थापन	आमचोक-३	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१२	चण्डेश्वर मा.वि. भवन मर्मत	आमचोक-४	५०००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
१३	सरस्वती देवी आ.वि. शैक्षिक तथा खेलकुद सामग्री खरिद	आमचोक-४	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१४	कालिका देवी प्रा.वि. मर्मत	आमचोक-४	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१५	श्री चन्द्रेश्वर मा.वि.व्यवस्थापन	आमचोक-५	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
१६	श्री जिम्मिध्वरी आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	आमचोक-५	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१७	मङ्गलादेवी आधारभुत विद्यालय रङ्गरोगन तथा ग्राउण्ड बाल निर्माण	आमचोक-६	५०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
१८	क्षमाकन्या मा.वि. को भवन रङ्गरोगन तथा फर्निचर निर्माण	आमचोक-६	९२७५००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१९	शिक्षा ज्योति आ.वि. फर्निचर	आमचोक-७	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२०	पञ्चकन्या आवि भवन मर्मत तथा रङ्ग रोगन	आमचोक-७	१२५०००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
२१	विद्यार्थी तथा अभिभावक मोटिभेसनल कार्यक्रम	आमचोक-८	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२२	जनहित विद्यालय बाल निर्माण क्रमागत	आमचोक-८	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२३	जनजागृति आ.वि. घेरावारा	आमचोक-८	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२४	कौशिका आधारभुत विद्यालय सोलार खरीद	आमचोक-८	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२५	सरस्वती मा.वि. मर्मत तथा व्यवस्थापन	आमचोक-९	३०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
२६	जन शिक्षा आ.वि. शैक्षिक सुधार तथा मर्मत व्यावस्थापन	आमचोक-९	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२७	भगवती आ.वि. मर्मत तथा व्यवस्थापन	आमचोक-९	६०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२८	लक्ष्मी मा.वि.शौचालय मर्मत	आमचोक-१०	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२९	शिव आ.वि.सोलार तथा प्रिन्टर खरिद	आमचोक-१०	७५०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३०	जनता आ.वि.भवन रङ्गरोगन	आमचोक-१०	६०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३१	दुधकोशी आ.वि.व्यवस्थापन	आमचोक-१०	२५००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
३२	मण्डिलाध्वरी आ.वि.भवन मर्मत	आमचोक-१०	४०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		७७०७५००	
२.२	स्वास्थ्य			
१	औषधि खरीद	पालिकास्तरीय	१००००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	नागरिक उपचार कोष	पालिकास्तरीय	५०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
३	आमचोक जनसेवा अस्पताल व्यवस्थापन अनुदान	पालिकास्तरीय	५०००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
४	महिला स्वास्थ्य उपचार कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	५०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
५	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	आमचोक-२	८००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
६	थिदिखा बर्थिंग सेन्टर व्यवस्थापन	आमचोक-३	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
७	थिदिङ्खा स्वास्थ्य भवन रङ्ग रोगन तथा व्यवस्थान	आमचोक-३	३५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
८	पावला स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	आमचोक-५	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
९	दुम्माना स्वास्थ्य चौकी मर्मत तथा व्यावस्थापन	आमचोक-९	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१०	गाउँ-घर क्लिनिक माझाँखानी	आमचोक-९	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
११	स्वास्थ्य चौकी पाङ्चा कार्यालय व्यावस्थापन	आमचोक-१०	४००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		३३२००००	
२.३	खानेपानी तथा सरसफाई			
१	आमचोक खानेपानी संस्था	पालिकास्तरीय	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	लेखवारी खानेपानि क्रमानुगत	आमचोक-५	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३	बालन खानेपानि मर्मत तथा संरक्षण	आमचोक-५	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
४	योडखिम खोला माबुक खानेपानि निर्माण	आमचोक-७	२५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
५	बिलाउने खोल्सी खानेपानी मर्मत	आमचोक-७	७५०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
६	जनजागृती आधारभूत विद्यालय खानेपानी निर्माण	आमचोक-८	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
७	रङ्गुवा खानेपानी मर्मत	आमचोक-८	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
८	कालिमाटी लिफ्टिङ खानेपानी घेरावारा	आमचोक-८	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
९	जल्केनी लिफ्टिङ खानेपानी योजना (क्रमागत)	आमचोक-९	१००००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१०	रौंखा खानेपानी मर्मत	आमचोक-९	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
११	माकुधर मन्दिर खानेपानी योजना	आमचोक-१०	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१२	लड्वाखा खानेपानी योजना	आमचोक-१०	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१३	सासिप्दि खोल्सी खानेपानी योजना	आमचोक-१०	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१४	पाईप तथा हिलटेङ्ग खरिद	आमचोक-१०	१६५०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		२८९००००	
२.४	युवा, खेलकुद तथा संस्कृती प्रवर्द्धन			
१	खेलकुद विकास समिति (बडामा एक फुटबल प्रतियोगिता समेत)	पालिकास्तरीय	२१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	दोश्रो आमचोक गोर्खा ट्रेल रेस	पालिकास्तरीय	२५००००	आन्तरिक राजस्व र अल्या
३	श्री महायन देक्षेन छ्योलिङ्ग गुम्बा भवन निर्माण	आमचोक-१	५०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
४	महादेव स्थान शिव मन्दिर निर्माण	आमचोक-१	६०००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
५	खेलकुद विकास कार्यक्रम	आमचोक-२	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
६	थिदिखा खेलकुद कार्यक्रम	आमचोक-३	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
७	खेलकुद कार्यक्रम	आमचोक-४	२५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
८	पवित्र चर्च बाघबादन तथा फर्निचर खरिद	आमचोक-४	१२५०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
९	हारमाने अवतारी खोडटाराङ्ग धार्मिक क्षेत्र संरक्षण	आमचोक-५	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१०	युवा खेलकुद कार्यक्रम	आमचोक-५	२५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
११	वाराताङ साकेन्वा देवस्थल निर्माण	आमचोक-६	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१२	साँगुरी खेल मैदान व्यवस्थापन	आमचोक-७	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१३	डुम्रे खेल मैदान व्यवस्थापन	आमचोक-७	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१४	राईगाँउ साकेला थान मर्मत	आमचोक-८	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१५	कुशगाउँ खेलमैदान निर्माण	आमचोक-९	५०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
१६	दुम्माना खेल मैदान निर्माण	आमचोक-९	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१७	रोल्ला साकेन्वा धेवाथान निर्माण (साझेदारी)	आमचोक-१०	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१८	साकेन्वा युडमाठाउ योजना	आमचोक-१०	३०००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
१९	देविथान योजना	आमचोक-१०	१५००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
२०	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगिता	पालिकास्तरीय	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		६६७५०००	
२.५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण			
	महिला			
१	लैंगिक हिंसा निवारणकोष	पालिकास्तरीय	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	पालिकास्तरीय	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३	महिला दिवस कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	१०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
४	महिला क्षमता विकास कार्यक्रम	आमचोक-२	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
५	महिला लक्षित कार्यक्रम	आमचोक-४	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
६	समविकास तालिम	आमचोक-५	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
७	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम	आमचोक-७	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
८	महिला लक्षित कार्यक्रम	आमचोक-९	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		७५००००	
	बालबालिका			
१	बाल दिवस कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	१०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
२	बालक्लवको संस्थागत विकास	पालिकास्तरीय	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३	बाल क्षमता विकास कार्यक्रम	आमचोक-३	७५०००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
४	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	आमचोक-४	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
५	बाल संज्ञाल विकास व्यवस्थापन	आमचोक-५	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
६	बाल संज्ञाल तथा बालविवाह न्युनिकरण कार्यक्रम	आमचोक-५	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
७	बालउद्यान व्यवस्थापन	आमचोक-७	६०००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
८	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	आमचोक-७	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
९	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	आमचोक-९	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		१३२५०००	
	अपाङ्गता			
१	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनस्थापना कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	१२६००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	अपाङ्ग मिलिजुली समूह वडा नं. २	आमचोक-२	२००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	आमचोक-५	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
४	अपाङ्गता लक्षित कार्यक्रम	आमचोक-१०	४००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		१३७००००	
	आदिवासी जनजाती			
१	आदिवासि जनजाती साँस्कृतिक कार्यक्रम	आमचोक-७	१०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		१०००००	
	दलित			
१	दलित लक्षित कार्यक्रम	आमचोक-४	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	दलित लक्षित भवन फर्निचर निर्माण	आमचोक-४	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३	आरन घर छाना निर्माण	आमचोक-१०	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		१५००००	
३	पूर्वाधार विकास			
३.१	सडक तथा पुल			
१	बयाड पावाला आमवोटे दुम्माना सडक	पालिकास्तरीय	१००००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
२	बयाड बसाईगाँउ डुम्रे एखुवाखोला हैखराड सडक, (बसाईगाँउ डुम्रे हैखराड खण्ड)	पालिकास्तरीय	७०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
३	सडक मर्मत सम्भार कोष	पालिकास्तरीय	१००००००	प्रदेश सरकार सवारी साधन कर अनुदान
४	सडक निर्माण तथा मर्मत (इन्धन खरिद)	पालिकास्तरीय	१०००००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण र आन्तरिक राजश्व
५	थलथले ल्याप्चे महादेवस्थान सडक मर्मत तथा नालि निर्माण	आमचोक-१	४०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
६	भन्ज्याङपोखरी हातिपाइले खोला सडक मर्मत	आमचोक-१	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
७	वतासे दांखा बोबेक महादेव स्थान सडक मर्मत	आमचोक-२	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
८	वतासे हात्तिगौडे वासिड जाने सडक मर्मत	आमचोक-२	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
९	मक्लाभञ्ज्याङ दाबुराङ्ग ल्याप्चे भञ्ज्याङ्गखर्क सडक मर्मत	आमचोक-२	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१०	पसलभञ्ज्याङ्ग छ्याङ्ग सडक निर्माण	आमचोक-२	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
११	थर्पु डाँडा एखुवाखोला सडक मर्मत	आमचोक-३	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१२	पसलभञ्ज्याङ्ग चुमाराङ्ग एखुवाखोला सडक मर्मत	आमचोक-३	४५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१३	बयाडटोल सडक मर्मत तथा ग्याविन वाल निर्माण	आमचोक-४	२५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१४	बालंखा राँगातुड सडक मर्मत तथा ग्याविन वाल निर्माण	आमचोक-४	४५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१५	बालंखा मयुड सडक मर्मत तथा ग्याविन वाल निर्माण	आमचोक-४	६५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१६	बालंखा बिष्टगाउँ सडक मर्मत तथा ग्याविन वाल निर्माण	आमचोक-४	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१७	छौँझा खेतमुनी सडक निर्माण	आमचोक-४	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१८	सोकाराङ्ग कृषि सडक	आमचोक-५	२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१९	पावला खालिङभन्ज्याङ खुम्तिङ सिपाक सडक	आमचोक-५	१२०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२०	गैरीगाँउ हैखराङ्ग सडक मर्मत	आमचोक-८	२५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
२१	धारापानी रातो गरगरे ठेसुवा सडक मर्मत तथा निर्माण	आमचोक-१०	३८००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२२	मार्जिताङ्ग मखुवा दारेगौडा सडक मर्मत तथा निर्माण	आमचोक-१०	५३००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२३	सांकापोक कोलाभञ्ज्याङ्ग सडक मर्मत तथा निर्माण	आमचोक-१०	३८००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२४	पाङ्चा लुमाराङ सडक मर्मत तथा निर्माण	आमचोक-१०	३८००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		२०३२००००	
३.२	भवन तथा सहरी विकास			
१	गाउँपालिका भवन निर्माण	पालिकास्तरीय	२०००००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	अस्पताल भवन निर्माण	पालिकास्तरीय	१०००००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण र आन्तरिक राजश्व
३	वडा कार्याल भवन निर्माण, आमचोक-२	पालिकास्तरीय	५००००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
४	वडा कार्यालय भवन निर्माण, आमचोक-३	पालिकास्तरीय	५००००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
५	विपन्न नागरिक आवास कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	४१२५०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
६	वडा कार्यालय सिढी निर्माण	आमचोक-१	६०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
७	सुवेदी कुल देवस्थल स्टोर भान्सा घर निर्माण	आमचोक-३	५०००००	आन्तरिक राजश्व र अल्या
८	सामुदायिक भवन मिर्माण	आमचोक-८	१५०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
९	वडा सडक मर्मत तथा सरसफाइ	आमचोक-८	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१०	जोगेपाथर सामुदायिक भवन निर्माण	आमचोक-९	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		४७१२५०००	
३.३	सिंचाई			
१	वाछामारा सिंचाई मर्मत	आमचोक-२	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	जरुवा सिमले सिंचाई पाईप खरिद	आमचोक-९	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		२०००००	
३.४	लघु तथा साना जलविद्युत			

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
१	बुवाखोला लघु जलविद्युत	आमचोक-४	४०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	एकुवा खोला चिसापानी लघु जलविद्युत आयोजना मर्मत तथा व्यवस्थापन	आमचोक-९	७०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		११०००००	
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास			
४.१	विपद व्यवस्थापन			
१	विपद व्यवस्थापन	पालिकास्तरीय	१००००००	आन्तरिक राजस्व र अल्या
२	वडा विपद व्यवस्थापन तथा सरसफाई	आमचोक-६	१३२५००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		११३२५००	
४.२	वन तथा भुसंरक्षण			
१	काकी गाउँ देविथान पर्खाल निर्माण	आमचोक-३	१७००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
२	लभडाडा वृक्षा तथा फुल रोपान	आमचोक-४	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		२७००००	
५	संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तथा सुसासन क्षेत्र		०	
५.१	मानव संसाधन विकास			
१	लोक सेवा /शिक्षा सेवा आयोग तयारी कक्षा सञ्चालन	पालिकास्तरीय	५०००००	आन्तरिक राजस्व र अल्या
	जम्मा		५०००००	
५.२	संस्थगत क्षमता विकास			
१	आमचोक सरोकार समाज सुनसरी(एम्बुलेन्स खरीद)	पालिकास्तरीय	५०००००	आन्तरिक राजस्व र अल्या
२	भोजपुर बहुमुखी क्याम्पस सिकाई सामग्री सहयोग	पालिकास्तरीय	१५००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
३	पत्रकार महासंघ भोजपुर	पालिकास्तरीय	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
४	स्वास्थ्य चौकी वासिङ्थर्पू डेक्सटप खरीद	आमचोक-१	८००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
५	गुम्वा साउण्ड सिस्टम खरीद	आमचोक-१	१०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
६	सामुदायिक भवन व्यवस्थापन बोवेक	आमचोक-२	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
७	तीनचुले दिवाहाङ्ग सामुदायिक वन भवन प्लास्टर र ढलान	आमचोक-३	१२५०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
८	चुमाराङ टोल बिकास संस्था टेबल कुर्सि खरिद	आमचोक-३	१२५०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
९	पसल भङ्ग्याङ टोल बिकास संस्था टेबल कुर्सि खरिद	आमचोक-३	१२५०००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
१०	थिदिखा टोल बिकास संस्था टेबल कुर्सि खरिद	आमचोक-३	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
११	चण्डेश्वरी सामुदायिक भवन मर्मत तथा तथा फर्निचर	आमचोक-८	१०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		१५५५०००	
५.३	सुरक्षा व्यवस्थापन			
१	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	पालिकास्तरीय	२०००००	प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
२	मनोसामाजिक परामर्श सेवा तथा अवान्छित क्रियाकलाप न्युनिकरण कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
३	ईलाका प्रहरी कार्यालय वयाडमा गिजर तथा ईन्भर्टर जडान	आमचोक-६	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		३५००००	
५.४	स्थानीय तथ्यांक संकलन र अभिलेख			
१	आमचोक गाउँपालिकाको विगत र वर्तमान प्रगति प्रतिवेदन तथा दृष्य अभिलेख	पालिकास्तरीय	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		३०००००	
५.५	सूचना प्रविधि व्यवस्थापन			
	जम्मा			
५.६	सार्वजनिक सुनुवाई सामाजिक परिक्षण			
१	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	३०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण र आन्तरिक राजश्व
२	वडा गतिविधि प्रचार प्रसार	आमचोक-१	१०००००	आन्तरिक राजश्व र अल्या
	जम्मा		४०००००	
५.७	सुशासन प्रवर्द्धन			
१	निम्नतम सेवा मापदण्ड कार्यन्वयन	पालिकास्तरीय	५०००००	आन्तरिक राजश्व र अल्या
२	कानून निर्माण तथा व्यवस्थापन	पालिकास्तरीय	३०००००	आन्तरिक राजश्व र अल्या

क्र.सं.	योजना/कार्यक्रम	पालिका/वडा	बजेट रु.	बजेट श्रोत
	जम्मा		८०००००	
५.८	सामान्य सेवा व्यवस्थापन			
१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	आमचोक-५	१०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	आमचोक-९	५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		१५००००	
५.९	विवध			
१	समपुरक कोष	पालिकास्तरीय	६६०००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण र प्रदेश सरकार वित्तिय समानिकरण
२	वाँदर नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम	पालिकास्तरीय	१५००००	नेपाल सरकार वित्तिय समानिकरण
	जम्मा		६७५००००	
	विषयगत क्षेत्र अनुसारको बजेट सारांस			
क्र.सं.	विषयगत क्षेत्र	रकम	प्रतिशत	
१	आर्थिक विकास	१२८८१०००	१०.९१	
२	सामाजिक विकास	२४१३७५००	२०.४४	
३	पूर्वाधार विकास	६८७४५०००	५८.२२	
४	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन विकास	१४०२५००	१.१९	
५	संथागत विकास तथा सेवाप्रवाह तथा सुशासन क्षेत्र	१०९०५०००	९.२४	
	जम्मा	११८०७१०००	१००.	

७ नेपाल सरकार सशर्त चालु तर्फको बजेटको सारांश

क्र.सं.	विवरण/क्षेत्र	बजेट
१	शिक्षा	१६,०८,००,०००/
२	स्वास्थ्य	३,१४,००,०००/
३	कृषि / पशुपंक्षि/प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	२३,००,०००/
४	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण	५,००,०००/
५	राष्ट्रिय रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१९,००,०००/
६	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४,००,०००/
७	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	६,००,०००/
८	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	७,००,०००/
	जम्मा	१९,८६,००,०००/

आमचोक गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८३।८४ को स्थानीय दररेट

खण्ड (क) कामदारको ज्याला तथा ढुवानी ज्याला सम्बन्धमा

निर्णय नं.: १

भोजपुर जिल्ला आमचोक गाउँपालिका दुर्गम पहाडी जिल्ला भएकोले निर्माण सामग्रीहरू पर्याप्त मात्रामा प्राप्त नहुने हुदा विराटनगर, धरान-इटहरी-बेलटारबाट ढुवानी गराई ल्याउनुपर्ने भएको तथा वर्षा याममा सडकको अवस्था बढी खराब हुने भएकोले हिउँद भन्दा वर्षायाममा ढुवानी ज्याला बढि दिनुपर्ने देखिन्छ । उक्त तथ्यलाई मध्यनजर राखि वर्षको जेष्ठ १ गतेदेखि असोज १५ सम्मलाई वर्षा याम तथा बाँकी महिनालाई हिउँद याम मानी बेग्लै दर कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : २

हिले देखि घोरैटार हुँदै आमचोक, भोजपुर देखि आमचोक, धरान-इटहरी-बेलटार हुँदै आमचोक र धरान-चतरा-चुहार हसनपुर हुँदै आमचोक सम्म हिउँद याममा यातायातको साधन संचालन भईरहेकोले सडक यातायातद्वारा ढुवानी गरिने सामग्रीहरूको ढुवानी दररेट तपसिल बमोजिम निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : ३

ढुवानी गर्ने सामग्रीहरूलाई सजिलो, असजिलो तथा जोखिमपूर्ण गरि तीन प्रकारको अनुसूची बनाई तपसिल अनुसार ढुवानी दररेट कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : ४

भरीयाद्वारा हुने ढुवानी ज्याला दररेटको लागि जि.स.स. को कार्यालयबाट प्रमाणित कोषको आधारमा दुरी कायम गरि ढुवानी ज्याला कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : ५

विभिन्न किसिमका कामदारहरू दक्ष, ज्यामी तथा अन्य कामदारहरूको प्रति दिन ज्याला दररेट अनुसूचीमा तोकिए बमोजिम कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. : ६

यो ज्याला दररेट आमचोक गाउँपालिका भरी लागु हुने निर्णय गरियो ।

खण्ड (ख) निर्माण सामग्रीहरू तथा औजार उपकरणको दररेट निर्धारण सम्बन्धमा ।

निर्णय नं. १

भोजपुर जिल्ला आमचोक गाउँपालिका दुर्गम भएकोले निर्माण सामग्री पर्याप्त मात्रामा उपलब्ध नहुने हुँदा यस गाउँपालिकाको दररेटमा उल्लेख भएको निर्माण सामग्रीहरू बाहेक अन्य निर्माण सामग्रीहरूको हकमा आ.व.२०८३/२०८४ को स्वीकृत जिल्लाहरूको दररेटलाईनै यस गाउँपालिकाको दररेटको लागी आधार मानी ढुवानी भाडा समेत जोडी मूल्य कायम गर्ने निर्णय गरियो । यातायात सुचारु हुने

स्थानमा भरियाद्वारा ढुवानी देखाउन पाईने छैन र यातायात सञ्चालन भएको मार्ग मध्ये किरफायति मार्ग प्रयोग गर्नु पर्ने छ ।

निर्णय नं. २

तोकिएको निर्माण सामग्रीहरूको दररेटमा मुल्य अभिवृद्धी कर समावेस छैन ।

निर्णय नं. ३

यस गाउँपालिका तथा स्वीकृत जिल्लाहरूको दररेट सुचीमा उल्लेख नभएका निर्माण सामग्रीहरूको हकमा प्रचलित ऐन, नियम बमोजिम दररेट कायम गर्न सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

मेसिन उपकरण-हेभी इकुपमेन्ट प्रयोग गरी काम गर्नुपर्ने अवस्था आएमा प्राविधिकको परामर्श, सिफारिस बमोजिम सडक निर्माण तथा मर्मत गर्ने र मेशीन तथा इकुपमेन्ट भाडा दररेट तपशिल बमोजिम निर्धारण गर्ने वा आमचोक गाउँपालिकाको हेभी ईकुप्मेन्ट संचालन कार्यविधि -२०८३ बमोजिम गर्ने ।

निर्णय नं. ५

पुरातात्विक महत्वका कामहरूको हकमा पुरातत्व विभागको मापदण्ड अनुसार हुनेछ ।

खण्ड (क) भोजपुर जिल्ला आमचोक गाउँपालिकाको आ.ब.२०८३/०८४ को कामदारहरूको ज्याला तथा ढुवानी सम्बन्धी दररेट (रु.) कामदारको ज्याला दैनिक ८ घण्टाको आधारमा तयार गरिएको छ ।

क्र. सं.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.ब. २०८१/०८२	आ.ब. २०८२/०८३	आ.ब. २०८३/०८४
१	सिकर्मी, डकर्मी, नकर्मी, बज्रकर्मी आदी दक्ष कामदार	प्रति दिन प्रति व्यक्ति	११००।	११००।	११५०।
२	सिकर्मी, डकर्मी, नकर्मी, बज्रकर्मी आदी अर्ध दक्ष कामदार	"	८५०।	८५०।	९००।
३	ज्यामी	"	८३०।	८३०।	८५०।
४	सर्भे हेल्पर, जाली, क्रेट बुन्ने हेल्पर	"	८३०।	८३०।	८५०।
५	ड्रिलर	"	११००।	११००।	११५०।
६	प्लम्बर	"	११००।	११००।	११५०।
७	जाली, क्रेट बुन्ने दक्ष कामदार	"	११००।	११००।	११५०।
८	सुपरभाईजर (रतसोश्रते क्याहस)	"	८५०।	८५०।	९००।
९	सुपरभाईजर (सहायक स्तर चौथो)	"	९००।	९००।	९५०।
१०	काठ चिर्ने आरावाल	"	११००।	११००।	११५०।
११	प्लाष्टर मेकानिक	"	११००।	११००।	११५०।

क्र. सं.	कामदारको विवरण	इकाई	आ.व. २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३	आ.व. २०८३/०८४
१२	भरिया ४० केजी सम्म सामान बोकी हिँड्ने प्रति दिन ४ कोष	"	९००।	९६५।	१०००।
१३	फेरी अप्रेटर	"	८५०।	८५०।	९००।
१४	सहायक फेरी अप्रेटर	"	८२५।	८२५।	८७५।
१५	फेरी चौकीदार	"	७५०।	७५०।	८००।
१६	सडक लेन्थ सुपरभाइजार	"	७५०।	७५०।	८००।
१७	हेभी सवारी चालक, हेभी इक्वीमेन्ट अपरेटर, मेकानिक	"	११००।	११००।	११५०।
१८	हल्का सवारी चालक, जुनियर मेकानिक	"	९००।	९००।	९५०।
१९	हेभी इक्वीमेन्ट हेल्पर	"	८५०।	८५०।	९००।
२०	इलेक्ट्रिसियन मिस्त्री तह ३	"	८५०।	८५०।	११५०।
२१	इलेक्ट्रिसियन हेल्पर	"	८२५।	८२५।	८७५।
२२	इलेक्ट्रिसियन जुनियर हेल्पर	"	८००।	८००।	८५०।
२३	सर्भेयर	"	११००।	११००।	११५०।
२४	पालेनाइके दिउंसो र राती दुवै	"	७००।	७००।	८५०।

माथि उल्लेखित श्रमिकको ज्याला बाहेक अन्य कामको लागि ज्यालादारीमा कर्मचारी लिनु परेमा खाइपाइ आएको नेपाल सरकारले तोकेको आधारभूत तलब मानलाई ३० ले भाग गरी आउने रकमलाई दैनिक ज्याला दर कायम गर्ने ।

खण्ड (क) :भरियाद्वारा गरिने ढुवानीको आ.व.२०८३/०८४ को ढुवानी दररेट (रु.)

क्र.सं.	सामानको विवरण	इकाई	आ.व.२०८१/८२		आ.व.२०८२/८३		आ.व.२०८३/८४	
			हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा
१	सिमेन्ट, मल, चामल, विउविजन, खाद्य वस्तु आदि	के.जी. प्रति कोष	२।९५	३।०७	२।९५	३।०७	२।९५	३।०७
२	आलु, विउ, उखु आदि	"	३।०७	३।१८	३।०७	३।१८	३।०७	३।१८
	असजिलो सामानहरु							
१	क) फलामे छड १२ mm diaदेखि १६mm dia सम्म	के.जी. प्रति कोष	३।१८	३।३५	३।१८	३।३५	३।१८	३।३५
१।१	ख)फलामे छड १६ mm dia देखि माथी र झम्पल,वेल्चा आदी	"	३।३५	३।५३	३।३५	३।५३	३।३५	३।५३
२	फलामे ग्रील, काँडितार	"	३।३५	३।५३	३।३५	३।५३	३।३५	३।५३
३	ग्याबियन तार, पाइप फिटिङ्गस्	"	३।०७	३।१८	३।०७	३।१८	३।०७	३।१८
४	क) H.D.P./ P.V.C. पाईप ३२ mm dia सम्म	"	३।३५	३।५३	३।३५	३।५३	३।३५	३।५३
४।१	ख)H.D.P./ P.V.C. पाईप ४० mm dia र सो भन्दा माथि	"	३।६४	३।७५	३।६४	३।७५	३।६४	३।७५

क्र.सं.	सामानको विवरण	इकाई	आ.व.२०८१/८२		आ.व.२०८२/८३		आ.व.२०८३/८४	
			हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा
४।२	ग) G.I. पाईप १/२ इन्च देखि १.५ इन्च dia सम्म र १.५ इन्च dia भन्दा माथी	"	३।८१	३।८७	३।८१	३।८७	३।८१	३।८७
५	प्लाष्टिक पानी ट्यांकी	"						
५।१	३०० लीटर क्षमता सम्म	प्रति लिटर प्रति कोष	०।२८	०।३६	०।२८	०।३६	०।२८	०।३६
५।२	३०० लीटर क्षमता माथी	"	०।२८	०।३६	०।२८	०।३६	०।२८	०।३६
६	सि.जि.आइ.सिट	के.जी. प्रति कोष	३।०७	३।१८	३।०७	३।१८	३।०७	३।१८
७	मेटल सिट वीन (विउ राख्ने)	गोटा	८३१।६०	८३१।६०	८३१।६०	८३१।६०	८३१।६०	८३१।६०
८	मौरी घर(होडस्पोटर) हिले तथा चतरादेखि सदसमुकाम सम्म	गोटा	८३१।६०	८३१।६०	८३१।६०	८३१।६०	८३१।६०	८३१।६०
९	स्प्रेयर (विषाधी छर्ने भाँडो) १६ लि.को	गोटा	७४४।९८	७४४।९८	७४४।९८	७४४।९८	७४४।९८	७४४।९८
१०	फलामे स्टील पार्ट्स, फलामे टुस, तथा विजुली, टेलीफोन पोल	गोटा						
१०।१	३ मि.लम्बाइ सम्मको	के.जी. प्रति कोष	३।६४	३।७०	३।६४	३।७०	३।६४	३।७०
१०।२	३ मि.लम्बाइ माथिको	"	३।८१	३।८७	३।८१	३।८७	३।८१	३।८७
११	झो.पु. को लष्टा ढुवानी	"						
११।१	१३ mm dia सम्म	"	४।७८	५।०८	४।७८	५।०८	४।७८	५।०८
११।२	२६ mm dia सम्म	"	५।७२	६।१२	५।७२	६।१२	५।७२	६।१२
११।३	२६ mmdia भन्दा माथि	"	६।८८	७।६२	६।८८	७।६२	६।८८	७।६२
१२	काठ, विम, दलिन, फल्याक आदी	घ.फ.प्रति कोष	८२।५८	९५।२९	८२।५८	९५।२९	८२।५८	९५।२९
१३	स्टील फर्निचर, घुम्ने कुर्सी, सेक्रेटरी टेवल, स्टील ढराज, फिक्स हील व्यारो आदी	के.जी. प्रति कोष	४।३४	४।८०	४।३४	४।८०	४।३४	४।८०
१४	हील व्यारो फोल्डीङ्ग	"	३।२३	३।४१	३।२३	३।४१	३।२३	३।४१
१५	चुरोट, कार्टन जस्ता सामानहरु, माक्स, गगल्स,पञ्जा, प्लाष्टिक, जग आदी	"	२।९५	३।५८	२।९५	३।५८	२।९५	३।५८
१६	सिल्भरको गाग्री तथा भाँडाकुडा	"	३।६४	३।६४	३।६४	३।६४	३।६४	३।६४
१७	तामा, पित्तलका गाग्री	"	२।६६	२।६६	२।६६	२।६६	२।६६	२।६६
१८	प्लाईउड तथा असजिलो सामानहरु	"	३।५३	३।५३	३।५३	३।५३	३।५३	३।५३
१९	इलेक्ट्रिक कण्डक्टर, तार, विजुली प्रसारण नाङ्गो तार तथा अन्य प्रकारको विजुलीको उपकरणहरु	"	४।३४	५।१५	४।३४	५।१५	४।३४	५।१५
	जोखिमपूर्ण सामानहरु							

क्र.सं.	सामानको विवरण	इकाई	आ.व.२०८१/८२		आ.व.२०८२/८३		आ.व.२०८३/८४	
			हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा
१	एमोनिया, लिङ्ग बिड, एसिड तथा अन्य रसायन झोल पदार्थ	के.जी. प्रति कोष	४।१६	४।३८	४।१६	४।३८	४।१६	४।३८
२	बिषाधी बोटल तथा बिषाधि प्याकेट(फुटने सामानहरु)	"	४।१६	४।३८	४।१६	४।३८	४।१६	४।३८
३	औषधी बोटल तथा औषधी प्याकेट	"	३।९३	४।३४	३।९३	४।३४	३।९३	४।३४
४	स्यानीटेशनका सामानहरु	"	३।३५	३।५२	३।३५	३।५२	३।३५	३।५२
५	बिरुवा(कलमी तथा विज बिरुवा)	"	३।३५	३।४१	३।३५	३।४१	३।३५	३।४१
६	क) कुखुरा चल्लाहरु (८ हप्ते) हिले चतरा तथा बेलटार देखि आमचोक सम्म	गोटा	४८।६२	५२।०७	४८।६२	५२।०७	४८।६२	५२।०७
६।१	ख) कुखुरा चल्लाहरु (१ हप्ते) हिले चतरा तथा बेलटार देखि आमचोक सम्म	गोटा	२९।२२	३१।६८	२९।२२	३१।६८	२९।२२	३१।६८
७	बंगुरको पाठो (२ महिने)	गोटाप्रति कोष	५८।४४	६०।६०	५८।४४	६०।६०	५८।४४	६०।६०
८	सिसाहरु(जोखिमपूर्ण तथा फुटने सामानहरु)	के.जी. प्रति कोष	५।८५	७।११	५।८५	७।११	५।८५	७।११
९	इन्धन (मटितेल,डिजल,पेट्रोल आदि)	लीटरप्रति कोष	२।७९	२।८६	२।७९	२।८६	२।७९	२।८६
१०	बिद्युत ट्रान्सफरमर	के.जी. प्रति कोष	८।८३	१०।६३	८।८३	१०।६३	८।८३	१०।६३

खण्ड : (क)यातायातका साधनद्वारा मालसामानको दुवानी दररेट

क्र.सं.	विवरण	इकाई	आ.व.२०८१/८२		आ.व.२०८२/८३		आ.व.२०८३/८४	
			हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा
१	हिलेदेखिमुगा, सुनबालुवा,घोरेटार हुँदै आमचोकसम्म							
क)	सजिलो सामानहरु	प्रति केजि	१०।००	१२।००	१०।००	१२।००	१०।००	१२।००
ख)	१-असजिलो सामानहरु	प्रति केजि	१५।००	१७।००	१५।००	१७।००	१५।००	१७।००
	२-ग्यावियन जालि,जिआइ पाइप पोलेथिन पाइप	प्रति केजि	१६।५०	१८।५०	१६।५०	१८।५०	१६।५०	१८।५०
ग)	जोखिमपूर्ण सामानहरु	प्रति केजि	१७।००	१९।००	१७।००	१९।००	१७।००	१९।००
२	हिलेदेखि मुगा सुनबालुवा हुँदै आमचोक सम्म(फेरी चलेमा)							
क)	सजिलो सामानहरु	प्रति केजि	९।००	११।००	९।००	११।००	९।००	११।००
ख)	१-असजिलो सामानहरु	प्रति केजि	१४।००	१६।००	१४।००	१६।००	१४।००	१६।००
	२-ग्यावियन जालि,जिआइ पाइप पोलेथिन पाइप	प्रति केजि	१५।५०	१७।५०	१५।५०	१७।५०	१५।५०	१७।५०
ग)	जोखिमपूर्ण सामानहरु	प्रति केजि	१६।००	१८।००	१६।००	१८।००	१६।००	१८।००
३	भोजपुर देखि आमचोक सम्म							

क्र.सं.	विवरण	इकाई	आ.व.२०८१/८२		आ.व.२०८२/८३		आ.व.२०८३/८४	
			हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा
क)	सजिलो सामानहरु	प्रति केजि	६१०	०८१००	६१०	०८१००	६१०	०८१००
ख)	१-असजिलो सामानहरु	प्रति केजि	१११०	१३१०	१११०	१३१०	१११०	१३१०
	२-ग्यावियन जालि, जिआइ पाइप पोलिथिन पाइप	प्रति केजि	१२१५०	१४१५०	१२१५०	१४१५०	१२१५०	१४१५०
ग)	जोखिमपूर्ण सामानहरु	प्रति केजि	१३१०	१५१०				
४	३ प्लाष्टिकको हिलटयाङ्क	प्रति केजि						
	५०० लीटर क्षमता सम्म	प्रति केजि	११५०	११५०	२१००	२१००	२१००	२१००
	५०१ लीटर क्षमता माथी	प्रति केजि	११००	११००	११५०	११५०	११५०	११५०
४	धरान—इटहरी तथाबेल्टार देखि रानीटार, दुधकोशी हुँदै आमचोकसम्म							
क)	सजिलो सामानहरु	प्रति केजि	९१००	१११००	९१००	१११००	९१००	१११००
ख)	१-असजिलो सामानहरु	प्रति केजि	१४१००	१६१००	१४१००	१६१००	१४१००	१६१००
	२-ग्यावियन जालि, जिआइ पाइप पोलिथिन पाइप	प्रति केजि	१५१५०	१७१५०	१५१५०	१७१५०	१५१५०	१७१५०
ग)	जोखिमपूर्ण सामानहरु	प्रति केजि	१६१००	१८१००	१६१००	१८१००	१६१००	१८१००
५	धरान —चतरा—चुहार हसनपुर हुँदै आमचोकसम्म							
क)	सजिलो सामानहरु	प्रति केजि	०९१००	१११००	०९१००	१११००	०९१००	१११००
ख)	१-असजिलो सामानहरु	प्रति केजि	१४१००	१६१००	१४१००	१६१००	१४१००	१६१००
	२-ग्यावियन जालि, जिआइ पाइप पोलिथिन पाइप	प्रति केजि	१५१५०	१७१५०	१५१५०	१७१५०	१५१५०	१७१५०
ग)	जोखिमपूर्ण सामानहरु	प्रति केजि	१६१००	१८१००	१६१००	१८१००	१६१००	१८१००
६	घोरेटार देखी आमचोक सम्म							
क)	सजिलो सामानहरु	प्रति केजि			३१७५	५१००	३१७५	५१००
ख)	१-असजिलो सामानहरु	प्रति केजि			५१००	६१२५	५१००	६१२५
	२-ग्यावियन जालि, जिआइ पाइप पोलिथिन पाइप	प्रति केजि			६१२५	७१५०	६१२५	७१५०
ग)	जोखिमपूर्ण सामानहरु	प्रति केजि			६१२५	७१५०	६१२५	७१५०
७	माथि उल्लेख भएका स्थानहरु बाहेक यातायातको साधनद्वारा दुवानीको हकमा							
क)	सजिलो सामानहरु	प्रति केजि, प्रति कि.मि	०११५	०१२०	०११५	०१२०	०११५	०१२०

क्र.सं.	विवरण	इकाई	आ.व.२०८१/८२		आ.व.२०८२/८३		आ.व.२०८३/८४	
			हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा	हिउद	वर्षा
ख)	असजिलो सामानहरु	प्रति के.जि. प्रति कि.मि	०।२०	०।२५	०।२०	०।२५	०।२०	०।२५
ग)	जोखिमपूर्ण सामानहरु	प्रति के.जि. प्रति कि.मि	०।२५	०।३०	०।२५	०।३०	०।२५	०।३०
८	Dozer, Excavator transpotation chargeआमचोकलाई केन्द्र बिन्दु बनाएर एकतर्फि मात्र दिने	(प्रति कि.मि.)	५००।००	५००।००	५५०।००	५५०।००	१५००।	१५००।

खण्ड (ख) :औजार उपकरणहरुको दररेट (रु.)

क्र.सं.	सामग्रीहरुको विवरण	इकाई	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४	कैफियत
१	मेशिन प्रयोग गरी सडक खन्ने काम (मोविलाइजेसन र डिमोविलाइजेशन बाहेक)					
i)	साधारण माटो खन्ने काम	घ.मि.	६२।००	६३।००	६५।००	
ii)	कडा माटो खन्ने काम	घ.मि.	८३।००	८५।००	८८।००	
iii)	नरम चट्टान	घ.मि.	२४९।००	२५०।००	२७०।००	
iv)	मध्यम चट्टान	घ.मि.	३७८।००	३८०।००	४१५।००	
v)	रक ब्रेकरबाट कडा चट्टान काट्ने काम	घ.मि.	१२४९।००	१२८०।००	१३७०।००	
२	व्याकहोलोडर (९१-९६HP) प्रयोग गरी सडक सफा गर्ने काम अपरेटर र इन्धन सहित	प्रति घण्टा	३१००।००	३१००।००	३४००।००	
३	मेशिन प्रयोग गरी सडकको खाल्टो पुर्ने काम(५० मी.लिडभिन्न)	घ.मि.	३५।००	४०।००	५०।००	
४	Excavator Machine (ठूलो मेशिन इन्धन सहित)	प्रति घण्टा	६२००।	६३००।	६८००।००	
५	Excavator Machine (ठूलो मेशिन इन्धन बाहेक)	प्रति घण्टा	२५००।	२५००।	३५००।००	

बायो इन्जिनियरिङ्ग र कृषि जन्यको दररेट (ढुवानी समेत)

क्र.सं	सामग्रीहरुको विवरण	इकाई	आ.ब. को दर			कैफियत
			आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४	
१	घाँसको विरुवा, नेपियर	गोटा	६।००	६।००	६।००	

क्र.सं	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.ब. को दर			कैफियत
			आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४	
२	घाँसको विरुवा, अम्लिसो (३ गोटा = १ सेट)	सेट	७१००	७१००	७१००	
३	रुखको विरुवा पोली व्याग सहित	गोटा	१५१००	२०१००	२०१००	
४	मालबाँसको जरासहितको विरुवा	गोटा	२५०१००	२५०१००	२५०१००	
५	अन्य बाँसको जरासहितको विरुवा	गोटा	२००१००	२००१००	२००१००	
६	निगालो जरासहितको विरुवा	गोटा	४०१००	४०१००	४०१००	
७	सर्ने प्रजातीको हाँगा कलमी	गोटा	७१००	७१००	७१००	
८	विरुवा उमार्ने पोली व्याग	केजि	३००१००	३००१००	३००१००	
९	डाले घाँस विरुवा	प्रति गोटा	१५१००	१५१००	१५१००	
१०	अलैची बिजु विरुवा	प्रति गोटा	८१००	८१००	८१००	
११	बोरा प्लास्टिक	प्रति गोटा	५०१००	५०१००	२५१००	
१२	जुट बोरा	प्रति गोटा	८५१००	८५१००	५०१००	
१३	बाबियो	प्रति गोटा	२१००	२१००	२१००	
१४	फलफुलको विरुवा एक देखि दुई वर्षे रखकटहर	प्रति गोटा	४०१००	४०१००	४०१००	
१५	(आँप(अवेहायत १-२ वर्षे)	प्रति गोटा			११५१००	
१६	आँप (अम्रपालि र मलिका १-२ वर्षे)	प्रति गोटा			११५१००	
१७	आँप (अन्य जात)	प्रति गोटा			८५१००	
१८	एक देखि दुई वर्षे लिच्ची गुटि	प्रति गोटा			८५१००	
१९	केरा (सकर्स ३-६ महिने)	प्रति गोटा			३५१००	
२०	केरा (टिस्यु कल्चर १-१।५ महिने)	प्रति गोटा			५०१००	
२१	सुन्ताल जुनार (१।५-२।५ वर्षे स्क्रिन हाउस)	प्रति गोटा			१५०१००	
२२	सुन्तालजुनार (१।५-२।५वर्षे वडउड सर्टिफिकेसन)	प्रति गोटा			२००१००	
२३	सुन्तला,जुनार १-२ वर्षे कलमी	प्रतिगोटा	६०१००	६०१००	७५१००	
२४	कागतीको विरुवा (१।५-२।५ वर्षे स्क्रिन हाउस)	प्रति गोटा			१५०१००	

क्र.सं	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.ब. को दर			कैफियत
			आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४	
२५	कागतीको विरुवा(१।५-२।५वर्षे वडउड सर्टिफिकेशन)	प्रति गोटा			१५०।००	
२६	कगतीको विरुवा १-२ वर्षे कलमि	प्रति गोटा	६०।००	६०।००	७५।००	
२७	स्थानीय विउ आलु	केजि	७०।००	७०।००	७०।००	
२८	विउ मकै	केजि	७०।००	७०।००	७०।००	
२९	चिया	प्रति विरुवा	२०।००	२०।००	२०।००	
३०	कफि	प्रति विरुवा	२५।००	२५।००	२५।००	
३१	खुर्सानी	प्रति बेर्ना	०६।००	०६।००	०१।००	
३२	अकवरे खुर्सानी	प्रति बेर्ना			०७।००	
३३	रेड किवी	प्रति गोटा	२५०।००	२५०।००	१५०।००	
३४	हेवार्ड किवी	प्रति गोटा			१५०।००	
३५	गोल्डेन किवी	प्रति गोटा			१५०।००	
३६	नास्पती १-२ वर्षे कलमि	प्रति गोटा	१६०।००	८०।००	१००।००	
३७	भुइकटहर	प्रति गोटा	६०।००	६०।००	३५।००	
३८	नरिवल १-२ वर्षे कलमि	प्रति गोटा			२००।००	
३९	सुपाडी १-२ वर्षे कलमि	प्रति गोटा	८५।००	८५।००	६०।००	
४०	एवोकार्ड (बिरुवा कलमि)	प्रति गोटा			२५०।००	
४१	एवोकार्ड (विजु बिरुवा १-२ वर्षे)	प्रति गोटा	१२०।००	१२०।००	७०।००	
४२	टिम्बुरको बेर्ना					
क)	स्थानीय	प्रति गोटा	४०।००	५०।००	३०।००	
ख)	अर्माटम	प्रति गोटा	६०।००	७०।००	३५।००	
४३	सुवासे टेरिया घाँस(कटिङ)	प्रति गोटा	१।००	१।००	१।००	
४४	गिनि घाँस (कटिङ)	प्रति गोटा	१।००	१।००	१।००	
४५	मुलाटो घाँस (कटिङ)	प्रति गोटा	१।००	१।००	१।००	
४६	बदामे घाँस (कटिङ)	प्रति गोटा	१।००	१।००	१।००	
४७	विउ मकै (C१)	केजि	१५०।००	१५०।००	१५०।००	
४८	पि.वि.एस. विउ आलु ०.५-१ ग्रा.	गोटा	२०।००	२०।००	१४।००	

क्र.सं	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.ब. को दर			कैफियत
			आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४	
४९	पि.वि.एस. विउ आलु १-५ ग्रा.	गोटा	३५।००	३५।००	१६।००	
५०	दाँते ओखरको विरुवा कलमि १-२ वर्षे	गोटा	२५०।००	२५०।००	२५०।००	
५१	दाँते ओखरको विरुवा विजु १-२ वर्षे	गोटा			७५।००	
५२	चुच्चे ओखरको विरुवा कलमि १-२ वर्षे	गोटा	२५०।००	२५०।००	२५०।००	
५३	चुच्चे ओखरको विरुवा विजु १-२ वर्षे	गोटा			७५।००	
५४	ड्रायगन फ्रुटको विरुवा	गोटा	१२०।००	१००।००	१००।००	
५५	मौरीघार (२ पिस वाला टुनिको काठ प्रयोग गरेर)	प्रति सेट	७५००।००	७५००।००	५५००।००	
५६	मौरीघार (२ पिस वाला)	प्रति सेट	६५००।००	६५००।००	४५००।००	
५७	एभोकाडो फल दाना	केजी	१५०/-	१५०/-	१५०/-	
५८	कागती फल दाना	केजी	१२०/-	१२०/-	१२०/-	
५९	कागतीको बीउ	केजी	८०००/-	८०००/-	८०००/-	
६०	सुन्तला फल दाना	केजी	१५०/-	१५०/-	१५०/-	
६१	सुन्तलाको बीउ	केजी	८०००/-	८०००/-	८०००/-	
६२	लिच्चीको फल दाना	केजी	१५०/-	१५०/-	१५०/-	
६३	आँपको फल दाना	केजी	१६०/-	१६०/-	१६०/-	
६४	मकैको पिठो(दाना परियोजनको लागी)	प्रति केजी	रु.६५/-	रु.६५/-	रु.६५/-	
६५	ढिके नुन(अहरा परियोजनको लागी)	प्रति केजी	रु.२५/-	रु.२५/-	रु.२५/-	
६६	दाँते ओखरको दाना	प्रति गोटा	रु.३०/-	रु.३०/-	रु.३०/-	
६७	ड्राईगन फ्रुटको जरा सहितको हाँगाको टुक्रा	प्रति गोटा	रु.७५/-	रु.६५/-	रु.६५/-	
६८	ड्राईगन फ्रुटको हाँगाको टुक्रा	प्रति गोटा	रु.४०/-	रु.३०/-	रु.३०/-	
६९	बेसार(बीउ परियोजनको लागी)	प्रति केजी	रु.८०/-	रु.८०/-	रु.१००/-	
७०	अदुवा(बीउ परियोजनको लागी)	प्रति केजी	रु.१२०/-	रु.१२०/-	रु.१००/-	

क्र.सं	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.ब. को दर			कैफियत
			आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४	
७१	४ जि बुलेट घाँस	प्रति सेट	रु.५/-	रु.५/-	रु.५/-	
७२	मक्का कस घाँस	प्रति सेट	रु.१०/-	रु.१०/-	रु.१०/-	
७३	गिनी जरा सहित	प्रति सेट	रु.५/-	रु.५/-	रु.५/-	
७४	कुरिलोको बिरुवा	प्रति गोटा	रु.३०/-	रु.३०/-	रु.१०/-	
७५	बडहरको बिरुवा	प्रति गोटा	रु.१०/-	रु.१०/-	रु.१०/-	
७६	टाँकीको बिरुवा	प्रति गोटा	रु.१०/-	रु.१०/-	रु.१०/-	
७७	नेमारको बिरुवा	प्रति गोटा	रु.१०/-	रु.१०/-	रु.१०/-	
७८	काब्रा घाँसको बिरुवा	प्रति गोटा	रु.१०/-	रु.१०/-	रु.१०/-	
७९	रेड नेपियर	प्रति सेट	रु.५/-	रु.५/-	रु.५/-	
८०	कतारी घाँस	प्रति सेट	रु.५/-	रु.५/-	रु.५/-	
८१	███६ नेपियर	प्रति सेट	रु.५/-	रु.५/-	रु.५/-	
८२	हाईब्रिड सुपर नेपियर	प्रति सेट	रु.५/-	रु.५/-	रु.५/-	
८३	स्मार्ट नेपियर	प्रति सेट	रु.५/-	रु.५/-	रु.५/-	
८४	मुलाटो जरा सहित	प्रति सेट	रु.५/-	रु.५/-	रु.५/-	
८५	सुब्बा सेटेरिया जरा सहित	प्रति सेट	रु.५/-	रु.५/-	रु.५/-	
८६	ऊखु (लाक्रा)	प्रति पिस	रु.५०/-	रु.५०/-	रु.५०/-	
८७	लसुन	प्रति के जि	रु २००।-	रु २००।-	रु २००।-	
८८	प्याज	प्रति के जि	रु ७५।-	रु ७५।-	रु ७५।-	
८९	टमाटरको बेर्ना खुला	प्रति गोटा			रु १।५	
९०	टमाटरको बेर्ना हाइब्रिड खुला	प्रति गोटा			रु २।५	
९१	प्याजको बेर्ना कम्तिमा २ पाते	प्रति गोटा	रु १।५०	रु १।५०	रु ०।४	
९२	लोट सल्ला (टक्सस् मेरि)	प्रति गोटा		रु १००।००	रु १००।००	
९३	लोट सल्ला (अन्य)	प्रति गोटा		रु ५०।००	रु ५०।००	
९४	अदुवा (कपुरकोटी)	प्रति केजि		रु १३०।००	१२०।००	
९५	कालो बेसार	प्रति केजि		रु ३००।००	३००।००	
९६	बेसार (प्रशोधन प्रयोजन)	प्रति केजि		रु ७०।००	रु ७०।००	
९७	कफि (पोलि ब्याग सहित)	प्रति गोटा		रु ३०।००	रु ४०।००	

क्र.सं	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.ब. को दर			कैफियत
			आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४	
९८	किम्बु विरुवा	प्रति गोटा			५।००	
९९	किम्बु कटिङ्	प्रति गोटा			१।००	

पशुपंक्षी तर्फ

क्र.सं.	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.ब.को दर			कैफियत
			आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४	
क.	बाख्राका जात					
१	ब्याड बोका (स्थानीय)	प्रति केजी	८५०/-	८५०/-	८५०/-	
२	प्रजनन् योग्य पाठी (स्थानीय)	प्रति केजी	५००/-	५००/-	५००/-	
३	ब्याड बोका (शुद्ध जमुनापारी)	प्रति केजी	रु.१५००/-	रु.१५००/-	रु.१५००/-	
४	ब्याड बोका (क्रस जमुनापारी)	प्रति केजी	रु.१०००/-	रु.१०००/-	रु.१०००/-	
५	प्रजनन माउ बाख्रा (शुद्ध जमुनापारी)	प्रति केजी	रु.११००/-	रु.११००/-	रु.११००/-	
६	प्रजनन बाख्रा(पाठी) (क्रस जमुनापारी)	प्रति केजी	रु.१०००/-	रु.१०००/-	रु.१०००/-	
७	ब्याड बोका (शुद्ध बोयर)	प्रति केजी	रु.२२००/-	रु.२२००/-	रु.२२००/-	
८	ब्याड बोका (क्रस बोयर)	प्रति केजी	रु.१५००/-	रु.१५००/-	रु.१५००/-	
९	प्रजनन माउ बाख्रा (शुद्ध बोयर)	प्रति केजी	रु.२१००/-	रु.२१००/-	रु.२१००/-	
१०	प्रजनन बाख्रा(पाठी) (क्रस बोयर)	प्रति केजी	रु.२०००/-	रु.२०००/-	रु.२०००/-	
ख.	संगुर /बंगुर					
१	स्थानीय piglet		५००/- प्रति के.जी.	७००/- प्रति के.जी.	५५००। प्रति गोटा	
२	स्थानीय उन्नत piglet	के.जी.	७००/- प्रति के.जी.	९००/- प्रति के.जी.	९०००। प्रति गोटा	
३	प्रजनन् योग्य विर		१२,५००/-प्रति गोटा	१२,५००/-प्रति गोटा	४००। प्रति के.जि.	
४	प्रजनन् योग्य माउ(प्रति ५० केजीको)	गोटा	१२,५००/-प्रति गोटा	१२,५००/-प्रति गोटा	४००। प्रति के.जि.	
ग.	कुखुरा					

क्र.सं.	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.व.को दर			कैफियत
			आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४	
१	स्थानीय चल्ला (१ हप्ते)	गोटा	१३०/-	१३०/-	१३०/-	
घ.	गाई/साँढे					
१	स्थानीय गाई	गोटा	२०,०००/-	२०,०००/-	२०,०००/-	
२	साँढे (स्थानीय)	गोटा	२५,०००/-	२५,०००/-	२५,०००/-	
ङ.	राँगा/भैसी					
१	स्थानीय भैसी(प्रति २०० केजीको)	गोटा	७०,०००/-	७०,०००/-	७०,०००/-	
२	स्थानीय राँगा(प्रति २०० केजीको)	गोटा	५०,०००/-	५०,०००/-	५०,०००/-	
च	माछा (कमन, ग्रास प्रजातीको)	प्रति के जि	रु ५००।-	रु ५००।-	रु ६००।-	
छ	माछा भुर्रा	प्रति के जि	रु ८५०।-	रु ८५०।-	रु ११००।-	

पशु स्वास्थ्य परिक्षण तथा औषधि वितरण सेवा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	एकाई	नयाँ दर प्रति एकाई(रु)
१	गाई र भैसीको दर्ता	गोटा	१०/-
२	भेडा र बाख्रा दर्ता	गोटा	५/-
३	संगुर र बंगुर दर्ता	गोटा	५/-
४	कुखुरा,हाँस र अन्य पन्क्षीको दर्ता	गोटा	५/-
५	कुकुर,विरालो दर्ता	गोटा	१००/-
६	गोबर परिक्षण	गोटा	२५/-
७	गाई भैसीको पोष्ट मार्टम	गोटा	२००/-
८	भेडा,बाख्रा पोष्ट मार्टम	गोटा	५०/-
९	कुखुरा,हाँस र अन्य पन्क्षीको पोष्ट मार्टम	गोटा	१०/-

खण्ड-ख निर्माण सामग्री तथा औजार उपकरणको आ.व. आ.व.२०८३/८४ दररेट

क्र.सं.	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.व.को दर			कैफियत
			आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४	
१	ढुङ्गा कडा फोरुवा आमचोकसदरमुकामको कि.मी.भित्र)	घ.मि.	१८००।००	२०००।००	२०००।००	

क्र.सं.	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.व.को दर			कैफियत
			आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४	
२	कडा फोरुवा ढुङ्गा आमचोक सदरमुकाम बाहिर (१० कि.मी. भित्र)	घ.मि.	१५००।००	१७००।००	१७००।००	
३	फोरुवा कडा गिट्टि (१० कि.मी. भित्र)					
	३/४ " देखि १.५ " सम्म	घ.मि.	३४१०।००	३७५१।००	३७५१।००	
	१/२ " देखि ३/४ " सम्म	घ.मि.	३५७५।००	३९३२।००	३९३२।००	
	१/४ " देखि १/२" सम्म	घ.मि.	३७४०।००	४११४।००	४११४।००	
४	खोलाको ढुङ्गाको फोरुवा गिट्टि (१० कि.मी.भित्र)					
	३/४ " देखि १.५ " सम्म	घ.मि.	३४६५।००	३८११।००	३८११।००	
	१/२ " देखि ३/४ " सम्म	घ.मि.	३४६५।००	३८११।००	३८११।००	
	१/४ " देखि १/२" सम्म	घ.मि.	३७९५।००	४१७४।००	४१७४।००	
५	खोलाको राम्रो बालुवा					
	क)खोलाको राम्रो बालुवा (५ कि.मी.भित्र)	घ.मि.	३३००।००	३६३०।००	३६३०।००	
	ख)खोलाको राम्रो बालुवा (५.१-१५ कि.मी.भित्र)	घ.मि.	४४००।००	४८४०।००	४८४०।००	
	ग)खोलाको राम्रो बालुवा (१५.१-२० कि.मी.भित्र)	घ.मि.	५५००।००	६०५०।००	६०५०।००	
	घ) खोलाको राम्रो बालुवा (२०.१ कि.मी.भन्दा माथि)	घ.मि.	६०५०।००	६६५५।००	६६५५।००	
६	खानी तथा खोल्सीको बालुवा (१० कि.मी.भित्र)	घ.मि.	२८६०।००	३१४६।००	३१४६।००	
७	स्थानीय काँचो ईटा	गोटा	५।००	५।००	५।००	
८	स्थानीय पक्का ईटा (१०" "५" "३" साइज)	गोटा	२५।००	२५।००	२५।००	
९.१	तराईको १ नं ईटा	गोटा	३५।००	३५।००	३५।००	
९.२	तराईको २ नं ईटा	गोटा	३२।००	३२।००	३२।००	
१०	मालबाँस	गोटा	१००।००	१००।००	१००।००	
११	ढुङ्गे बाँस	गोटा	१६०।००	१६०।००	१६०।००	
१२	खर (१५ से.मी. मोटाइको मुठा) २५ मुठाको १ भारी	भारी	२१५।००	२१५।००	५००।००	
१३	सालिमा (१५ से.मी. मोटाइको मुठा) २५ मुठाको १ भारी	भारी	१५०।००	१५०।००	५००।००	

क्र.सं.	सामग्रीहरूको विवरण	इकाई	आ.ब.को दर			कैफियत
			आ.ब. २०८१/८२	आ.ब. २०८२/८३	आ.ब. २०८३/८४	
१४	पराल (१५ से.मी. मोटाइको मुठा) २५ मुठाको १ भारी	भारी	१८७।००	१८७।००	५००।००	
१५	खोलाको ढुङ्गा	घ.मि.	१२००।००	१३२०।००	१३२०।००	
१६	स्थानीय कम्पोष्ट मल	केजि	८।००	८।००	५।००	
१७	माटो गारो लगाउदा प्रयोग हुने	घ.मि.	८०।००	८०।००	८०।००	
१८	धानको भूस	केजि	२०।००	२०।००	२०।००	
१९	चित्रा बाँसको (९"४ फिटको)	गोटा	३३५।००	३३५।००	३३५।००	
२०	स्थानीय कडा काठ					
	क) रुख काटी गिंड बनाई गडीमा जम्मा गर्ने ४० प्रतिशत वेस्टेज समेत (रोयल्टी बाहेक)		१५५।००	१५५।००	१५५।००	
२१	झो.पु. निर्माणको लागि					
	क) ढुङ्गा फोरुवा	घ.मि.	१०८५।००	१०८५।००	१०८५।००	
	ख) बालुवा	घ.मि.	१५३०।५०	१५३०।५०	१५३०।५०	
२२	तराई साल काठ	घ.फि.	७२००।००	७२००।००	७२००।००	
२३	चिरान स्थानीय साल काठ उपलब्ध हुने ठाउँमा	घ.फि.	२०००।००	२०००।००	२०००।००	
२४	चिरान स्थानीय साल काठ उपलब्ध नहुने ठाउँमा	घ.फि.	३२००।००	३२००।००	३२००।००	
२५.१	चिरान स्थानीय कडा काठ (ठूलो पात्ले)	घ.फि.	१६००।००	१६००।००	१६००।००	
२५.२	चिरान स्थानीय कडा काठ (पात्ले, चिलाउने, टुनी)	घ.फि.	१०००।००	१०००।००	१०००।००	
२६	चिरान स्थानीय नरम काठ(उत्तिस, सल्ला आदी)	घ.फि.	९००।००	९००।००	९००।००	
२७	बाँसको भाटाबाट टाटी बुन्ने काम फ्रेम सहित	ब.मि.	५००।००	५००।००	५००।००	
२८	खानी तथा पाखाको मिक्स गिट्टी -(RBM) ढुवानी तथा बिछ्याउने समेत	घ.मि.	१६००।००	१७६०।००	१७६०।००	
२९	खोलाको मिक्स गिट्टी (RBM)	घ.मि.	२५००।००	२७५०।००	२७५०।००	
३०	जंगलि माटो ढुवानी सहित	घ.मि.			२०००।००	

अनुसूची १

१) जनप्रतिनिधिको विवरण

आमचोक गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
बालंखा, भोजपुर

सि.नं.	जनप्रतिनिधीहरूको नामावली	पद	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री अशोक राई	अध्यक्ष	९८५२०५६८३६	
२	श्री सीता राई	उपाध्यक्ष	९८६२२९६१३२	
३	श्री निम्नुरी शेर्पा	वडा अध्यक्ष	९८६२९७१०३६	वडा नं. १
४	श्री दुर्गा बहादुर बिष्ट	का.वा. वडा अध्यक्ष	९८६२२१३९२१	वडा नं. २
५	श्री गोपाल राई	वडा अध्यक्ष	९८६२०४६२३७	वडा नं. ३
६	श्री नेत्र बहादुर खत्री	वडा अध्यक्ष	९८६३९०५३८४	वडा नं. ४
७	श्री राम प्रसाद खालिङ राई	वडा अध्यक्ष	९८६२०१०५१४	वडा नं. ५
८	श्री बम बहादुर बस्नेत	वडा अध्यक्ष	९८४२२३६४८२	वडा नं. ६
९	श्री नविन राई	वडा अध्यक्ष	९८६२१३०६६१	वडा नं. ७
१०	श्री सन्तोष राई	वडा अध्यक्ष	९७४५६७६७२४	वडा नं. ८
११	श्री रोशन मगर	वडा अध्यक्ष	९८४१६८९०१०	वडा नं. ९
१२	श्री बालदिप राई	वडा अध्यक्ष	९८६३८६४५७७	वडा नं. १०
१३	श्री कला राई	वडा सदस्य	९७४२५७४७४८	वडा नं. १
१४	श्री निर्मला साकी	वडा सदस्य	९७४६६०८२२५	वडा नं. १
१५	श्री गंगा बहादुर बिष्ट	वडा सदस्य	९८६२९५६२३८	वडा नं. १
१६	श्री डम्बर बहादुर बिष्ट	वडा सदस्य	९८६२९०९९६२	वडा नं. १
१७	श्री नवराज राई	वडा सदस्य	९८४०३६३९१२	वडा नं. २
१८	श्री बिष्णु कुमारी राई	वडा सदस्य	९८४०९८६६६९	वडा नं. २
१९	श्री तुलसा परियार	वडा सदस्य	९७४९४८३४७२	वडा नं. २
२०	श्री सञ्जय राई	वडा सदस्य	९८४२२०७९७५	वडा नं. ३
२१	श्री कुमारी राई	वडा सदस्य	९८६६७९५८२६	वडा नं. ३
२२	श्री कुमारी बि.क.	वडा सदस्य	९८६६७९५८२६	वडा नं. ३
२३	श्री गणेश बहादुर खत्री	वडा सदस्य	९८६२०४६७७५	वडा नं. ३
२४	श्री हर्क बहादुर कार्की	वडा सदस्य	९७६२७१८१०९	वडा नं. ४
२५	श्री रमेश कुमार बिष्ट	वडा सदस्य	९८४२३८१०५८	वडा नं. ४
२६	श्री निर्मला राई	वडा सदस्य	९८६२०१००४९	वडा नं. ४
२७	श्री शुक्रमाया बिश्वकर्मा	वडा सदस्य	९८६२१६२५२७	वडा नं. ४
२८	श्री गोविन्द बहादुर राई	वडा सदस्य	९८६९१०९८४२	वडा नं. ५
२९	श्री गोकुल बहादुर राई	वडा सदस्य	९८६९३४४८६४	वडा नं. ५

३०	श्री सुकमाया राई	कार्यपालिका सदस्य	९८६२१९७४५०	वडा नं. ५
३१	श्री कृष्ण कुमारी भुजेल परियार	वडा सदस्य	९८६१४२४५८१	वडा नं. ५
३२	श्री टेक बहादुर कार्की	वडा सदस्य	९८४२१०३९५०	वडा नं. ६
३३	श्री बृखमाया बस्नेत	वडा सदस्य	९८६२६१५२६६	वडा नं. ६
३४	श्री पूर्ण बहादुर राई	वडा सदस्य	९८६१३०२२६८	वडा नं. ६
३५	श्री मनिमाया बिश्वकर्मा	वडा सदस्य	९७६२२१८४९२	वडा नं. ६
३६	श्री शान्ति राई	कार्यपालिका सदस्य	९८६१८२४३७०	वडा नं. ७
३७	श्री लवसंग राई	वडा सदस्य	९७६२५८४४३६	वडा नं. ७
३८	श्री भिम बहादुर मगर	वडा सदस्य	९८६९०३६०६२	वडा नं. ७
३९	श्री रत्नमाया परियार	वडा सदस्य	९८६२१६३८२१	वडा नं. ७
४०	श्री भवानी बिष्ट	कार्यपालिका सदस्य	९८४०२५०१२९	वडा नं. ८
४१	श्री रबिता मगर	वडा सदस्य	९८६२७८७९९७	वडा नं. ८
४२	श्री ओमा बि.क.	वडा सदस्य	९७४२५६९७७४	वडा नं. ८
४३	श्री विनोद मगर	जि.स.स.सदस्यमा निर्वाचित	९८६३७१७५४२	वडा नं. ८
४४	श्री सुजता प्रधान	कार्यपालिका सदस्य	९८४४६४२९८३	वडा नं. ९
४५	श्री जीत बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य	९८४३९९८२४५	वडा नं. ९
४६	श्री भीम बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य	९८६५४४४६८७	वडा नं. ९
४७	श्री गिता बि.क.	वडा सदस्य	९७४५४७२२७८	वडा नं. ९
४८	श्री प्रेम कुमार राई	वडा सदस्य	९७६२३७८७८०	वडा नं. १०
४९	श्री गौतम राई	वडा सदस्य	९८६२७३३३९७	वडा नं. १०
५०	श्री गोमादेवी राई	जि.स.स.सदस्यमा निर्वाचित	९८६२१९२३८२	वडा नं. १०
५१	श्री पदममाया बिश्वकर्मा	वडा सदस्य	९८६३८७३७३७	वडा नं. १०
५२	श्री मञ्जु भुजेल	कार्यपालिका सदस्य	९८४०६९०३०२	मनोनित
५३	श्री गोविन्द परियार	कार्यपालिका सदस्य	९८४०९४५३५६	मनोनित

अनुसूची २

आमचोक गाउँपालिकाका कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	नाम	पद	जिम्मेवारी	विवरण	सम्पर्क
१	श्री जनक बस्नेत	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत		स्थायी	९८५२०८१५३३
२	श्री धन कुमार राई	तथ्याङ्क अधिकृत	योजना शाखा प्रमुख	स्थायी	९८५२०४५६८५
३	श्री युवराज सुवेदी	शाखा अधिकृत(सातौं)	प्रशासन शाखा प्रमुख	स्थायी	९८६७८३७४४२
४	श्री महिनारायण चौधरी	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	स्वास्थ्य शाखा प्रमुख	स्थायी	९८६२०४६७७७
५	श्री विनोद खत्री	लेखा अधिकृत (अधिकृत स्तर छैठौं)	लेखा शाखा प्रमुख	स्थायी	९८५२०७१८७५
६	श्री ज्ञान बहादुर राउत	शिक्षा अधिकृत (अधिकृत स्तर छैठौं)	शिक्षा शाखा प्रमुख	स्थायी	९८६२९१२३७३
७	श्री गिरीराज पौडेल	सूचना प्रविधि अधिकृत (सातौं)	सूचना प्रविधि शाखा प्रमुख	करार	९८१३८२३१४१
८	श्री विपन सुवेदी	इन्जिनियर	प्राविधिक शाखा प्रमुख	करार	९८५२८५४५५५
९	श्री दिपक कार्की	रोजगार अधिकृत (छैठौं)	रोजगार शाखा प्रमुख	करार	९८४१०३७७४४
१०	श्री लोक चन्द्र राई	कृषि स्नातक	कृषि शाखा प्रमुख	करार	९८४२५२३९३३
११	अविशेख मिश्र	जनस्वास्थ्य अधिकृत	स्वास्थ्य शाखा	करार	९८४९३१३१३१
१२	श्री राजेश राई	कम्प्युटर अपरेटर(पाँचौं)	भूमि शाखा प्रमुख	करार	९८६२०६२४८९
१३	श्री जनक व. राई	लेखासहायक (पाँचौं)	जिन्स शाखा प्रमुख	स्थायी	९८४२१०७२५४
१४	श्री डम्बर चन्द	पशु से.प्रा स(पाँचौं)	पशुसेवा शाखा प्रमुख	स्थायी	९८६४८०४७३०
१५	श्री भीमलाल गिरी	सव-इन्जिनियर(पाँचौं)	प्राविधिक शाखा, वडा प्राविधिक वडा नं १०	स्थायी	९८४२१५२६१७
१६	श्री प्रमोद राई	सव-इन्जिनियर(पाँचौं)	प्राविधिक शाखा	स्थायी	९८५२०६१७५४
१७	श्री हाडिखम राई	सव-इन्जिनियर(पाँचौं)	प्राविधिक शाखा र वडा प्राविधिक वडा नं ५	स्थायी	९८६०२६७०९०
१८	श्री महेश राई	एम आइ एसअपरेटर(पाँचौं)	एमआइएस शाखा प्रमुख	करार	९८४२०२६८५७
१९	श्री दिक्पाल राई	रोजगार सहायक(पाँचौं)	रोजगार शाखा	करार	९८४२४९०३६२
२०	श्री मुना राई	प्रशासन सहायक(चौथो)	महिला तथा बालबालिका शाखा प्रमुख	करार	९८६१४६३४३०
२१	श्री मिनराज विष्ट	प्रशासन सहायक(चौथो)	योजना शाखा प्रमुख	करार	९८५२०४०३७१
२२	श्री केशर श्रेष्ठ	एमआइएस सहायक(चौथो)	राजस्व शाखा प्रमुख र एमआइएस शाखा	करार	९८६२१३३७०२
२३	श्री सुमन वि.क.	प्रशासन सहायक(पाँचौं)	वडा सचिव वडा नं १	स्थायी	९८६६७४४८७१
२४	श्री द्वारिका गणेश	अहेव (चौथो)	वडा सचिव वडा नं २	स्थायी	९८६२६८४७४९

क्र.सं.	नाम	पद	जिम्मेवारी	विवरण	सम्पर्क
२५	श्री भुवन डाँगी	कृषि नायब प्राविधिक सहायक (चौथो)	वडा सचिव वडा नं ३	स्थायी	९८४९८९२६७८
२६	श्री मालती चन्द आले	प्रशासन सहायक(पाँचौ)	वडा सचिव वडा नं ४	स्थायी	९८९०९६०५९९
२७	श्री चन्द्र बहादुर बानिया	प्रशासन सहायक(चौथो)	वडा सचिव वडा नं ५	स्थायी	९८४९९९३९२०
२८	श्री सुरजमणि अधिकारी	प्रशासन सहायक(पाँचौ)	वडा सचिव वडा नं. -६	स्थायी	९८४२३६७९०९
२९	श्री प्रशान्त आचार्य	ना.प्रा.स.पशु (चौथो)	वडा सचिव वडा नं ७	स्थायी	९८६५७२५३६९
३०	श्री नविन्द्र के.सी.	प्रशासन सहायक(पाँचौ)	वडा सचिव वडा नं.-८	स्थायी	९८५९३६०९८४
३१	श्री सरोज दास	प्रशासन सहायक (पाँचौ)	वडा सचिव वडा नं.-९	स्थायी	९७४६६७८३९२
३२	श्री केशव कुमार चौधरी	हे अ (पाँचौ)	वडा सचिव वडा नं -९०	स्थायी	९८६२२०२२८८
३३	श्री सेन्मुहाड राई	सब-इन्जिनियर(पाँचौ)	रोजगार प्राविधिक र वडा प्राविधिक वडा नं १ र ३	करार	९८६९६२३५३९
३४	श्री अनिता राई	सब-इन्जिनियर(पाँचौ)	वडा प्राविधिक वडा नं ४	स्थायी	९८६२९९७४५४
३५	श्री सुम्निमा राई	सब-इन्जिनियर(पाँचौ)	वडा प्राविधिक वडा नं २	करार	९८६२४३२७७०
३६	श्री रमेश कुमार दास	असिष्टेन्ट स्व-इन्जिनियर(चौथो)	वडा प्राविधिक वडा नं ५	स्थायी	९७६६३२९३५६
३७	श्री नकेश खतिवडा	असिष्टेन्ट स्व-इन्जिनियर(चौथो)	वडा प्राविधिक वडा नं ६	स्थायी	९७९४५६९९३९
३८	मोहमद राजा शेष	असिष्टेन्ट स्व-इन्जिनियर(चौथो)	वडा प्राविधिक वडा नं ७	स्थायी	९८०७६४६५६८
३९	श्री मिन विष्ट	असिष्टेन्ट स्व इन्जिनियर(चौथो)	वडा प्राविधिक वडा नं ८ र ९	स्थायी	९८६२४७९४९७
४०	श्री सिताराम नेपाल	ना.प्रा.स.पशु (चौथो)	वडा नं.९ थप वडा नं ८ र १०	करार	९८४२४०९२६३
४१	श्री अमृता राई	ना.प्रा.स.कृषि(चौथो)	वडा नं.४ थप वडा नं २ र ३	करार	९८४५४८७९७६
४२	श्री सविता विष्ट	उद्यम विकास सहजकर्ता	उद्यम विकास शाखा र योजना शाखा	करार	९८४५५९७९३८
४३	श्री सुरेश सुवेदी	सि.वि.आर.एफ.	वडा नं १,२,३,४ र १०	करार	९८६२९२३०३५
४४	श्री कला तोलाङ्गे	सि.वि.आर.एफ.	वडा नं ५,६,७,८ र ९	करार	९८४९४५०९४२

क्र.सं.	नाम	पद	जिम्मेवारी	विवरण	सम्पर्क
४५	श्री सविना कवर	अपाङ्गता सहायक सहजकर्ता	अपाङ्गता शाखा	करार	९८६१७६८०७३
४६	श्री असिम राई	ल्यान्डक्रुजर चालक	गाउँपालिका	करार	९८४०१३४४२५
४७	श्री गंगा व.कार्की	एम्बुलेन्स चालक	गाउँपालिका	करार	९८६१९१२२९८
४८	श्री लाल व.वस्नेत	व्याक्वो लोडर चालक	गाउँपालिका	करार	९८६७५५८६७७
४९	श्री भरत कार्की	ट्रयाक्टर चालक	गाउँपालिका	करार	९८४९५४८२०४
५०	श्री कमल मगर	डोजर चालक	गाउँपालिका	करार	९८६१७६८६७८
५१	श्री मनिराज कार्की	का.स.	गाउँपालिका	करार	९८४०७५८२६७
५२	श्री वविता वस्नेत	का.स.	गाउँपालिका	करार	९७६२९१८६६३
५३	श्री बिनिता तामाङ	का.स.	गाउँपालिका	करार	९७४३८६९४७३
५४	श्री प्रविना राई	का.स.	वडा नं.-१	करार	९८६२५९४१३७
५५	श्री कुमार खड्का	का.स.	वडा नं.-२	करार	९८६२२९५७७३
५६	श्री लोकनाथ राई	का.स.	वडा नं.-३	स्थायी	९८६२०४६०४१
५७	श्री वल व.विश्वकर्मा	का.स.	वडा नं.-४	करार	९८६९२२९६२१
५८	श्री हस्त व.तामाङ	का.स.	वडा नं.-६	स्थायी	९८६९२५८२५५
५९	श्री समिक्षा राई	का.स.	वडा नं.-७	करार	९८६६७९७८१७
६०	श्री किसान राई	का.स.	वडा नं.-८	करार	९७६२७१८२११
६१	श्री अनिता राई श्रेष्ठ	का.स.	वडा नं.-९	करार	९७६२५०५२७०
६२	श्री अजय राई	का.स.	वडा नं.-१०	करार	९७४६२१९५६६

स्वास्थ्य संस्थातर्फ कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र. सं.	नाम	पद	जिम्मेवारी	तह	विवरण	सम्पर्क
१	सरोज श्रेष्ठ	ज.स्वा.नि.	स्वास्थ्य चौकी दुम्माना	छैटौँ तह	स्थायी	९८५६०४६४६७
२	बिर्षिका राई	अ.हे.व.	स्वास्थ्य चौकी वासिङ्थुर्पु	४ तह	करार	९८६२००३०६५
३	दिपा बुढाथोकी भण्डारी	अ.न.मी.		४ तह	स्थायी	९८६४९२६२१६
४	उदव विश्वकर्मा	का.स.			करार	९८६२५९४१४९
५	भरत वि क	हे.अ.		५ तह	स्थायी	९७६५७२३१७१
६	हेरराम कुमार मुखिया	अ.हे.व.	स्वास्थ्य चौकी युँ	४ तह	स्थायी	९८६९०४८४९१
७	अन्नजना शेर्पा	अ.न.मी.		४ तह	करार	९८४३३३४३६१
८	पुनम कुमारी मल्लाह	अ.न.मी.		४ तह	करार	९८६२९७०७९१
९	निमा शेर्पा	का.स.			करार	९८४२९५१४८३

क्र. सं.	नाम	पद	जिम्मेवारी	तह	विवरण	सम्पर्क
१०	नबल सिंह बस्नेत	हे.अ.	स्वास्थ्य चौकी थिदिङ्गा	५ तह	करार	९७६५७१८६६०
११	हेमराज विष्ट	सि.अ.हे.व.		५ तह	स्थायी	९८६२१४०४५९
१२	मिना कुमारी सहकारी	अ.न.मी.		४ तह	स्थायी	
१३	राधाकुमारी चौधरी	अ.न.मी.		४ तह	करार	९८६२९२२३०९
१४	सुनिता बस्नेत खड्का	का.स.			करार	९८६१७०७२६०
१५	कुसुम खापुङ्ग	सि.अ.न.मी.	स्वास्थ्य चौकी पावला	५ तह		९८४४६०३९७९
१६	नबिन खत्री	हे.अ.		५ तह	स्थायी	९८६६५३३३३४
१७	दिपक प्रसाद चौधरी	अ.हे.व.		४ तह	स्थायी	९८०७११५८४४
१८	मनिषा राई	का.स.			करार	
१९	मो. हमिदुर रहमान	हे.अ.	स्वास्थ्य चौकी देवान्टार	५ तह	स्थायी	९७६७२८९९७०
२०	दिव्याना राई	अ.न.मी.		४ तह	स्थायी	९८४२५९५८७७
२१	द्वारिका प्रसाद गणेश	अ.हे.व.		४ तह	स्थायी	९८६२६८४७४९
२२	गौमाया राई	अ.न.मी.		४ तह	करार	९८६०९५५५७१
२३	अचम माया राई	का.स.			करार	
२४	मनिष कुमार साह	हे.अ.	स्वास्थ्य चौकी वासिङ्थर्पु	५ तह	करार	९८६०८६७५७१
२५	यशोदा तामाङ्ग	अ.न.मी.	स्वास्थ्य चौकी दुम्माना	४ तह	स्थायी	९८४७७९८०४८
२६	संजिव कार्की	अ.हे.व.		४ तह	स्थायी	९८६१५६३६७०
२७	कला राई	अ.न.मी.		४ तह	करार	९८४५४८८३३५
२८	टेक बहादुर श्रेष्ठ	का.स.			स्थायी	
२९	केशव कुमार चौधरी	हे.अ.	स्वास्थ्य चौकी पाङ्चा	५ तह	स्थायी	
३०	ममता राई	अ.न.मी.		४ तह	करार	
३१	सरयुग यादव	अ.हे.व.		४ तह	स्थायी	
३२	विजेता चौधरी	अ.न.मी.		४ तह	करार	
३३	सन्तोष राई	का.स.			करार	

क्र. सं.	नाम	पद	जिम्मेवारी	तह	विवरण	सम्पर्क
३४	रोशन झा	मे.अ.	जनसेवा अस्पताल	८ तह	करार	९७६३७०१८५९
३५	निधल गुरुङ्ग	स्टाफ नर्स		५ तह	स्थायी	९८१८६६८५१२
३६	सुस्मा राई	स्टाफ नर्स		५ तह	करार	९८४२०८५१०३
३७	एलिसा राई	स्टाफ नर्स		५ तह	करार	
३९	भागवत कुमार यादव	ल्या.टे		५ तह	करार	९७६५७३९७६९
३८	मित्रकला राई बिष्ट				करार	९८६७६७८२७६
३९	शान्ति कला विश्वकर्मा				करार	
४०	मधुसुदन लोहनी	फिजियोथेरापि			स्थायी	९८४५८५८४८६
४१	अमृत बनेम	सि.अ.न.मी.		५ तह	स्थायी	९८६६७९९४९४
४२	शैलेश कुमार राय	बैद्य		४ तह	करार	९८६३०१२८२५
४३	पुर्णकला मगर	ज.स्वा.नि	आधारभूत स्वा से के बसाईगाँउ	६ तह	स्थायी	९८५६०४६२६९
४४	धर्मनारायण साह	अ हे व	आधारभूत स्वा से के बसाईगाँउ	४ तह	करार	९७४६६३८७३१
४५	अञ्जली रोकाया	अ.न.मी		४ तह	स्थायी	९७४३८५२०६९
४६	पुस्पा कुमारी खडायत	अ.न.मी		५ तह	स्थायी	९८६१२१८८३१
४७	अमृता राई	का.स			करार	
४८	धर्मविर ठाकुर	हे.अ	आधारभूत स्वा से के दिङ्लापु	५ तह	करार	९८०३००९६४०
४९	मनसरा भण्डारी	अ.न.मी.		४ तह	स्थायी	९८६९६४९८८५
५०	देवन राई				करार	
५१	किरण कुमारी चौधरी	अ.न.मी		४ तह	करार	९८४६६९४८२४
५२	मदन लाल राई	सि.अ.हे.व.	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई हैखाराङ	५ तह	स्थायी	९८६२६१४७०४
५३	शितल राई	अ.न.मी.		४ तह	करार	९८६३२६३४८९
५४	रेणुका राई	का.स.			करार	